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rroiest części załogi Zakładu 
Odsalania Wód Dołowych KWK 
„Dębieńsko”, wspieranej przez 
Wolny Związek Zawodowy „Sier
pień 80" przybiera na sile.

We wtorek, 20 października 
1998 głodowało 19 strajkujących, 
w tym kobiety. Przyjmują tylko pły
ny. Jeden z protestujących został 
odwieziony do szpitala. Strajkujący 
nie mają stałej opieki lekarskiej.

Zakład pracuje na 30 procent 
swoich możliwości. Chodzi o to, że
by nie zniszczyć bezczynnością 
drogich urządzeń.

Zbigniew Kowalski, przewodni
czący WZZ „Sierpień 80” nie mówi 
)uż o „prywatyzacji” zakładu, lecz 
o braku zgody na proponowaną 
przez dyrekcję i GSW restruktury
zację.

Janusz Bajorski, dyrektor KWK 
Dębieńsko”, napisał list, który wy

słał do członków załogi. Pisze 
w mm, ze zarówno kopalnia, jak 
i GSW gwarantuje załodze pracę, 
płacę i świadczenia socjalne na do
tychczasowym poziomie.

ZAGŁODZIĆ REFORMĘ 
STR. 6

Rozpoczną 
rozmowy?
Oferta rozmów jest odpowiedzią Związku 
Pracodawców Górnictwa Węgla Kamiennego 
na żądania podwyżki ptac zgłaszane przez 
górniczą „Solidarność”.

Przed kilkunastoma dniami Sek
cja Krajowa Górnictwa Węgla Ka
miennego NSZZ „Solidarność” za
żądała od Związku Pracodawców 
Górnictwa Węgla Kamiennego do
stosowania (czytaj: podwyższenia) 
tabel płac zasadniczych w podmio
tach, objętych Układem Zbiorowym 
Pracy dla Pracowników Zakładów 
Górniczych, do postanowień art. 11 
tego paktu.

Ten główny dezyderat lider górni
czej „S”, Henryk Nakonieczny 
w równie stanowczym tonie dopełnił 
innym: „domagamy się (...) podjęcia 
niezwłocznych rozmów”. Inaczej - 
brzmiała słabo zawoalowana groźba 

- może dojść do działań „gwarantu
jących realizację naszych roszczeń".

Temu ostatniemu życzeniu związko
wych partnerów - acz Nakonieczny ja
ko krańcową podyktował datę 15 paź
dziernika - ma stać się zadość dziś 
o dziesiątej. Na tę godzinę, w reakcji na 
żądanie „S”, zaprosili związkowców 
pracodawcy. - Jesteśmy zdecydowanie 
otwarci na negocjacje, także „tabelo- 
wego” zapisu UZP - powiedział nam 
w przeddzień rozmów pełnomocnik za
rządu ZPGWK, Paweł A. Musioł - ale 
w ramach obowiązującego prawa 
Szczegółów wstępnej oferty, z jaką 
pracodawcy przystąpią do tych roz
mów nie udało nam się poznać (jech)
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Co czwarty pracodawca w aglomeracji katowickiej chce zatrudnić czeŁ 
bvtvch aórników. Bvtobv ich bvć może ieszcze wiecei. ale tvlko i /. n. ä ?/. i n.c ii r h ■ * * ' '

Dwie tabliczki mnożenia

PowiedziałKrótko

Według zarządu 
kopalni „Budryk” 
rezerwa przyrostu 
wynagrodzeń wynosi 

Co najmniej dwóch odkrywczych 
konkluzji dostarczają wyniki ba
dań, przeprowadzonych przez Za
kład Badań Ekonomicznych i Spo
łecznych GIG oraz Górniczą Agen
cję Pracy, na zlecenie PARG WK 
S.A. Konkluzja pierwsza: 2142 
miejsca pracy w obrębie 17 miast 
województwa katowickiego mogą 
wkrótce zająć górnicy odchodzący 
ż kopalń. Konkluzja druga: tylko 
20 proc, badanych prezesów i wła
ścicieli firm, zainteresowanych 
przyjmowaniem do pracy byłych 
górników, zna rządowy program 
restrukturyzacji górnictwa.

Otwierając konferencję praso
wą, której głównym tematem była 
prezentacja wyników sondażu - 
podsekretarz stanu w Minister
stwie Gospodarki, Jan Szlązak, 
powiedział: - Chciałbym podkre
ślić z całą Stanowczością, że powo
dzenie reformy górnictwa jest ści

śle związane z faktem tworzenia 
alternatywnych miejsc pracy, 
z możliwościami zatrudnienia gór
ników odchodzących z kopalń 
w innych firmach. Dla pobudzenia 
tego procesu uruchomiona została 

lansujących ---------------------------
trzy kwartały, pełny obraz znany 
będzie około 25 października.

Niestety, sytuacja finansowa jest 
w dalszym ciągu bardzo trudna. 
Myślę, że negatywne tendencje zo
staną zahamowane, ale jednak rok 
1998 górnictwo zakończy ze stratą 
przekraczającą 3,1 mld zł, czyli ta
ką, jak zakładano. W ubiegłym ro
ku branża ta przyniosła ponad 1,1 
mld zł strat. Gdyby nie umorzenia, 
związane z uchwaloną wówczas 
ustawą o finansowej restruktury
zacji górnictwa, ubiegłoroczna 
strata wyniosłaby ponad 1,8 mld 
zł.

Wszystkie zarządy spółek węglo
wych zakończyły już prace nad 
biznesplanami, które zostały pod
dane ocenie rad nadzorczych, 
a także ocenie właścicielskiej. Do 
końca października, zgodnie 
z przyjętym harmonogramem, bę
dą podjęte decyzje o podpisaniu, 
bądź też niepodpisaniu, umów me
nedżerskich z zarządami poszcze
gólnych spółek węglowych.

Notowała: (al, PAP)

kolejna osłona, która do tej pory 
nie była użyta - jest nią refunda
cja, na podstawie umowy pomię
dzy kopalnią a pracodawcą spoza 
górnictwa. składek ZUS, na 

(DOKOŃCZENIE NA STR. 3) 

16.433 GÓRNIKÓW odeszło dc
15 października z kopalń, PRG 
i PBSz, korzystając z osłon, 
przewidzianych w tzw. górni
czym pakiecie socjalnym. Naj
więcej, bo 8.398 skorzystało 
z jednorazowych odpraw pie
niężnych, prawie 8 tys. prze
szło na urlopy przedemerytal
ne, tylko 171 osób skorzystało 
z dwuletnich zasiłków socjal
nych na przekwalifikowanie 
Blisko 15 tys. górników odej
dzie w tym roku na emerytury.

POLSKIE INSTYTUCJE, wyda
jące różnego rodzaju atesty, 
zezwolenia i certyfikaty, muszą 
jak najszybciej znaleźć się 
wśród tych podmiotów, których 
dokumenty uznawane są przez 
organy Unii Europejskiej. 
Wówczas będą mogły nie tylko 
decydować o dopuszczeniu 
polskich towarów na rynek 
unijny, ale także certyfikować 
i atestować wyroby producen
tów spoza Unii, chcących 
wejść na jej rynek - uważają 
specjaliści z Głównego Instytu
tu Górnictwa w Katowicach.

DZIŚ, 22 PAŹDZIERNIKA, w Ka
towicach przebywa Książę Fi
lip belgijski. Przewodniczy on

KOPALNIE WYDOBĘDĄ w tym 
roku 118 min ton węgla, o 3 
min ton mniej, niż zakładano 
w rządowym programie napra
wy górnictwa. W ubiegłym roku 
wydobyto 137 min ton. Popra
wiła się wydajność prac«

biły na kredytach dla gć.nictwa byłych górników. Byłoby ich byc może jeszcze więcej, ale tylko 
roku-220 minz? * ubiegtym 20 proc, zainteresowanych przyjmowaniem do pracy byłych górników, 

zna rządowy program restrukturyzacji górnictwa.

belgijskiej misji ekonomicznej, 
na której czele stoi wicepre
mier Elio Di Rupo. W skład mi
sji wchodzą reprezentanci po
nad 80 przedsiębiorstw pry
watnych, organizacji finanso
wych i federacji zawodowych 
z różnych sektorów przemysłu 
i usług. W trakcie wizyty JKW 
Książę Filip odwiedzi kopalnię 
„Wujek" gdzie między innymi 
złoży kwiaty pod pomnikiem 
Poległych Górników.

Statystyka
Stan na dzień 20 października 

1998 r.: wydobycie od począt
ku miesiąca: 6.754.165 t; od 
początku roku: 92.357.550 t; 
zwały: 7.598.459 t; eksport od 
początku miesiąca 1.498.624 t; 
od początku roku 22.338.705 t; 
wypadki w październiku cięż
kie - 3, śmiertelne - 0, od po
czątku roku: ciężkie - 36, 
śmiertelne - 26.

raptem 0,4 proc.
WZZ „Sierpień ’80” 
utrzymuje natomiast, 
że sięga aż 4,23 proc. 
W pierwszej opcji 
wychodzi 85 złotych 
na głowę, w drugiej 
- 457 do końca lipca. 
I o to idzie spór.

Potyczki między zarządem „Bu- 
dryka” i wyrazicielami interesów 
załogi o sposób wykorzystania do
puszczalnego w tym roku przez 
Komisję Trójstronną wskaźnika 
przyrostu przeciętnych miesięcz
nych wynagrodzeń, rozpoczęły się 
w tej kopalni w połowie września. 
Można by rzec, dopiero w połowie 
września, ale też niemal nazajutrz 
po zwieńczeniu postępowania 
układowego, w którym gra szła 
o umorzenie 70 proc, gigantyczne

go długu spółki, sporo przekracza
jącego wartość całego jej majątku.

Prezes zarządu, Ryszard Nie
miec, nie targował się specjalnij 
z dziewiątką związkowych partne
rów Coz, w rankingu kopalń zało
ga „Budryka” lokuje się na niż
szych szczeblach zarobkowej dra
biny. Od razu zdeklarował więc 
gotowość przystania na dopusz
czalne 12,5 proc., akcentując, że 
o przekroczeniu tego pułapu wzro
stu zarobków w ogolę nie chce sły
szeć. 15 września był też zarazem 
ostatnim momentem, kiedy wśród 
dziewiątki kopalnianych liderów 
związkowych po drugiej stronie 
śtołu siedział przewodniczący Ko
misji Zakładowej Wolnego Związ
ku Zawodowego „Sierpień ’80”, 
Krzysztof Łabądi

Uznał otóż, iż pracodawca do
starczył reprezentantom załogi na
zbyt szczupłą wiedzę nt. realizo
wanego i spodziewanego funduszu 
wynagrodzeń i zażądał przerwania 
negocjacji oraz przedłożenia 
wzbogaconego zestawu materia

łów. Zarząd spółki uczynił zadość 
temu życzeniu w dwa dni później, 
zaś rozmowy miały być kontynu
owane za niespełna tydzień. Ła- 
bądź żadną miarą nie mógł zdążyć 
z przestudiowaniem tej dodatko
wej dawki informacji, skoro już 16 
września (pismo było opatrzone 
datą 17 września) zakomunikował 
Niemcowi, że komisja zakładowa 
„z dniem dzisiejszym” wchodzi 
z nim w spór zbiorowy. Przewod
niczący gra odtąd na własną rękę, 
zas pozostałą gromadkę zakłado
wych liderów związkowych nazy
wa niezdolnymi do liczenia wazeli
niarzami.

Rachunki w rzeczy samej są 
w „Budryku” od połowy września 
dwa. Piotr Czajkowski, członek za
rządu spółki, dyrektor ds. restruk
turyzacji i rozwoju twierdzi, że, 
uwzględniając nieregularne skład
niki funduszu wynagrodzeń, jakie 
beda jeszcze wypłacone do końca 
roku, pierwotnie zakładano, iż 
przyrost przeciętnej pensji miałby 
się zatrzymać na 12,1 proc. Tak

więc przy deklaracji prezesa 
Niemca, z góry aprobującego 12,5 
proc., „do zjedzenia” pozostało 
jeszcze 0,4 proc., czyli - przelicza
jąc na głowę - 85 złotych. Zarząd 
zaproponował jednak związkowym 
partnerom, by, zamiast każdemu 
równo, spożytkować tę rezerwę 
w taki sposób, że w oddziałach 
przeszereguje się co dziesiątego 
pracownikr Ósemka - powiada 
Czajkowski - gotowa jest przystać 
na takie rozwiązanie.

Rachunek „Sierpnia ’80” jest 
różny od powyższego o... kilkaset 
złotych. Krzysztof Łabądż utrzy
muje, że już „zjedzony” fragment 
wskaźnika przyrostu wynagrodzeń 
sięga ledwie 8,27 proc., toteż „do 
zjedzenia” pozostało jeszcze 4,23 
proc. Z tej proporcji wywodzi, że 
od początku roku do końca tylko 
lipca spółka jest winna każdemu 
pracownikowi - bez różnicowania 
na dołowych i powierzchniowych - 
po 457 złotych. I przy takiej wypła
cie obstaje w sporze zbiorowym.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 6-7)



Gliwicka
OŚWIADCZENIE ZARZĄDU 

GLIWICKIEJ SPÓŁKI WĘGLOWEJ SA.
W związku z wydarzeniami na terenie Zakfadu Odsalania Wód Doło

wych KWK „Dębieńsko”, spowodowanymi przez działaczy WZZ „Sierpień 
80”, zwracamy się do załogi Zakładu Odsalania o nieuleganie emocjom 
i podjęcie przez strajkujących pracy oraz rozmów z Dyrekcją Kopalni, na 
temat najbardziej racjonalnego sposobu restrukturyzacji tego zakładu.

Posługując się nieprawdziwymi argumentami, działacze WZZ „Sierpień 
80” spowodowali, że część pracowników podjęta strajk głodowy. Prócz 
pozbawienia zarobku za miesiąc październik, nagrody z okazji Dnia Gór
nika oraz dodatkowej nagród« rocznej (tzw. 14. pensji), może on spowo
dować pogorszenie stanu zdrowia. .

Strajk to Wasza decyzja, ale jednocześnie dramat Wasz i Waszych ro
dzin. Pełna odpowiedzialność za to spada na działaczy WZZ Sierpień 
80”.

Procesowi głębokiej restrukturyzacji podlegać będzie cała kopalnia 
„Dębieńsko”. Celem Zarządu GSW SA jest niedopuszczenie do jej likwi
dacji i zagwarantowanie miejsc pracy w gminie Czerwionka-Leszczyny.

W nieuniknionym procesie przekształceń, pracownikom Waszego Za
kładu gwarantujemy warunw pracy, płacy i świadczeń socjalnych na do
tychczasowych zasadach, co wielokrotnie oświadczała Wam Dyrekcja 
Kopalni.

Zwracając uwagę na nielegalność tej akcji strajkowej, wzywamy straj
kujących do podjęcia pracy, chronienia swoich miejsc pracy, niepowięk- 
szania strat Zakładu, Kopalni i swoich rodzin.

Wzywamy do rozpoczęcia rozmów z Dyrekcją Kopalni przez Przedsta
wicieli załogi Zakładu Odsalania, w obecności wszystkich zakładowych 
organizacji związkowych Kopalni, żywotnie zainteresowanych procesem 
restrukturyzacji KWK „Dębieńsko”.

Henryk Śliwa Zbigniew Paprotny Bogusław Bobrowski 
z-ca prezesa, z-ca prezesa prezes Zarządu
dyrektor Biura

Restrukturyzacji

>ARG
ZAŁOŻENIA RZĄDOWEGO 

PROGRAMU reformy górnictwa 
węgla kamiennego były jednym 
z wiodących tematów podczas 
konferencji pt. „Zagadnienia su
rowców energetycznych w gospo
darce krajowej”, która w dniach 
18-21 bm. odbyła się w Zakopa
nem. Konferencję zorganizowali: 
Polska Akademia Nauk, Komitet 
Gospodarki Surowcami Mineral
nymi oraz Instytut Gospodarki 
Surowcami Mineralnymi i Ener
gią.

Główne cele reformy górnictwa 
węgla kamiennego oraz sposoby 
ich osiągnięcia zapisane w rządo
wym programie przedstawił 
uczestnikom konferencji wicepre
zes PARG WK S.A., dr inż. Marian 
Turek. Mówiono również o roli wę
gla dla krajowej elektroenergetyki 
zawodowej w aspekcie wdrażanej 
reformy, prezentując wyniki an
kiet, otrzymanych od wszystkich 
zakładów. Wynika z nich, że do 
2020 roku roczne zapotrzebowanie 
na węgiel kamienny dla elektro
energetyki zawodowej wynosić bę
dzie od 43 do 48 min ton. Z kolei 
maksymalne jej zapotrzebowanie 
na węgiel, prognozowane na około 
48 min ton rocznie, przypadać bę
dzie na lata 2005-2010. ■

GIG
VH KONFERENCJA „Problemy 

geologii w ekologii i górnictwie 
podziemnym”, organizowana 
przez Główny Instytut Górnictwa 
zakończyła się 9 października. 
W konferencji uczestniczyli geolo
gowie, geofizycy i ekolodzy z GIG, 
wyższych uczelni, przedstawiciele 
Wyższego Urzędu Górniczego, sa
morządów terytorialnych, kopalń 
i przedsiębiorstw geologicznych.

Głównym problemem konferen
cji była gospodarka zasobami 
w aspekcie obecnych uwarunko
wań ekonomicznych i ekologicz
nych, z uwzględnieniem zasadni
czych założeń restrukturyzacji 
górnictwa. Za jeden z podstawo
wych wniosków uznano koniecz
ność przeprowadzenia weryfikacji 

krajowych zasobów węgla ka
miennego z uwzględnieniem czyn
ników ekonomicznych i zaleceń 
klasyfikacji zasobów Europejskiej 
Komisji Ekonomicznej ONZ.

Ochrona środowiska naturalne
go wskazuje na potrzebę stosowa
nia rygorystycznych wymogów co 
do wstępnej oceny i charakterysty
ki jakości węgla jeszcze przed pod
jęciem decyzji inwestycyjnych. 
Konieczne wydaje się oszacowanie 
zasobów węgla kamiennego 
z uwzględnieniem zawartości: 
siarki, popiołu, pierwiastków ra
dioaktywnych i toksycznych wraz 
z oceną ilości i jakości odpadów 
stałych, a także wypompowywa
nych na powierzchnię wód zasolo
nych

Podczas konferencji stwierdzo
no również, że w konsekwencji li
kwidacji kopalń lub ich części 
w górotworze pozostanie duża ob
jętość wolnych przestrzeni. 
W związku z tym należy w więk
szym stopniu wykorzystać pustki 
poeksploatacyjne do lokowania 
rożnego rodzaju odpadów przemy
słowych. To z kolei wymagać bę
dzie zintensyfikowania prac ba
dawczych w zakresie hydrogeolo
gicznych aspektów tego procesu. 
Istnieje również duże zapotrzebo
wanie górnictwa na wyprzedzają
ce rozeznanie ciągłości struktury 
pokładów na wybiegu ściany. Eks
perci, obradujący podczas konfe
rencji, są zdania, że w związku 
z tym konieczny jest dalszy inten
sywny rozwój sejsmicznych tech
nik wyprzedzającego rozpoznania 
ciągłości pokładów węgla. ■

Holding
KOLEJNY NUMER czasopisma 

Katowickiego Holdingu Węglowe
go S. A. pt. ..Nasz Holding” otwie
ra wywiad przeprowadzony przez 
redaktora naczelnego gazety Pio
tra Ostaszewskiego z mgr. inż. Mi
chałem Mużelakiem, Wiceprze
wodniczącym Porozumienia 
Związków Zawodowych „Kadra” 
i jednocześnie Przewodniczącym 
Związku Zawodowego „Kadra” 
w KWK „Murcki”. Rozmowa do
tyczy głównie współczesnej roli 
zv iązków zawodowych w zakła
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dach pracy. Na uwagę zasługuje 
także obszerny artykuł pana Je
rzego Góry omawiający problemy 
sprzedaży węgla w Katowickiej 
Grupie Kapitałowej w okresie od 
stycznie do czerwca br. Czytelnicy 
znajdą również ciekawą rozmowę 
o działalności Górniczej Agencji 
Pracy i jej roli w realizacji rządo
wego programu osłon socjalnych, 
a także informację o wynikach 
kontroli NIK w zakresie sprzedaży 
węgla, przeprowadzonej w pierw
szym półroczu br. w kopalniach 
KHW S. A.

Poza tym gazeta zawiera kolejny 
odcinek cyklu omawiającego skut
ki niewykonania lub nienależytego 
wykonania zobowiązań przez kon
trahentów Spółki, prezentację 
Przedsiębiorstwa Wzbogacania 
Węgla i produkcji Paliw Energe
tycznych: „Propal” Sp. z o. o., któ
rego jedynym udziałowcem jest 
KHW S. A., wyniki firmy za 8 mie
sięcy br.

W stałych rubrykach omawiane 
są działania Rady Nadzorczej i Za
rządu Spółki. ■

Jastrzębska
WE WTOREK I CZWARTEK, 13 

i 15 października br., w Jastrzęb
skiej Spółce Węglowej S. A. prze
bywała delegacja misji Banku 
Światowego. Celem wizyty była 
ocena „Biznes Planu JSW S.A. na 
lata 1998 - 2002” i przygotowanie 
na jej podstawie bazy dla przyzna
nia pożyczki BŚ, przeznaczonej na 
częściowe sfinansowanie działań 
restrukturyzacyjnych oraz kosz
tów pakietu socjalnego.

Ocenę biznesplanu spółki prze
prowadzono w trzech zespołach: 
technicznym, ekonomicznym 
i ochrony środowiska. Wnikliwej 
analizie poddano przede wszyst
kim sposoby rozwiązania następu
jących zagadnień: redukcję wydo
bycia w aspekcie zdolności pro
dukcyjnych, restrukturyzację za
trudnienia, zagadnienia finanso
we, problemy ochrony środowiska, 
poprawę efektywności i redukcji 
kosztów oraz plany prywatyzacyj
ne. Przedstawiciele zespołu tech
nicznego, dla uzupełnienia swojej 
opinii zjechali z wizytą również na 
dół, do wyrobisk eksploatacyjnych 
kopalń „Jas-Mos” i „Pniówek”.

Biznesplan JSW S.A. oceniony 
został pozytywnie. Ocena ta stano
wi część składową ogólnej oceny 
polskiego przemysłu górnictwa 
węglowego, która przedstawiona 
zostanie rządowi oraz innym orga
nom państwowym. (emp)

KOMAG
W PRZEMYŚLE WYDOBYW

CZYM, w którym priorytetową ro
lę odgrywają obecnie czynniki 
ekonomiczne i społeczne, należy 
rozważyć możliwość prowadzenia 
eksploatacji systemami krótko- 
frontowymi o znacznie mniejszej 
kapitałochłonności.

W zróżnicowanych warunkach 
geologicznych, technicznych i gór
niczych systemy krótkofalowe mo
gą stanowić uzupełnienie lub al
ternatywę dla systemów ściano
wych i przyczynić się do poprawy 
efektywności ekonomicznej ko
palń, a ponadto do częściowego 
rozwiązania problemu składowa
nia odpadów węglowych.

Mając na uwadze powyższe 
uwarunkowania, w ramach dzia
łalności statutowej, finansowanej 
przez Komitet Badań Naukowych, 
w Centrum KOMAG opracowano 
założenia oraz projekt wstępny 
uniwersalnego agregatu urabiają- 
co-odstawczego do wykonywania 
wyrobisk krótkofrontowych.

Agregat może być stosowany 
w wyrobiskach o wysokości 1,5- 
4,2 m i o długości od 4,5-70 m; do 
wykonania wyrobisk typu ubrerka 
o długości do 70 m, zabierek, wy
robisk korytarzowych i przecinek 
ścianowych jak również do wybie
rania resztek podkładów i filarów. 
W jego skład wchodzą dwa zasad
nicze zespoły: maszyna urabiająca 
wyposażona w dwa poprzeczne or
gany ó średnicy 1200 lub 1400 mm, 
napędzane silnikiem 150 kW oraz 
przenośnik kątowy o wydajności 

500 ton/godzinę i jednostkach na
pędowych o mocy 75 kW.

Agregat urabiaj ąco-odstawczy 
do wyrobisk krótkofrontowych 
odpowiada w pełni potrzebom pol
skiego górnictwa. Jest rozwiąza
niem na światowym poziomie, 
konkurencyjnym w stosunku do 
rozwiązań firm zagranicznych. 
Charakteryzuje się szeregiem no
wych rozwiązań konstrukcyjnych, 
nie spotykanych w obecnie produ
kowanych maszynach. Należy 
stwierdzić, że agregat spełnia wy 
magania zarówno norm krajo
wych, jak i zagranicznych, stano
wiąc bardzo przydatne urządze
nie, które powinno znaleźć szero
kie zastosowanie w restrukturyzo
wanym górnictwie. (jg)

Nadwiślańska
OD NOWEGO ROKU zaczną 

działać Zakłady Odsalania Wód 
Kopalnianych Spółka Akcyjna, sa
modzielny podmiot gospodarczy. 
Jednocześnie zniknie ZOWK - 
część składowa Nadwiślańskiej 
Spółki Węglowej. Ta pozornie 
„papierowa” operacja, ma ■dopro
wadzić do znalezienia inwestora 
strategicznego, który przeznaczy 
pieniądze na budowę instalacji od
salania.

W ubiegłym tygodniu w Oświę
cimiu podpisano akt notarialny, 
powołujący do życia nową spółkę. 
Jej udziałowcami są: NSW SA (67 
proc, udziałów), Firma Chemiczna 
Dwory (32 proc.) oraz Przedsię
biorstwo Montażu Urządzeń Gór
niczych w Katowicach (1 proc.).

Kierownictwo NSW SA zakłada, 
że nowa samodzielna spółka, która 
ma przynosić zyski łatwiej znaj
dzie inwestora i szybciej doprowa
dzi do zakończenia budowy. Przy- 
pomnijmy, że ZOWK będzie 
oczyszczać ze szkodliwych dla śro
dowiska chlorków i siarczanów, 
wody dołowe z kopalni „Piast”, 
„Ziemowit” i „Czeczott”. (DI)

Rudzka
W POŁOWIE października br. 

z inicjatywy zarządu Spółdzielczej 
Kasy Oszczędnościowo-Kredyto
wej działającej przy Rudzkiej 
Spółce Węglowej SA, powołano do 
życia stowarzyszenie popierania 
i tworzenia nowych form instytu
cji samopomocy finansowej.

Idea stowarzyszenia - „Kasa 
Pensacyjna Spółka Bracka”, zna
lazła także poparcie władz samo
rządowych Rudy Śląskiej oraz wo
jewody katowickiego. Zasadni
czym celem stowarzyszenia jest 
wspieranie inicjatyw zmierzają
cych do organizowania nowych 
miejsc pracy. Działalność ta pole
gać ma głównie na tworzeniu no
wych, niewielkich podmiotów go
spodarczych oraz prowadzeniu 
kursów, szkolących np. górników 
w innych zawodach

Najprawdopodobniej jeszcze 
w listopadzie ukonstytuuje się za
rząd oraz pełne statutowe władze 
stowarzyszenia. (MAR)

Rybnicka
KOPALNIE Rybnickiej Spółki 

Węglowej S.A. wydobyły od po
czątku roku do końca września 
br., 10,76 min ton węgla, z czego 
sprzedano 10,12 min ton. Jednak 
sprzedaż, uwarunkowana pogo
dą, ruszyła dopiero we wrześniu, 
więc spółka regulowała sytuację 
poprzez ograniczenie wydobycia, 

Węglokoks

aby nie produkować na zwały 
Obecnie znajduje się na nich oko
ło 480 tys. ton węgla.

Poziom wydobycia w ciągu 
trzech pierwszych kwartałów ro
ku 1998 jest niższy od zaplano
wanego o 448.248 ton, co ozna
cza, że każdego dnia wydobywa
no o 2,3 tys. ton węgla mniej. 
Pewne nadzieje niesie zwiększo
na sprzedaż we wrześniu, która 
pozwoliła zmniejszyć zapasy, 
a także zwolnić nieznacznie cu
gle które ograniczają wydobycie 
kopalń; mniejsze wydobycie 
wpływa przecież bezpośrednio na 
podwyższenie kosztów produkcji. 
Dlatego dobrym znakiem jest 
wrześniowy poziom produkcji, 
który był mniejszy od założonego 
w planie operatywnym tylko 
o 300 ton na dobę i spowodował 
spadek miesięcznej produkcji je
dynie o 18,8 tys. ton.

Nadal jednak moce produkcyj
ne spółki są większe niż możliwo
ści sprzedaży węgla a 7 najwięk
szych ścian, mających zdolność 
wydobycia 37 tys. ton na dobę, 
pokrywa wydobycie spółki w 60 
procentach. We wrześniu prowa
dzono jednak wydobycie z 24 
ścian, przy czym 7 z nich ukoń
czyło swój bieg. Tym samym 
możliwa będzie dalsza koncen
tracja produkcji, gdyż po doda
niu do siedmiu największych 
ścian o zdolności wydobycia mi
nimum 3 tys. ton, możliwe będzie 
oparcie produkcji spółki na 15 
ścianach. (emp)

DZIAŁANIA WĘGLOKOKS
S.A. zmierzają w kierunku 
wzmocnienia pozycji polskiego 
węgla na rynku niemieckim. Od 
stycznia do września 1998 roku 
Węglokoks S.A. wyeksportował 
do Niemiec około 2,5 min ton wę
gla, w tym w U i III kwartale br. 
ponad 2 min ton. W całym roku 
1997 Węglokoks S.A. sprzedał do 
Niemiec 1,1 min ton węgla.

Ze względu na spadek produk
cji rodzimego węgla rynek nie
miecki już obecnie jest najwięk
szym rynkiem w Europie dla im
portu węgla.

Planowane jest dalsze zwięk
szanie importu węgla do Niemiec 
zarówno ze względu na spadającą 
tam podaż węgla rodzimego, jak 
też i potencjalne zmniejszenie ro
li energetyki atomowej w bilansie 
energetycznym tego kraju.

W roku 1998 Niemcy zaimpor
tują około 25 min ton węgla 
(w 1997 r. import kształtował się 
na wysokości 21,5 min ton). Oce
na ta wydaje się realna, ponieważ 
import w I półroczu 1998 roku 
wyniósł 12,4 min ton, w tym zde
cydowaną przewagę, bo 8,6 min 
ton stanowił węgiel sprowadzany 
dla sektora elektrowni.

W przeszłości polski węgiel 
stanowił około 40 proc, zapotrze
bowania niemieckich elektrowni 
na węgiel z importu. W ostatnich 
latach import węgla do Niemiec 
dynamicznie wzrastał (podwoje
nie ilości na przestrzeni ostatnich 
10 lat), natomiast polski węgiel 
nie partycypował w tym wzro
ście.

Strategia sprzedaży przyjęta 
przez Węglokoks S.A. we współ
pracy ze spółkami węglowymi 
przynosiła rezultat w postaci 
wzrostu eksportu do Niemiec 
w 1998 do ok. 4 min ton, co ozna
cza wzrost 40-krotny w stosunku 
do roku ubiegłego. (sl)

Rentowność, praca, osłony
Nakładem Wydawnictwa Górniczego ukazała się broszura pt. „Rentow

ność, praca, osłony”, będąca omówieniem rządowego programu reformy 
górnictwa węgla kamiennego.

Broszura skierowana jest do tzw. normalnego czytelnika i w sposób nie
zwykle przejrzysty i przystępny przedstawia to wszystko, co w najbliż
szych latach będzie się w górnictwie działo. Szczególnie dużo miejsca po
święcono Górniczemu Pakietowi Socjalnemu i możliwościom skorzystania 
z jego propozycji.

Wśród pierwszych znaczących odbiorców broszury znalazły się: Górni
cza Agencja Pracy i Katowicki Holding Węglowy. (wj)

„Rentowność praca osłony”, 32 strony, format A 5, cena 2,45 zł
Zamówienia przyjmuje Wydawnictwo Górnicze sp. z o. o., 40-950 Kato

wice, ul. Powstańców 30, tel./faks (0-32) 757-20-43

mailto:trybunag@ka.onct.pl


SZKOLEŃ NIGDY DOSYĆ
W dawnym Domu Technika kopalni „Bobrek” 
działa Centrum Szkolenia i Adaptacji Zawodowej, 
figurujące w europejskim 
rejestrze Central Consultancy Register 
of DG1A, prowadzonym w Brukseli.

Jedni z entuzjazmem, inni z po
wątpiewaniem odnoszą się do no
wych instytucji powstających w ra
mach Kontraktu Regionalnego. 
Jednak jest faktem, że zawiązany 
dwa lata temu w ramach Segmen
tu Lokalnego „Północny Obszar 
Aktywizacji Przedsiębiorczości”, 
poparty znacząco przez wojewodę 
katowickiegc, sygnowany przez 
prezydentów sześciu miast (Byto
mia, Chorzowa, Piekar Śląskich, 
Rudy Śląskiej, Siemianowic 
i Świętochłowic), związki zawodo
we oraz podmioty gospodarcze 
i stowarzyszenia - przetrwał próbę 
czasu.

Obecnie skupia kilka spółek 
z ograniczoną odpowiedzialnością 
o bardzo różnych gospodarczych 
aspiracjach i możliwościach. Pro
dukcja, usługi, szkolenia. Wyjąt
kowo aktywnie włączyła się w ten 
proces Bytomska Spółka Węglowa, 
wnosząc aportem urządzenia, tere
ny przemysłowe i budynki.

W dawnym Domu Technika ko
palni „Bobrek” działa Centrum 
Szkolenia i Adaptacji Zawodowej, 
które po krótkich staraniach otrzy
mało ostatnio swój numer w euro
pejskim rejestrze wyspecjalizowa
nych placówek szkoleniowych. By
tomskie Centrum ma numer POL- 
23297, figuruje w rejestrze CCR 
Central Consultancy Register of 
DG1A, prowadzonym w Brukseli. - 
Umożliwia to rozwijanie współpra
cy międzynarodowej i potwierdza 
wysoki poziom świadczonych usług 
szkoleniowych - mówi wiceprezes 
zarządu Jan Markiewicz.

Centrum .współpracuje blisko 
z kilkoma wyższymi uczelniami, 
posiada ośrodki terenowe, odpo
wiednio wyposażone sale wykłado
we. Tematyka i tryb prowadzonych 
kursów, seminariów, studiów poli
cealnych, podyplomowych, ogarnia 
całą gamę zagadnień związanych 
z dokształcaniem zawodowym, 
szkoleniem w zakresie bhp. Cen
trum przymierza się do organizo
wania kursów kwalifikacyjnych 
w ponad 30 zawodach. Specjalne 
programy dla kadr kierowniczych 
dotyczą rachunkowości, zarządza
nia, prawa.

Właśnie na zajęcia z zakresu pra
wa cywilnego i handlowego trafili
śmy któregoś dnia. Program prze
widuje kilkanaście wykładów połą
czonych z dyskusją, zrealizowany 
ma być w ciągu jednego semestru. 
W grupie znaleźli się pracownicy 
rozmaitych kopalń, bezpośrednio 
zainteresowani problematyką 
prawną, w związku z przekształe- 
niami w górnictwie. Trzech człon
ków dozoru kopalni „Pniówek” 
z działu energomaszynowego, 
w przededniu częściowych prze-

Największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia z zakresu prawa cywilne
go i handlowego. Fot. Bogdan Kułakowski

kształceń tego działu chętnie po- 
znaje zasady prawne tworzenia 
spółek. - Do tej pory zajmowaliśmy 
się głównie techniką, jeśli teraz cze
kają nas przekształcenia, to musi- 
my poznać przepisy prawne, aby się 
nimi posłużyć - mówią. - Zajmuję 
się współpracą z obcymi podmiota
mi gospodarczymi, ponieważ dział 
realizuje umowy i przetargi. Ko
deks handlowy jest podstawą kon
traktowania wszelkich robót, wo
bec tego znam przepisy, jednak wie
dzy i kultury prawnej nigdy nie za 
wiele - uważa Kazimierz Sura, kie
rownik działu inwestycji kopalni 
„Rozbark”, także uczestniczący 
w kursie.

Centrum Szkolenia i Adaptacji 
Zawodowej, jego liczebnie skromna 
ekipa otrzymuje liczne zlecenia, po
dejmuje nowe zadania. Z udziałem 
Bytomskiej Spółki Węglowej po
wstać ma wkrótce kolejny - „Księ- 
żogórski Segment Lokalny”. Trwa
ją rozmowy pomiędzy przyszłymi 
udziałowcami, w tym kilkoma gmi
nami. List intencyjny podpisały 
gminy - Radzionków, Tarnowskie 
Góry, Świerklaniec, Miasteczko 
Śląskie. Wojewoda katowicki wy
asygnował sumę 440 tys. zł jako 
wkład na początek. Centrum seg
mentu mieścić się ma na terenach 
dawnej, wyeksploatowanej kopalni 
„Radzionków”. (al)

Na co wydają?
Gfowny Instytut Górnictwa prowadzi badania, 
mające na celu ocenę skuteczności osłon 
zagwarantowanych odchodzącym z pracy górnikom 
w ramach tzw. górniczego pakietu socjalnego.

Jak poinformował prezes Pań
stwowej Agencji Restrukturyzacji 
Górnictwa Węgla Kamiennego Ś. 
A. prof. Andrzej Karbownik, pro
jekt finansowany jest przez Ko
mitet Badań Naukowych. Wyniki 
badań będą brane pod uwagę 
przy ewentualnych zmianach 
w pakiecie osłonowym.

W pierwszym okresie eksperci 
z GIG przebadają wszystkich, 
którzy skorzystali z urlopów 
przedemerytalnych. Uprawnieni 
do nich są górnicy, którym do 
emerytury zostało 5 lub mniej 
lat.

Podczas urlopu otrzymują 75 
proc, dotychczasowego wynagro

dzenia, naliczanego jak za urlop 
wypoczynkowy.

Jednocześnie prowadzone są 
badania, mające m in. dać odpo
wiedź na pytanie, na co odchodzą
cy z pracy górnicy wydają jedno
razowe odprawy pieniężne (44,4 
tys zł brutto) - inny instrument 
górniczego pakietu socjalnego 
Badania - na zlecenie PARG WK - 
prowadzi znany katowicki socjo
log prof. Marek Szczepański. Za
kończą się 15 listopada.

Podobne badania w Wielkiej 
Brytanii, gdzie odchodzący górni
cy również otrzymywali wysokie 
odprawy dowiodły, ze dwie trze
cie z nich wydało otrzymane pie
niądze nieracjonalnie. Połowa tej 
grupy wróciła „na garnuszek” 
państwa. (PAP)

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 
Fundusz Pracy i Fundusz Gwaranto
wanych Świadczeń Pracowniczych. 
Nic nie stoi obecnie na przeszkodzie, 
aby ten instrument osłonowy stoso
wać i według informacji z niektórych 
kopalń pierwsze tego rodzaju umowy 
zostały już zawarte. Badania popytu 
na lokalnych rynkach pracy woje
wództwa katowickiego, na tle potrzeb 
wynikających z restrukturyzacji za
trudnienia w górnictwie węgla ka
miennego, zostały przeprowadzone po 
to, aby można było mówić konkretnie 
o możliwościach wychodzenia poza 
kopalniany krąg i rozpoczynania pra
cy w innych zawodach niż zawód gór
nika.

to, że co czwarty pracodawca w aglo
meracji katowickiej chce zatrudnić 
byłych górników.

W opinii badanych przedsiębiorców 
bardzo wysoko lokuje się możliwość 
refundacji składki ZUS - 94 proc, firm 
uznało taką możliwość za bardzo waż
ny lub ważny instrument sprzyjający

Rządowy program restruktury
zacji górnictwa przewiduje, że 
do końca 2002 roku z branży 
odejdzie łącznie ponad 100 tys. 
górników. Prawie potowa przej
dzie na emerytury, pozostali 
skorzystają ze świadczeń górni
czego pakietu socjalnego.

Wyjsc poza 
własny krąg
Pomocą w znalezieniu nowego 
zatrudnienia służą górnikom 
biura pomocy zawodowej Gór
niczej Agencji Pracy, działające 
w większości kopalń. W pierw
szym półroczu tegc roku za po
średnictwem agencji pracę zna
lazło ponad tysiąc z 2,6 tys. 
osób, które zgłosiły się do biur 
pomocy zawodowej. W ubie
głym roku GAP pomogła zna
leźć pracę 3,2 tys. górnikom.

Przy wyborze grupy przedsię
biorstw przewidzianych do badań 
wzięto pod uwagę trzy kryteria - wiel
kość zatrudnienia, kryterium prze
strzenne i rodzaj prowadzonej działal
ności gospodarczej, poinformował 
Konrad Tausz, który wraz z Piotrem 
Koćwinem reprezentował na konfe
rencji prasowej Główny Instytut Gór
nictwa. Były to przędsiebiorstwa za
trudniające co najmniej 6 pracowni
ków, zlokalizowane w rejonach dzia
łania Bytomskiej Spółki Węglowej, 
Zagłębia Dąbrowskiego, a także Ka
towic, Siemianowic, Mikołowa i My
słowic.

Przyjęte knuerium rodzaju działal
ności gospodarczej (dziesięć rodzajów, 
według europejskiej klasyfikacji) 
określiło krąg badanych do 924 przed-

Bezrobocie w wo, katowickim 
przekracza 6 proc, i należy do 
najniższych w Polsce. W pierw
szym półroczu tego roku na 
rynku pojawiło się ok. 24 tys. 
ofert pracy. Większość bezro
botnych stanowią kobiety.

siębiorstw. Więcej niż połowa - 535 
spośród nich - oceniła perspektywy 
rozwojowe swojei firmy pozytywnie, 
444 ankietowanych stwierdziło, iż 
przewiduje wzrost zatrudnienia, moż
liwość zatrudnienia górników odcho
dzących z kopalń zadeklarowało 287 
podmiotów gospodarczych. Łączna 
liczba miejsc pracy, która w tych 
przedsiębiorstwach może być ofertą 
dla byłych górników, sięga przy 
ostrożnych rachubach 2142 Oznacza

rozwojowi firm różnych branż. Rów
nież za ważne, bądź bardzo ważne, 
uznało 68 proc, badanych pracodaw
ców ewentualne sfinansowanie szko
leń przyjmowanych pracowników 
w odpowiednich zawodach.

Jakie zawody są w tej chwili dla by
łych górników najbardziej otwarte? 
Pośród 287 deklarujących chęć za
trudnienia gómikuw większość, co 
bardzo ważne, prowadzi działalność 
produkcyjną, przy czym największego 
wzrostu działalności można oczekiwać 
w budownictwie, ale wśród firm zain
teresowanych zatrudnieniem byłych 
górników na preferencyjnych warun
kach wymieniano też zawody elektry
ków, elektromonterów, spawaczy, ślu
sarzy, tokarzy, stolarzy, kierowców, 
mechaników, magazynierów, pracow
ników ochrony. Obok firm produkcyj
nych pozytywnie odpowiedziały zaj
mujące się handlem i naprawami, 
transportem, hotele, restauracje.

- Deklaracje przedsiębiorców spoza 
górnictwa mają dla nas wartość orien
tacyjnej prognozy, która spełni się, 
o ile taka będzie i .zeczywista wola za
interesowanych - stwierdził odpowia
dając na jedno z pytań prezes PARG 
WK Andrzej Karbownik. - Dziś mogę 
jedynie zapewnić, że będziemy popie
rać tę formę osłony, umożliwiającą 
ciągłość pi acy zarobkowej.

Badani przedsiębiorcy stawiają 
swoim ewentualnym pracownikom 
z górnictwa realistyczne wymagania. 
Preferowany wiek oscyluje wokół 40. 
roku życia, nie wykluczając osób star
szych, wymagane wykształcenie to 
przede wszystkim wykształcenie za
wodowe i średnie, co z grubsza odpo
wiada strukturze wykształcenia osób 
odchodzących z górnictwa.

Nieco zaskakującym rezultatem 
sondażu jest stwierdzenie, że respon
denci, właściciele firm bądź ich preze
si ujawnili nikłą znajomość szczegó
łów rządowego programu restruktury
zacji górnictwa. Tylko 20 proc, re
spondentów zna ten program, pozo
stali nie znają go w ogóle lub 
zapoznali się z nim pobieżnie. W pro
cesie przekształceń gospodarczych 
Śląska i Zagłębia bliższe kontakty bę
dą nieuniknione. (al)

Mam sprawę 

Prawo do zasiłku
Otrzymujemy pytania dotyczące uprawnień górników odchodzących 

z kopalń po pobraniu bezwarunkowe! odprawy pieniężnej i poszukujących 
innej pracy.

W pierwszych tygodniach, po wejściu w życie tej formy osłonowej, za
wartej w górniczym pakiecie socjalnym, niektóre rejonowe urzędy pracy 
nie były zorientowane, jak należy zakwalifikować te osoby. Zwłaszcza nie 
było jasne, czy rejestrującym się jako bezrobotni byłym górnikom należą 
się wszystkie świadczenia zapisane w ustawie o zatrudnieniu i przeciw
działaniu bezrobociu, czy tylko niektóre spośród nich.

Wyjaśnienie prezesa Krajowego Urzędu Pracy wydane w październiku 
na podstawie opinii Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej stwierdza jed
noznacznie, że bezwarunkowa odprawa pieniężna pobrana z kopalni nie 
stanowi przesłanki negatywnej przy ocenie i ustalaniu uprawnień do za
siłku dla bezrobotnych. O ile osoba ta spełnia warunki przewidziane 
w obowiązującej ustawie - to po zarejestrowaniu we właściwym rejono
wym urzędzie pracy, może wśród innych świadczeń liczyć na zasiłek pie
niężny przez 6 miesięcy, chyba że przed upływem tego terminu znajdzie 
zatrudnienie. (al)



LIKWIDACJA LUB PRYWATYZACJA
Rozmowa z SANDOREM SZALKAI, dyrektorem Kopalni Markus hegy w Zagłębiu Oroszlány na Węgrzech

- W ostatnich 4 latach w wę
gierskim górnictwie zaszły po
ważne zmiany. Prywatyzacja i li
kwidacja, to dwa procesy, które 
chyba zachodziły najczęściej?

- Kopalnie zagłębia Oroszlány 
w 1994 r. połączono w ramach 
jednej spółki z elektrowniami. 
Tak więc w jednym przedsiębior
stwie (truście) znalazły się: kopal
nie i elektrownie z rejonu Ta
tabánya i Oroszlány. Cała ta spół
ka o nazwie elektrownia Vértes 
zatrudnia ok. 6500 pracowników.

Z kolei w 1955 roku rozpoczęto 
na Węgrzech prywatyzację sekto
ra energetycznego, co spowodo
wało że prawie wszystkie elek
trownie, a wraz z nimi kopalnie, 
trafiły w prywatne ręce. Najczę
ściej był to kapitał zagraniczny. 
Z całej węgierskiej energetyki 
w rękach państwa pozostały tyl
ko: elektrownie atomowa w Paks, 
nasz trust - elektrownia Vértes 
oraz spółka sieci przesyłowych. 
Trudno w tej chwili stwierdzić czy 
i nasza elektrownia Vértes wraz 
z kopalniami rejonu Tatabánya 
i Oroszlány będzie sprywatyzowa
na. Opinie w tej kwestii są w Mi
nisterstwie Gospodarki podzielo
ne, a niedawna zmiana rządu nie 
sprzyja szybkim rozstrzygnię
ciom.

- Jaki więc los czeka zakład wy
dobywczy Markus hegy w amach 
kopalń Oroszlány?

- Kopalnia Oroszlány została 
wybudowana w celu zaopatrzenia 
w węgiel tutejszej elektrowni 
o mocy 230 MW. Obecnie wydo
bywamy ok. 2 min ton węgla 
rocznie, z tego prawie 95 procent 
na potrzeby elektrowni, a resztę 
jako węgiel opałowy dla ludności. 
Przed laty, gdy istniało na Wę

grzech większe zapotrzebowanie 
na węgiel opałowy, eksploatowa
no znacznie więcej zakładów 
wydobywczych. Jednak wraz 
z przechodzeniem w gospo
darstwach domowych na 
opalanie gazem wiele ko
palń zostało zamkniętych. 
Teraz w ramach naszej ko
palni pracują trzy zakłady 
wydobywcze: Markus hegy, 
20 oraz jedna odkrywka. 
Na razie przyszłość 
kopalni jest za
pewniona do 
2004 roku, 
chociaż zaso
by węgla 
posiadamy 
w tym 
rejonie 
d o

że kupując w Polsce części za
mienne.

Natomiast nie sprawdziły się 
w naszych warunkach polskie 
kombajny chodnikowe. Dlatego 
zmuszeni byliśmy sprowadzać ta
kie kombajny z Ukrainy lub z Nie
miec.

- Oprócz dostaw maszyn i sprzę
tu katowicki Kopex od kilkunastu 
lat realizuje w Waszej kopalni 
kontrakty usługowe?

- Korzystanie z doświadczeń 
polskich górników rozpoczęło się 
w latach 70., a nasiliło w latach 
80., gdy w ramach rozwoju ów
czesnego górnictwa węglowego 
na Węgrzech zabrakło nam wła
snych, wyszkolonych w pracy
pod ziemią pracowników. Za 
polskimi górnikami przema
wiało również to, że obeznani 
byli z maszynami zakupionymi 
przez nas w Polsce. W 1982 r. 
tylko w kopalni Markus hegy 
pracowało 500 polskich gór
ników (w innych węgierskich 
kopalniach było ich pewnie 
kilka tysięcy). Obecnie, 
wskutek zmiany struktury 
zatrudnienia oraz ograni
czenia wydobycia, w naszej 
kopalni pracuje ich już tyl

ko 180.

- Rzeczywiście. W kopalni Mar
kus hegy wybrano polskie obudo

wy i kombajny ściano
we. Pod względem 
technicznym w 60- 

70 proc, bazuje
my na polskim 
sprzęcie, który 
dobrze się spraw
dza w tutejszych 
warunkach 

geologicz

Fot. Autor

- W jakim stopniu węgierska 
energetyka bazuje na węglu, 
a w jakii" na innych nośnikach 
energii?

- W ciągu ostatnich 10 lat pod
ziemne górnictwo węgla na Wę
grzech zostało okrojone o połowę. 
Obecnie wydobywa się u nas rocz
nie ok. 13-14 min ton węgla. Jest 
to ok. 10 razy mniej niż w Polsce, 
co daje pewne wyobrażenie o ska
li naszego górnictwa węglowego. 
Ponadto złoża węgla na Węgrzech 
są bardzo trudne pod względem 
geologicznym. Duże jest także za
siarczenie tutejszego węgla. Tak 
więc drogie jest wydobycie głębi 
nowe. Pewną alternatywą dla 
energetyki, opiocz elektrowni ato
mowej w Paks, jest duża odkryw
ka węgla brunatnego koło 
Gyöngyös na północy Węgier. Po 
2000 roku kolejne kopalnie będą 
zamykane, oprócz naszej 
w Oroszlány, która ma dłuższą 
perspektywę i ciągle opłacalne 
wydobycie. Wiele elektrowni już 
wykorzystuje (a w przyszłości 
jeszcze bardziej) tańszy węgiel 
z importu, np. z Polski, Ukrainy 
czy nawet dowożony statkami 
z Południowej Afryki.

Rozmawiał:
JERZY MAGNER

2020 roku i mamy nadzieję, że do 
tego czasu kopalnia będzie fedro- 
wała.

- Kopalnia Markus hegy swoje 
wydobycie w znacznym stopniu 
opiera na polskich maszynach, 
dostarczonych swego czasu przez 
katowicki Kopex. Czy taką polity
kę zakupów zamierzacie prowa
dzić również w przyszłości?

nych, i z którego w dalszym ciągu 
jesteśmy zadowoleni. Jeżeli otrzy
mamy zgodę i pieniądze na roz
wój, to prawdopodobnie również 
zainwestujemy w polskie maszy
ny i urządzenia górnicze. Do tego 
czasu korzystamy - za pośrednic
twem Kopexu - z polskich usług 
remontowych naprawiając kupio
ny wcześniej u was sprzęt, a tak

Z roku na rok maleje liczba węgierskich kopalń. Jeszcze 
w 1985 r. w górnictwie węglowym pracowało 74 tys. osób, 
w ub.r. już tylko 16,7 tys. Te kopalnie, które się ostały zosta
ły połączone w spółki z elektrowniami i sprywatyzowane, czy
li najczęściej wykupione przez obcy kapitał. Ograniczyło to 
również drastycznie pole działania dla katowickiego Przedsię
biorstwa Expertu i Importu Kopex Ś. A., które na większe kon
trakty może jeszcze liczyć w kopalniach zadunajskich rejonu 
Oroszlány i Tatabánya.

Jak obłaskawić niewidzialną potęgę metanu 

Wróg na służbie 
Najlepszym przykładem postępu i zmian w postrzeganiu problemów 
może być zasadnicze przewartościowanie - i to w ciągu kilku zaledwie 
lat - pozycji metanu, gazu stanowiącego odwieczne zagrożenie dla 
górników. Po wprowadzeniu systemu metanometrii i odmetanowania 
kopalń niebezpieczny gaz został ujarzmiony i wzięty pod kontrolę. 
Potem dostrzeżono jego wartość jako paliwa, a nieco później jeszcze 
jako paliwa ekologicznego, choć jego bezpośrednia emisja 
do atmosfery powiększa zagrożenie zwane efektem cieplarnianym.

Era nowego postrzegania metanu 
przez polskie górnictwo liczy sobie za
ledwie kilka lat Jastrzębska Spółka 
Węglowa S. A., jako największy po
tentat metanowy, znalazła się na po
czątku lat dziewięćdziesiątych w cen
trum dość spektakularnych działań, 
głównie za sprawą amerykańskich 
firm zainteresowanych eksploatacją 
tego gazu. Zasoby przemysłowe JSW
S. A. oceniane są bowiem obecnie na 
894 min metrów sześć.

Ale zasoby bilansowe są zdecydo
wanie większe: według najnowszych 
szacunków wynoszą 9.760 min me
trów sześć.; jest to jednak wartość ra
czej teoretyczna, nie mająca związku 
z możliwością realnego spożytkowanie 
tego bogactwa. Metan „śpiący w wę
glu” zalegającym w jastrzębskich zło
żach ma bowiem bardzo specyficzną 
cechę - można go uzyskać dopiero po 
naruszeniu struktury górotworu, 
a więc w trakcie rozcinania złóż i pro
wadzenia eksploatacji. Z tego właśnie 
powodu amerykańscy, potencjalni in
westorzy stracili zainteresowanie jego 
eksploracją.

Niemal równocześnie - wraz 
z wprowadzeniem opłat ekologicznych 

lastąpiło zwiększenie presji na ogra

niczenie emisji metanu do atmosfery 
ziemskiej, co dla kopalń jastrzębskiej 
spółki węglowej oznaczało koniecz
ność maksymalnego zagospodarowa
nia metanu. A niestety, jego większa 
część, bo około 60 procent uwalniane
go w trakcie eksploatacji gazu, opusz
cza wyrobiska kopalniane drogami 
powietrza wentylacyjnego. W ciągu 
roku odprowadza się szybami około 
146 mld m sześciennych, przy średniej 
zawartości metanu 0,18 procent. Do 
zagospodarowania pozostaje więc je
dynie 40 procent tego gazu, ujmowa
nego poprzez podciśnieniowe instala
cje odmetanowania: siecią rurociągów 
metan wysysany jest z całego obszaru 
eksploatacji. Ujmowana dzięki zasto
sowaniu depresji mieszanina gazów 
zawiera tylko od 50 do 60 proc, czyste
go metanu, co zdyskwalifikowało ją 
jako paliwo dla odbiorców komunal
nych.

Do roku 1993 problem zagospoca 
rowania ujmowanego metanu rozwią
zywała Huta Łabędy, do której spe
cjalnym gazociągiem dostarczano 
około 40 proc, jego ilości Reszta bez 
większych trudności zużywana była 
bezpośrednio w kopalniach. Krytycz
ny momen . nastąpił jednak we wspo

mnianym już roku 1993, kiedy trzeba 
było radykalnie zwiększyć możliwości 
własnego zużycia mieszanki metano
wej, a także znaleźć inne rozwiązania 
pozwalające maksymalnie ograniczyć 
emisję metanu do atmosfery, która ob
łożona została opłatą w wysokości 
0,15 zł za tonę wydalonego CH-4. 
Zważywszy ogólną ilość ujmowanego 
przez kopalnie JSW S. A. metanu, wy
noszącą w ciągu roku 100 min metrów 
sześć, i 84-procentowy stopień zago
spodarowania tej ilości w kopalniach 
oraz innych podmiotach gospodar
czych, głównie w Spółce Energetycz
nej „Jastrzębie” - problem uznać moż
na za opanowany, choć na jego pełne 
rozwiązania trzeba jeszcze poczekać.

Zarząd Jastrzębskiej Spółki Węglo
wej SA opracował program, którego 
celem jest całkowita eliminacja w ro
ku 2000 emisji metanu do atmosfery. 
Chodzi jednak nie tylko o pełne zago
spodarowanie mieszanki metanowej 
ujmowanej w instalacjach odmetano
wania, ale także o zmniejszenie ilości 
metanu usuwanego z wyrobisk kopal
nianych systemami wentylacji Cel ten 
osiągnąć można jedynie poprzez in
tensyfikację ujęcia gazu w instala
cjach dołowych, natomiast kwestia za

gospodarowania go rozpisana jest już 
niczym dobra partytura. W jastrzęb
skiej spółce działa bowiem prawdziwa 
grupa entuzjastów maksymalizacji 
spożytkowania energii tego gazu na 
potrzeby jej zakładów i odbiorców ob
cych.

Dzięki nim powstał program ener
getyczny zmierzający do zwiększenia 
wykorzystania metanu przez Spółkę 
Energetyczną „Jastrzębie” i EEG 
„Suszec”, w których układy energe
tyczne rozbudowane zostaną o jed
nostki oparte na bazie silników gazo
wych spalających paliwo zubożone, 
czyli gaz metanowy, a wytwarzają
cych energię elektryczna i cieplną. 
W kopalni „Pniówek” metan wyko
rzystany zostanie dodatkowo w insta
lacjach centralnej klimatyzacji kopal
ni, co będzie bardziej skomplikowaną 
fazą skojarzonego wytwarzania ener
gii-

Dotychczasowe przedsięwzięcia ta
kie jak zbudowanie 2 kotłów gazo
wych o mocy 1,2 MW każdy oraz uru
chomienie w grudniu 1997 roku 
w EEG „Suszec” agregatu składające
go się z silników gazowych o łącznej 
mocy 2,7 MW przyniesie w roku 1998 
efekt w posl aci zwiększenia o 6,5 min 
metrów szesc ilości zagospodarowa
nego metanu. Dzięki temu zmniejszy 
się jego emisja do atmosfery, no i oczy
wiście opłaty ponoszone przez spółkę 
z tytułu emisji gazu do atmosfery.

Innym, niebagatelnym pożytkiem 
jest otrzymywana energia elektrycz
na, cieplna, a w budowanych w ko
palni „Pniówek” instalacjach klima
tyzacji centralnej - także „energia 
zimna”! Już w pierwszym roku funk
cjonowania centralnej instalacji 
chłodniczej, czyli w roku 1999, po
ziom zużycia metanu zwiększy się 
o kolejne 3,5 min ton. W roku 2000 
układ ten zagospodaruje 10 min me
trów sześć, metanu, a w roku 2001 - 
13,7 min m. sześć.

Tak oto już w roku 2000 metan uj
mowany w kopalniach JSW S. A. zo
stanie zagospodarowany w JO0 pro
centach.

EUGENIA PLUCIE

Od 13 do 15 października 1998 r. 
odbywało się w Dortmundzie IV 
Spotkanie Szefów Europejskich 
Władz Górniczych, zorganizowane 
przez Wyższy Urząd Górniczy Pół
nocnej Nadrenii-Westfalii. Po
przednie spotkania zainicjowane 
w 1994 roku przez prezesów pol
skiego i czeskiego urzędu górnicze
go gościły kolejno w Pribramie 
(Czechy), Katowicach oraz w ub. 
roku w Keszthely (Węgry).

Górnicze 
memorandum

Tegoroczne seminarium poświę
cone zostało głównie zagadnieniom 
ochrony środowiska w górnictwie. 
Prezes Wyższego Urzędu Górnicze
go Wojciech Bradecki wygłosił re
ferat pt. „Wymagania bezpieczeń
stwa i ochrony środowiska w pro
cesie likwidacji kopalń”. W spo
tkaniu uczestniczył także dyrektor 
generalny WUG - Sławomir Bro
dziński.

Uczestnicy seminarium z 12 
urzędów górniczych Europy podpi
sali memorandum, w którym pod
kreślili znaczenie zagadnień ochro
ny środowiska na terenach górni
czych, w tym ochrony powierzchni 
w związku z likwidacją kopalń i re
kultywacją terenów pogórniczych 
oraz bezpieczeństwem powszech
nym w narastającym w Europie 
procesie zamykania zakładów gór
niczych. Uznano, iż integracja eu
ropejska jest bardzo pomocna 
w dostosowywaniu się poszczegól
nych krajów do rosnących wyma
gań ochrony środowiska.

Uczestnicy IV Spotkania mieli 
okazję zwiedzić odkrywkową ko
palnię węgla brunatnego oraz tere
ny Zagłębia Ruhry, na których 
przeprowadzono kompleksowe 
prace rekultywacyjne.

Następne spotkanie odbędzie się 
w 1999 r. w Wielkiej Brytanii. ■



Nagrodzona 
oszczędność
Polską technologię produkcji biogazu 
uzyskiwanego w oczyszczalniach ścieków, 
nagrodzoną w konkursie Krajowej Agencji 
Poszanowania Energii (KAPE)
- „Efektywność energetyczna”, 
przedstawił prezes KAPE, Krzysztof Żmijewski.

Opracowana w Ośrodku Badaw
czo-Rozwojowym Motoreduktorów 
i Reduktorów REDOR technologia, 
umożliwia, przez zastosowanie od
powiednich mieszadeł ścieków, 
uzyskanie w komorach fermenta
cyjnych dużych ilości biogazu, za
wierającego głównie metan. Spala
ny gaz zasila generatory, które wy
twarzają energię elektryczną, a ta 
w 70 proc, (nawet do 100 proc.) po
krywa zapotrzebowanie energe
tyczne oczyszczalni.

Technologia z bielsko-bialskiego 
REDOR-u umożliwia oszczędności 
energetyczne i ochronę środowiska 
- zmniejsza o 70 proc, ilość składo
wanej suchej masy pozostałej po 
oczyszczanych ściekach oraz 
zmniejsza zużycie węgla, koniecz
nego do wytworzenia energii elek
trycznej dla oczyszczalni.

Nagrodzono również projekt wy
korzystania słomy jako pierwotne
go Źródła energii. Polsko-duński 
zespół podejmie pracę nad podnie
sieniem z 70 do 75 proc., sprawno
ści kotłów spalających słomę. 
W Polsce można wykorzystywać 9- 
15 min ton słomy rocznie, co odpo
wiada energetycznie spaleniu 5-10 
min ton węgla.

Kolejny nagrodzony projekt do
tyczy ok. 300 małych elektrowni 
zasilanych wodami rzek nizinnych. 
Przewiduje on montowanie śmigło
wych turbozespołów na zasuwach 
jazów regulujących przepust wody; 
turbozespoły te dodatkowo produ
kować będą prąd elektryczny.

Nagrodzono również przeciw
bieżny płytowy wymiennik ciepła, 
umożliwiający odzyskiwanie do 92 
proc, ciepła, które z domów i bu
dynków ulatuje kanałami wentyla
cyjnymi. Ogrzewanie takich budyn
ków wymaga znacznie mniej ener
gii-

Piąty z nagrodzonych projektów 
dotyczył konstrukcji turbiny gazo
wej, która umożliwi połączenie 
produkcji prądu elektrycznego 
w skojarzeniu z przemysłowymi 
procesami produkcji kwasu azoto
wego. Takie skojarzenie umożliwi 
znacznie tańszą produkcję energii.

Nagrodzone projekty będą pro
mowane przez KAPĘ na forum 
Unii Europejskiej. Istnieje możli
wość uzyskania dofinansowania ich 
realizacji ze środków europejskich 
(w 50 proc.) i z puli Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
w 30 proc. (PAP)

Współpraca systemów
Szefowie Polskich Sieci Elektroenergetycznych i Rosyjskiego Zjedno

czonego Systemu Elektroenergetycznego podpisali w Moskwie porozu
mienie o współpracy systemów elektroenergetycznych obu państw.

Dokument umożliwi współpracę naszych systemów energetycznych na 
zasadach rynkowych. Przewiduje on rozwijanie współpracy organizacyj
nej, technicznej i ekonomicznej, związanej z efektywnym wykorzysta
niem obu systemów przesyłowych. Podpisane porozumienie będzie pod
stawą do negocjacji przyszłych kontraktów handlowych; kupna, sprzeda
ży oraz tranzytu energii elektrycznej.

Porozumienie obejmuje również dotychczasową współpracę obu krajów 
w dziedzinie międzynarodowych projektów „Pierścień Bałtycki” (połącze
nie pierścieniem energetycznym systemów energetycznych państw leżą
cych wokół Bałtyku), „Most prądu stałego Wschód-Zachód” (połączenie 
systemów energetycznych Moskwa-Berlin) oraz połączenia polskiego sys
temu energetycznego z Obwodem Kaliningradzkim. (PAP)

Zrezygnują za 35 lat
Szef niemieckiego konglomeratu 

energetycznego VIAG Wilhelm 
Simson uważa, że Niemcy będą mo
gły całkowicie wycofać się z wyko
rzystywania atomu jako nośnika 
energii dopiero za 35 - 40 lat.

- Możemy przewidzieć i przeka
zać to naszym akcjonariuszom, że 
całkowita rezygnacja (z energetyki 
jądrowej) nastąpi w ciągu 35 - 40 
lat. Przyjęcie krótszego okresu po
ciągałoby za sobą wielkie straty ka
pitałowe i z punktu widzenia go

spodarki byłoby nieuzasadnione - 
powiedział Simson w wywiadzie 
dla niemieckiego tygodnika gospo
darczego „Wirtschaftswoche”.

Szybka rezygnacja z energetyki 
jądrowej jest jednym z głównych 
postulatów Partii Zielonych, która 
w wyniku wrześniowych wyborów 
parlamentarnych stanie się naj
prawdopodobniej sojusznikiem 
socjaldemokratów i wejdzie 
w skład koalicji rządowej w Niem
czech. (PAP)

Jubileusz PRG ROW
16 października odbyły się uroczystości związane z 45-leciem działalno

ści Przedsiębiorstwa Robót Górniczych „ROW” w Rybniku.
Na ręce dyrektora przedsiębiorstwa, Romana Nowaka, gratulacje i po

dziękowania za wkład pracy w rozwój i budowę Rybnickiego Okręgu Wę
glowego składali przedstawiciele niemal wszystkich przedsiębiorstw bran
ży górniczej i firm współprac ujących i uczelni

Zatrudniające dziś blisko 500 osób PRG wykonuje roboty górnicze 
w Rybnickiej i Jastrzębskiej Spółkach Węglowych. Górnicy z PRG pracu
ją w Hiszpanii, Niemczech oraz w Turcji, gdzie współuczestniczyl- 
i w budowie tuneli drogowych.

Działające w strukturach Konsorcjum PRG i BSz S. A. w Katowicach 
przedsiębiorstwo dobrze radzi sobie w warunkach gospodarki rynkowej 
i konkurencji na rynku. (kt)

Ogłoszenie przetargu Nr R.ŚI.SW S.A. 45/7/98 
Rudzka Spółka Węglowa S.A. 
w Rudzie Śl. 11 (Bielszowice) 

ul. Kokota 169 
ogłasza przetarg ograniczany 

dla KWK „Bielszowice” na: 
..Dostawę 4 szt. Un nośnych 0 42mm 

dla szybu HI przedział zachodni".

Oferty przetargowe należy składać w Biurze Re
strukturyzacji i Rozwoju Rudzkiej Spółki Węglowej 
S.A. w Rudzie Śląskiej, ul. Halembska 160 w ter
minie 21 dni od daty ogłoszenia, w zamkniętych 
i opieczętowanych kopertach z podaniem numeru 
przetargu.
Wymagany termin dostawy - grudzień 1998r. 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Zapoznanie się z “Regulaminem przetargowym 
“który znajduje się do wglądu w Dziale Inwestycji 
Kopalni
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 300 zł (+ 
VAT), którą należy uiścić w kasie KWK Bielszowi- 
ce
3. Wadium w wysokości 20,0 tys. zł wartości prze
targu . należy przekazać na rachunek bankowy 
Rudzkiej Spółki Węglowej S.A. Powszechny Bank 
Kredytowy S.A. w Warszawie II O/Zabrze 
11101297-6161-2700-1-23 lub złożyć w kasie 
Biura Zarządu RÉL.SWSA czek potwierdzony, 
weksel lub gwarancje bankowe najpóźniej.
Szczegółowych informacji o przedmiocie przetar
gu można uzyskać w KWK “Bielszowice”: w Dzia
le Inwestycji tel. 24-20-221 w. 5779 oraz w Dziale 
Głównego Mechanika w. 4547,
Oferty należy złożyć w dwóch oddzielnych kopar- 
tach tj. część techniczną i część handlową.
W przypadku złożenia oferty w jednej kopercie, 
oferta nie będzie rozpatrywana. Przetarg będzie 
przeprowadzany zgodnie z aktualnie obowiązują
cym “Regulaminem przetargowym RÉL.SW S.A.". 
Przetarg odbędzie się w Biurze Restrukturyzacji 
Rudzkiej Spółki Węglowej S.A. w dniu 17.11.98 
o godz. 10.00.
Termin płatności - me mniej niż 60 dni od daty 
wystawienia faktury .
Przelew wierzytelności wynikających z umowy, na 
osoby trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą 
RSl.S.W. S.A. po upływie terminu płatności faktu
ry. Powyższe dotyczy należności głównych jak 
i odsetek.
Oferent, który wygrał przetarg zobowiązany jest 
przedstawić projekt umowy w czasie nie dłuższym 
niż 7 dni.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swo
bodnego wyboru oferty .oraz uznanie bez podania 
przyczyn, że przetarg nie dat rezultatu.

■P4122/a

Ogłoszenie przetargu Nr K7/TI/15/98
------ Rudzka Spółka Węglowa S.A.

w Rudzie ÔI. 11 (Bielszowlce)
V ul. Halembska 160

Dział Inwestycji ogłasza przetarg ograniczony 
dla KWK nBM*zowtc*M na dostawę.

- zawiesia czterdlnowego naczynia wydągowego- 
2kp).
- blach trzonowych - 2 kpi,
dla szybu III przedział zschodnl. 
Oferty przetargowe należy składać w KWK „Biel
szowice" - Dział Inwestycji Ruda Sl 11 ul. Halemb
ska 160, w terminie 21 dni od daty ogłoszenia, w za
mkniętych ł opieczętowanych kopertach z poda
niem numeru przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
I . Zapoznanie się z „Regulaminem przetargowym, 
który znajduje się do wglądu w Dziale Inwestycji 
Kopalni
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 170 zł (+ 
VAT) , którą należy uiścić w kasie KWK Bielszowi
ce
3. Wadium w wysokości 10% wartości przetargu 
należy uiścić w kasie KWK „Bielszowice" najpóźniej 
w dniu przetargu.
Wymagany termin dostawy:grudzień 1990 r. 
Szczegółowych informacji o przedmiocie przetargu 
można uzyskać w KWK „Bielszowice" 242-02-21do 
4: Dział Inwestycji tel. wew. 5779 oraz Dział Głów
nego Mechanika wew. 4547. Oferty należy złożyć 
w dwóch oddzielnych kopertach tj. część technicz
ną i część handlową.
W przypadku złożenia oferty w jednej kopercie, 
oferta nie będzie rozpatrywana .
Przetarg .zgodnie z aktualnia obowiązującym “Re
gulaminem przetargowym RÊL. SW S.A, odbędzie 
się w Biurze Inżyniera Inwestyqi KWK Bielszowice 
w dniu 16.11.98 r. o godz. 10.00.
Termin Płatności - nie mniaj niż 60 dni od daty wy
stawianie faktury.
Przelew wierzytelności wynikających z umowy . na 
osoby trzecie może nastąpić wyłącznia za zgodą 
R.Sl.S.W. S.A. po upływie terminu płatności faktury. 
Powyższe dotyczy należności głównych jak i odse
tek.
Oferent, który wygrał przetarg zobowiązany jest 
przedstawić projekt umowy w czasia nie dłuższym 
niż 7 dni.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swo
bodnego wyboru oferty,oraz uznanie bez podania 
przyczyn, że przetarg nie dał rezultatu.

P4124/3

Zakłady Energetyki 
Cieplnej Sp. z o.o.

40-205 Katowice, ul. Ścigały 14

ogłaszają przetarg ograniczony 
na wyburzenie trzech kotłów 

dwuptomienicowych w kotłowni 
ZEC Wydz. Nr 11 - Czeladź.

W przetargu uczestniczyć mogą wyko
nawcy posiadający niezbędne upraw
nienia.
1. Przetarg odbędzie się w dniu

5.11.1998 r. o godz. 10.00 wbudyn- 
ku ZEC Sp. z o.o. w Katowicach ul. 
Ściga) 14.

2. Oferty w zamkniętych, opieczętowa
nych i opisanych kopertach składać 
należy w terminie do 4.11.1998 r. do 
godz. 14.00 w Sekretariacie ZEC 
Sp. z o.o. przy ul. Ścigały 14.

3. Wymagania ofertowe otrzymać 
można w Sekretariacie ZEC Sp. 
z o.o.

4. Wadium w wysokości 10.000,00 zl 
wpłacić należy na rachunek Banku 
Ochrony Środowiska S.A. Od- 
dział/Katowice Nr 15401128- 
423144-27000-00 najpóźniej do 
dnia 4.11.1998 r.

5. Termin realizacji zadania - do
30.11.1998 r.

6. Dodatkowych informacji udzieli Kie
rownik Wydz. Nr 11 ZEC, tel. 265- 
62-00.

7. Zamawiającemu przysługuje prawo 
swobodnego wyboru ofert, jak rów
nież uznania, że przetarg nie dał re
zultatu bez podania przyczyny.

P/4118/b

Ąf Spółka Mieszkaniowa „WIECZOREK” Sp. z o.o. 
/ » = w Katowicach ulica Krawczyka 3 tel. 707-58-19 

ogłasza przetarg ustny ograniczony do pracowników 
i emerytów Kopalni Węgla Kamiennego „Wieczorek” na 
sprzedaż domku jednorodzinnego podpiwniczonego 
o powierzchni użytkowej 152,0 nf, w tym powierzchnia 
mieszkalna 80,30 nf wraz z prawem użytkowania wieczy
stego działki gruntowej o powierzchni 725 nf.

Domek składa się z czterech pokoi, kuchni, łazienki, a usytuowany jest na za
gospodarowanej dziatce o powierzchni 725 m* 1 2 3 * S..

OGŁOSZENIE PRZETARGÓW

Rudzka Spółka Węglowa S.A. Zakład Obrotu 
Materiałowego S.A. w Zabrzu ul. Lompy 11

ogłasza: PRZETARGI OGRANICZONE

- Nr ZOM/lNW/65/98 na dostawę, tam automatycznych 
do kolejek podwieszanych - szt. 4,

- Nr ZOM/INW/66/98 na dostawę: pompy „MONO" - szt. 1
- Nr ZOM/INW/67/98 na dostawę: pompy „MONARK” - szt. 1 

dla KWK „HALEMBA”.

Oferty przetargowe należy składać w Sekcji Zakupów In
westycyjnych Zakładu Obrotu Materiałowego w Zabrzu ul. 
Lompy 11 w terminie 21 dni od daty ukazania się ogłosze
nia w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z poda
niem numeru przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Zapoznanie się z „Regulaminem przetargowym“, który 
znajduje się do wglądu w Sekcji Zakupów Inwestycyjnych 
ZOM
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 170,- zł +VAT, 
którą należy uiścić w kasie Zakładu Obrotu Materiałowego, 
41-806 Zabrze, ul. Lompy 11.
3. Wpłacenia wadium w wysokości 10 % wartości oferty,
które należy przekazać na rachunek bankowy Rśl. SW.

S. A. Zaklad Obrotu Materiałowego Powszechny Bank 
Kredytowy II O/Zabrze 11101297-480307-2700-1-55 al
bo ztożyć w kasie RŚI. SW. S.A. - ZOM czek potwierdzo
ny lub weksel najpóźniej w dniu przetergu.
Szczegółowych informacji o przedmiocie przetargu można 
uzyskać w Sekcji Zakupów InwestycyjnycłTZOM, tel. cen
trali: 271-52-11 tel. wew. 654 lub 692. telefon/fax: 277-26- 
49.
Ofertę należy złożyć w dwóch oddzielnych kopertach (j. 
część techniczną i część handlową. W przypadku złożenia 
oferty w jednej kopercie, oferta nie będzie rozpatrywana. 
Przetarg będzie przeprowadzony zgodnie z aktualnie obo
wiązującym Regulaminem przetargowym RÔI. SW S.A. 

Termin dostawy: IV kwarta! 1998 r.
Termin płatności wynosi nie mniej niż 60 dni od daty wysta
wienia faktury.
W umowie zawartej ze zwycięzcą przetargu znajdzie się 
zapis:
Przelew wierzytelności wynikający z umowy, na osoby 

trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą R.ŠI. SW S.A. 
po upływie terminu płatności faktury. Powyższe dotyczy 
zarówno należności głównych jak i odsetek”.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego 
wyboru oferty, oiaz uznanie bez podania przyczyn, że 
przetarg nie dal rezultatu.

P/4128/b

Oferowany domek wyposażony jest w instalację elektryczną i wodno-kanali
zacyjną. Nieruchomość zlokalizowana jest w Katowicach (Osiedle Wysockiego) 
przy ulicy Teodora Kulika 14.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 57.000,00 zł 
w tym: cena wywoławcza gruntu 9.280,00 zt

cena wywoławcza budynku 47.720.00 zt
Nieruchomość można oglądać w dniach 4 i 5.11.98 r. w godzinach 10.00 - 

12.00. Przetarg odbędzie się w dniu 17.11.98 r. o godz. 10.00 w siedzibie Spół
ki Mieszkaniowej „Wieczorek” Sp. z o.o. w pokoju Óziału Umów.

Wadium w wysokości 5.700,00 zt (pięćtysięcysiedemsetztotych) należy wpła
cić gotówką w kasie Spółki najpóźniej na dzień przed rozpoczęciem przetargu.

Wysokość postąpień w licytacji nie może być mniejsza niż 1.000,00 zt (jeden- 
tysiączłotych). Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestni
ków przetargu nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoław
czej. Wadium przepada również, jeżeli wygrywający uchyli się od zawarcia 
umowy kupna sprzedaży.

Wadium złożone przez oferenta, który wygra przetarg, zostanie zarachowa
ne na poczet ceny, natomiast pozostałym oferentom zostanie zwrócone bezpo
średnio po licytacji.

Sprzedawca zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

GO/126194/p

KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO „ANDALUZJA” SPÓŁKA Z O.O. 
41-949 Piekary Śląskie, ul. Brzechwy 13

OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY (licytację) NA SPRZEDAŻ 
nw. ŚRODKÓW TRWAŁYCH

Przetarg odbędzie, się w dniu 3.11 1998 roku o godz. 9.00 w salce konferencyjnej KWK „ANDA
LUZJA” Spółki z o.o. środki transportowe przeznaczone do sprzedaży można oglądać na terenie 

KWK „ANDALUZJA” codziennie w godzinach od 7.00 - 19.00. Warunkiem przystąpienia do prze
targu jest: - wpłacenie wadium w podanej wysokości w kasie kopalni lub przelewem na konto: 
KWK „Andaluzja” Spółka z o.o. Piekary śląskie, Bank śląski K-ce, ll/O Bytom, nr rach. 10501230- 

2207747243 najpóźniej do czasu rozpoczęcia przetargu oraz zapoznanie się z Regulaminem 
Przetargowym w Dziale Przetargów i Umów, pokój 57, tel. 287-10-45 w. 5100. Szczegółowych in
formacji udziela Dział Inwestycji, tel. 287-10-45 w. 5593. Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, 
jeżeli żaden z uczestników nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej lub 
jeżeli uczestnik, którego oferta zostanie przyjęta, uchyli się do zawarcia umowy zakupu. Minimal
ne postąpienie w licytacji wynosić będzie 1% ceny wywoławczej. Ogłaszający zastrzega sobie pra
wo unieważnienia przetargu w całości łub w części bez podania przyczyny.

GO/126192/p

LP- NAZWA Nr 
Przetargu

Nr rejestr. Rok prod. Cena 
wywoławcza

Wadium

1. Samochód ciężarowy 
ROBUR LD 3001 li KAF 499Y 1988 1.800,-zł 200,- zł

2. AUTOBUS SFA 
„AUTOSAN" H9-21 II KAK 007Y 1982 3.700,- zł 400,- zl

3. Samochód osobowy 
FSO .Polonez CARO’

1,4 GLi 16V

II KXT 3505 1994 5.550,- zl 
+ 22% VAT

600,- zl

4. Samochód osobowy 
FSO „Polonez CARO”
1,6 GLE

II KCP1086 1993 3.750,- zł
+ 22% VAT

400,- zł

5. Samochód ciężarowy 
ROBUR LD 3000 III KAF 069Y 1984 950,- zl 100,- zł

6. Samochód ciężarowy 
JELCZ 316 III KAF 009Y 1982 4.750,- zł 500,- zl

7 Samochód ciężarowy 
ŻUK A06B III KAF 459Y 1987 1.150,-zł 120,- zl

8. AUTOBUS 
„AUTOSAN" H9-20 III KAK 279B 1988 8.000,- zl 800,-zł

9. Spycharka 
gąsienicowa TG 200 III 1983 3.750,- zl 400,- zł

Kopalnia 
Węgla Kamiennego 

„Bogdanka” S.A. 
w Bogdance, 

21-013 Puchaczów

unieważnia
bez podania przyczyn 
przetarg ograniczony 

ofertowy dla krajowych 
podmiotów 

gospodarczych
na dostawę w okresie 

grudzień 1998 r.
- czerwiec 1999 r. 

obudowy V-36
w ilości 8000 Mg 
ogłoszony w TG 
nr 38/220 z dnia

24 września 1998 r.

P/4127/b
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Strony sporu nie ustępują - Zanim zasiadł Pan w dyrek
torskim fotelu latami należał Pan

nie. Po nowym roku, a więc wraz 
z nastaniem zreformowanego ukła-

- Od ładnych paru lat kręcę się 
po kopalniach, toteż na własnej

Fot. Bogdan Kułakowski
Rybnicka Spotka Węglowa S.A. 

44-253 Rybnik, ul. Jastrzębska 10 
Kopalnia Węgla Kamiennego „Chwafowice” 

44-206 Rybnik 6, ul. 1 Maja 26 
tel. 036/4221081, fax 036/4226943 Dwie tabliczki mnożenia

Bez obawz zarządu spółki. Poprzestał na zakomu
nikowaniu, że przy frekwencji 1548 pra
cowników, twierdząco opowiedziało się 
1542, natomiast zaledwie 6 zgłosiło straj
kowe weto.

W miniony poniedziałek, rano, doszło 
w „Budryku” do dwugodzinnego strajku 
ostrzegawczego. Jego okoliczności są dość 
tajemnicze. Czajkowski twierdzi, że, za
nim Krzysztof Łabądż własnym ciałem 
uczepił się szybowych wrót, (- Jakąkol
wiek szarpaninę uznaliśmy za nazbyt nie
bezpieczną - wyjaśnia) na dół, bez jakiej
kolwiek presji, zjechało 176 spośród 347 
ludzi, którzy mieli pracować na pierwszej 
zmianie. Dyrektor podaje więc w wątpli
wość powszechną gotowość załogj do 
strajkowania.

Przewodniczący „Sierpnia ’80” utrzy
muje natomiast, że ci, którzy wcześniej 
zjechali, byli zastraszeni przez dozór, zaś 
dostatecznym tytułem do proklamowania 
strajku ostrzegawczego i powstrzymania 
górników od wejścia do klatki były wyni
ki referendum. Odrzuca zatem sugestię, że 
jego zachowanie na nadszybiu przeszko

dziło górnikom w rutynowym świadcze
niu pracy.

We wtorek o jedenastej odbyła się ko
lejna tura rozmów zarządu spółki z komi
sją zakładową WZZ „Sierpień ’80”. - Nie 
ma mowy o rezygnacji ani odpuszczeniu 
bodaj grosza z żądanych 457 złotych. Mo
żemy negocjować dalej tylko na temat 
sposobu realizacji dezyderatu związku - 
tuż po ich zakończeniu powiedział repor
terowi „TG” Krzysztof Łabądz

Dyrektor Czajkowski wyrażał dla od
miany nadzieję na kompromis. - Zapropo
nowaliśmy adwersarzom, by wysunęli ne
gocjatora z własnej poręki (wcześniejsza 
mediacja dyrektora Stanisława Jędry- 
chowskiego z Państwowej Agencji Re- 
struktuiyzacji Górnictwa Węgla Kamien
nego SA zakończyła się fiaskiem), lub 
przystali na ocenę racji stron przez nieza
wisły sąd. Ukoło piętnastej spodziewc m 
się odpowiedzi.

Po południu, rzeczywiście, w „Budry
ku” pojawił się negocjator WZZ „Sier
pień ’80”, Przemysław Skupień. - Ćwi
czy naszego płacpwca - krótko skomen

tował o siedemnastej jego wysiłki dyrek
tor Czajkowski. Ale już o dziewiętnastej 
zakomunikował wyraźnie przygnębiony:
- Niestety, spotykamy się w środę na 
strajku.

W środę na ranną zmianę „A”, mimo 
agitacji „Sierpnia ’80” za strajkiem, zje
chało na dół ponad 400 górników, czyb 
komplet załogi. Do rutynowych zajęć 
przystąpili również wszyscy pracownicy 
powierzchni.

wtorek, 20 października, przed siedzibą spółki pojawiła się kilkudziesię
cioosobowa pikieta, składająca się z reprezentantów rożnych związków za
wodowych.

Związkowców niepokoją plany zarządu przewidujące restrukturyzację 
Zakładów Mechanicznej Przeróbki Węgla w całej spółce. Ich zdaniem nie 
ma „ekonomicznego uzasadnienia, co do wyłączenia ze struktur kopalni 
zakładów przeróbczych”.

Uczestnicy pikiety domagali się odpowiedzi na swoją petycję, zostali więc 
zaproszeni przez prezesa Majora na rozmowy. Podczas spotkania po raz ko
lejny przedstawiono projekt koncepcji restrukturyzacyjnej, przewidującej 
scalenie wszystkich ZMPW w jeden podmiot organizacyjny. Nie tak dawno 
zresztą problemy te były omaw lane na spotkaniu z liderami związków za
wodowych reprezentujących pracowników zakładów przeróbczych.

Mimo pozornego zrozumienia argumentów zarządu spotkanie zostało ze
rwane Zarząd spółki przyjął więc złożoną przez uczestników pikiety pety
cję i przęśle pisemną odpowiedź.

Prezes Major komentując wtorkowe wydarzenie stwierdził, że niepokój 
pracowników przeróbki jest nieuzasadniony i przedwczesny, gdyż działa
nia restrukturyzacyjne podejmowane w Jastrzębskiej Spółce Węglowej 
S.A wdrażane są po konsultacjach z organizacjami związkowymi, (emp)

Z tablicy NSZZ „Solidarność” do zało
gi: Górnicy, zapytajcie, czy związek, który 
namawia Was do strajku, ma fundusz 
strajkowy ř czy wyrówna Wam stracony 
zarobek. (...) Jedna nip zapłacona dniówka 
w październiku, to również jedna straco
na dniówka z „Barbórki” i około jednej 
trzeciej dniówki z „czternastki”. Policzcie 
sobie, co Wam się bardziej opłaci. 136 zło
tych, to Wasza strata za ieden dzień straj
ku 326 złotych - za dwa dni, 489 złotych - 
za trzy dni... Tak można dodawać dalej. 
Wyciągnijcie wnioski sami.

JERZY CHROMIK

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
Piotr Czajkowski komentuje to żądanie 

cierpkim uśmiechem, choć wcale nie jest 
mu do śmiechu. Nie jest, bo - sięga po 
podręczny kalkulator, mnożąc 2571 pra
cowników przez 457 złotych - zaspokoje
nie „sierpniowych” roszczeń, bez 
uwzględniania rozmaitych pochodnych od 
płac, oznaczałoby konieczność wypłacenia 
1.175 tys. złotych Przypuszc. am - roz
kłada ręce - że kunsekwencią byłoby za
przepaszczenie dobrodziejstw zawartego 
układu i powrot do sytuacji z kwietnia, 
czyli do roli bankruta. Proszę pamiętać, 7e 
„Budryk” jest samodziel: lą spółką, wysta
wioną na rywalizację w sprzedaży na ryn
ku nadprodukcji węgla.

W ramach scenariusza sporu zbiorowe
go 9 października WZZ „Sierpień ’80” 
przeprowadził referendum wśród załogi. 
Postawione w nim pytanie brzmiało: czy 
jesteś za podjęciem czynnej, legalnej akcji 
strajkowej w przypadku niezrealizowania 
przez zarząd kopalni „Budryk” należnej 
ci dopłaty w kwocie 457 złotych za sie
dem miesięcy br., w ramach prowadzone
go sporu zbiorowego przez „Sierpień'80”? 
- Jak można odpowiedzieć na tak posta
wione pytanie? - Czajkowski zżyma się 
nie tylko na samą jego treść, lecz i na to, 
że do referendalnej komisji - już choćby 
tylko w imię przywiązania do czystych 
reguł gry - Łabądż nie zaprosił nikogo

19 października Międzyzakładowy Zarząd Związku Zawodowego Pra
cowników Zakładów Przeróbki Mechanicznej Węgla „Przeróbka” JSW 
S.A. wystosował list protestacyjny do prezesa Jastrzębskiej Spółki Węglo
wej S.A., Romana Majora, w sprawie restrukturyzacji zakładów przerób
czych w kopalniach spółki. Dla poparcia przedstawionego stanowiska, we

Pikieta w Jastrzębiu

ogłasza pisemny przetarg ofertowy ograniczony na 
wykonanie wyrobisk korytarzowych i robót towarzy
szących w 1999 roku.
Termin realizacji zadania: do 30.09. 1999 r.
Zakres robót obejmuje: wykonanie skrzyżowania, przekopu IIIA-wsch. poz. 390 m, 
przekopu pochylego/lll oraz toru ostatecznego i ścieku.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. wcześniejsze zapoznanie się z obowiązującym w Rybnickiej Spółce Węglowej 

S.A. trybem postępowania przetargowego,
2. wykup wymagań ofertowych za kwotę 1000 zł (tysiąc złotych) + VAT w Dziale 

Inwestycji KWK Chwatowice" (wpłaty za wykupienie wymagań ofertowych na
leży dokonać w kasie Kopalni czynnej w godz 7.15-9.30 i 12.30-14.30)

3. wpłata wadium w wysokości 25.000 zł (dwadzieścia pięć tysięcy złotych) na 
konto: Bank Śląski K-ce II Oddział w Rybniku numer konta 10501344- 
400336871 w terminie składania ofert lub w kasie Kopalni czeku potwierdzone
go najpóźniej na 1 godz. przed otwarciem ofert.

Informacji o przedmiocie przetargu oraz wymagania ofertowe można uzyskać 
w Dziale Inwestycji tel. (036) 7393591, 7393585 lub (036) 4221081 do 84 wew. 
5591 5585 w Dziale Przygotowania Produkcji tel. (036) 7397208 lub (036) 4221081 
do 84 wew. 4208.
Termin składania ofert: do dnia 23.11.1998 r.
Oferty należy składać w zalakowanych kopertach z napisem: „Przetarg - wyrobi
ska korytarzowe”
Miejsce składania ofert: Dział Inwestycji KWK „Chwafowice”.
Termin rozpoczęcia przetargu: komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.11. 
1998 r. o godz. 9.00 w sali konferencyjnej kopalni.
Kopalnia „Chwatowice” zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, unie
ważnienia przetargu, odstąpienia od niego lub uznania, że przetarg nie dał rezulta
tów bez podania przyczyny.’ TFV12621543

ZAGŁODZIĆ REFORMĘ
Protest części załogi Zakładu Odsalania Wód Dołowych KWK „Dębieńsko”, 
wspieranej przez Wolny Związek Zawodowy „Sierpień ’80” przybiera na sile.

do pierwszych postaci górniczej 
„Solidarności”, a więc pozostawał 
na ogół wśród adwersarzy mene
dżerów tego przemysłu. Jestem 
więc ciekaw, czy dobrze czuje się 
Pan w tym gabinecie, albo inaczej, 
czy łatwo z działacza związkowe
go przedzierzgnąć się w urzędnika

du samorządowo-administracyjne- 
go, ten ostatni obszar aktywności 
nabierze szczególnego znaczenia. 
Otóż geografia kopalń NSW SA jest 
taka, że, mówiąc o najwyższym tyl
ko szczeblu, będziemy musieh 
współdziałać z dwoma wojewoda
mi.

skórze wielekroć doświadczałem 
informacyjnego embarga, po jakie 
chętnie sięga górnicza kadra kie
rownicza. Jakie otrzymał Pan za
danie obejmując tę posadę: rolę 
swoistego ekranu, chroniącego 
prezesurę spółki p zed „napastli
wością” mediów, czy też propago-

Rzetelność 
za rzetelność

wanie informacyjnej otwar
tości i ułatwiania dziennika
rzom kontaktów z zarządem 
spółki i kierownictwami ko
palń?

To jest uproszczona al
ternatywa. Owszem, przeko
nuję moich zwierzchników 
do pełnej, otwartej informa
cji. Budowanie pozytywnego 
wizerunku spółki nie polega 
przecież na „cukrowaniu” 
wiedzy o niej, lecz na pre
zentowaniu rzetelnego obra
zu, bez uciekania od rozmo
wy o najtrudniejszych nawet 
problemach. I - twierdzę - 
menedżerowie NSW SA są 
przychylni tego rodzaju po
stawie. Ale też nie tylko 
mnie irytują zachowania 
i teksty niektórych dzienni
karzy, sugerujących czytel
nikom, widzom i słucha
czom, że górnictwo jest 
oporne na jakiekolwiek po
zytywne zmiany, że trwa 
przy dawnych nawykach, że 
niepodobna myśleć o jego 
reformowaniu bez sięgnięcia 
po drastyczne środki. Tak na 
pewno nie jest. Czyli mó
wiąc inaczej: oferujemy in
formacyjną rzetelność, ale 
też takiej samej rzetelności 
oczekujemy w zamian.

- Czy zakończył Par już 
urządzanie działu informa
cji i promocji w założonej 
przez siebie postaci?

- Ciągle tworzę ze współ
pracownikami takie centrum 
i nie ukrywam, że jego ak
tywność w niemałym stopniu 
będzie też zależała od budże
tu, jaki od stycznia zarząd 
spółki zdoła i będzie gotów 
przeznaczyć na ten ce]

Rozmawiał:
JERZY CHROMIK

i wyraziciela opinii 
„drugiej strony”.

- Ten konflikt zmiany 
miejsca nie był w moim 
przypadku aż tak trud
ny, jak pozornie mogło
by się wydawać. Praw
da, byłem związkow
cem, ale też i w tej rok - 
oczywiście, nie od razu, 
bo do takiego sposobu 
podejścia trzeba jednak 
dojrzeć - wyznawałem, 
no, powiedzmy, filozo
fię, że nie wolno zarzy
nać krowy, która daje 
mleko. Inaczej mówiąc, 
znałem granicę, kiedy 
trzeba przerwać udój 
i zadbać o tę karmiciel- 
kę.

- Informacja i promo
cja... Co praktycznie 
składa się na oba te po
jęcia?

- W grę wchodzi - uj
mując rzecz lakonicznie 
- kształtowanie pozy
tywnego wizerunku 
spółki: wewnątrz j na ze
wnątrz. W pierwszym 
przypadku myślę o wy
dawaniu, upowszechnia
nego we wszystkich ko
palniach NSW SA, mie
sięcznika „Górnicze 
Wieści”, informującego 
tamtejsze załogi o tym, 
co istotnego dzieje się 
w naszym koncernie, ale 
też o pielęgnowaniu do
brych kontaktów w rela
cji zarząd-społeczni 
partnerzy. W wymiarze 
zewnętrznym jest to 
współpraca ze środkami 
masowego przekazu, 
lecz również kontakty 
z gminami, na terenie 
których są nasze kopal-

Rozmowa z KRZYSZTOFEM MŁODZIKIEM, 
dyrektorem działu informacji i promocji Nadwiślańskiej Spółki Węglowej SA

Przed domem Henryka Śliwy, wi
ceprezesa Gliwickiej Spółki Węglo
wej związkowcy „Sierpnia ’80” 
ustawili namiot i transparenty. 
Wieczorem skierowali na okna stru
mień światła z samochodowych re
flektorów. Rano zdenerwowany 
prezes wdał się w pyskówkę z pikie
tującymi. Inna grupa zjawiła się 
pod blokiem Janusza Bajorskiego, 
dyrektora KWK „Dębieńsko”. 
Okrzyki dezaprobaty wytrąciły 
z równowagi także i sąsiadów dy
rektora.

To tylko działania uboczne. Wła
ściwa akcja protestacyjna odbywa 
się w ZOWD. Tam, w sali socjalnej 
strajk głodowy podjęli pracownicy 
zakładu. Dziś (we wtorek, 20 paź
dziernika 1998 - przyp. JC) na ma
teracach spoczywa 19 strajkują
cych, w tym kobiety. Przyjmują tyl
ko nie słodzone płyny Jeden z pro
testujących nie wytrzymał i został 
odwieziony do szpitala. Strajkujący 
nie mają stałej opieki lekarskiej. - 
Jak który zasłabnie, to dzwonimy 
po pogotowie - wyjaśnia jeden 
z protestujących

Zakład pracuje na 30 procent 
swoich możliwości. Chodzi o to, że
by nie zniszczyć bezczynnością dro
gich urządzeń.

Zbigniew Kowalski, przewodni
czący WZZ „Sierpień ’80”, nie mó
wi już o „prywatyzacji” zakładu, 
lecz o braku zgody na proponowaną 
przez dyrekcję i GSW restruktury
zację

- Prezes Śliwa wpakował do rady 
nadzorczej spółki swojego brata. 
Przygotowuje sobie rodzinne przed
siębiorstwo - mówi Kowalski. Przy- 
znaje, że inne związki zawodowe 
stoją na boku i me popierają 
„Sierpnia ’80”. Tylko do tego wła
śnie związku mogła zwrócić się zde
terminowana załoga, bo tylko on 
stoi na straży jej intei esów.

W opinii przewodniczącego WZZ 
„Sierpień ’80” sytuacja jest drama
tyczna - Nie chciałbym byc w skó
rze decydentów, jeżeli podczas gło
dówki dojdzie do tragedii. Swoim 
uporem dyrekcja prowokuje sytu
ację trudną do przewidzenia - 
ostrzega przewodniczący

Do dyrekcji KWK „Dębieńsko” 
trudno się dostać. Straże wzmac-

_________________ . ._____ 90
- Nie popuścimy, jesteśmy zdecydowani - mćwi Marek Paluch, operator głodujący już prawie tydzień.

nia wynajęta • specjalnie firma 
ochroniarska. Na hasło „prasa” 
ochroniarz wręcza mi wydrukowa
ne stanowisko GSW i odezwę do 
załogi. Jako jedyny mam jednak 
okazję rozmawiać z dyrektorem. 
Widać, że jest zmęczony konflik
tem.

Janusz Bajorski próbuje rozwiać 
wątpliwości protestujących doty
czące przyszłości zakładu. Program 
restrukturyzacji górnictwa narzuca 
takie, a nie inne postępowanie Za
kład musi być wydzielony ze struk
tury kopalni.

- Załodze przedstawia się kata
stroficzne wizje - mówi dyrektor - 
a kto ma dostawać zlecenia na od
salanie wod, jak nie właśnie oni? 
Spółka będzie posiadać 100 procent 
kapitału GSW. Podobne, już utwo
rzone, funkcjonują znakomicie.

Ba, orski zarzuca strajkującym 
działanie na szkodę KWK „Dębień
sko”. - Sami zatrzymali odsalanie, 
a teraz wzywają różnego rodzaju 
kontrole, żeby ukarały kopalnię za 
zrzut słonych wód do rzeki - żali się 
w rozmowie.

Dyrektor, chcąc dotrzeć ze swo
imi argumentami do każdego 
z członków załogi ZOWD, napisał 
list, który wysłał do wszystkich za
interesowanych. Pisze w nim, że za

równo kopalnia, jak i GSW gwa
rantuje załodze pracę, płacę 
i świadczenia socjalne na dotych
czasowym poziomie.

- Dyrektor szantażuje nas, gdyż 
pisze, że strajk jest nielegalny i że 
nie przysługuje nam za ten czas wy
nagrodzenie, oraz że nie otrzymamy 
nagrody barbórkowej - tak odbiera 
słowa posłania jeden z protestują
cych.

- Nie popuścimy, jesteśmy zdecy
dowani mówi Marek Paluch, ope
rator głodujący już právně tydzień.

- Nikt nas do tego nie zmusza. 
Samiśmy zwrócili się do „Sierpnia 
’80" o pomoc - wtóruje mu Marze
na Kampczyk, również biorąca 
udział w głodówce.

Fot. Bogdan Kułakowski

- Bronimy zakładu i ludzi. Nie je
steśmy oszołomami, ani nie upra
wiamy polityki - dodaje Zbigniew 
Kowalski. - Zdaję sobie sprawę, że 
reformy są potrzebne, ale nie takie, 
jakie forsuje wbrew woli zaiogi dy
rekcja. Strajk będzie przerwany, je
żeli dogadamy się z dyrekcją.

- Cały czas szukam możliwości 
rozwiązania w rozmowach - mówi 
Janusz Bajorski - Będę rozmawiał 
tylko z załogą, a nie ze strukturami 
„Sierpnia ’80” To jest zmasowana 
akcja. Podobne protesty trwają też 
w innych kopalniach. Związek ma
nipuluje załogą. Warunkiem podję
cia rozmow jest przerwanie strajku, 
który jest nielegalny.

JAN CZYPIONKA

Wypłaty, deputaty, 
przetargi.

Wiceminister gospodarki, Jan 
Szlązak spotkał się z prezesurą 
Konsorcjum Przedsiębiorstw Robót 
Górniczych i Budowy Szybów SA 
oraz liderami związkowymi z tej 
grupy firm po to, by przyjrzeć się, 
jak wdrażane są ustalenia powzięte 
30 hpca br.

Ryszard Sarwa i Andrzej Bu- 
kowczan z dwóch największych 
górniczych central zawodowych 
alarmowali m. in. ministra wciąż 
utrzymującym się, nazbyt dużym - 
ich zdaniem - rozdżwiękiem mię
dzy zarobkami górników z przed
siębiorstw usług podziemnych i ko
palń, trwającą praktyką ignorowa
nia przez zarządy spółek węglo

wych ustaleń o preferowaniu przy 
zamówieniach tych wykonawców, 
którzy stosują górniczy UZP oraz 
kłopotami z realizowaniem należ
nych emerytom i rencistom deputa
tów węglowych.

Jan Szlązak raz jeszcze zdeklaro
wał, iż w rozmowach z zarza darni 
spółek węglowych wróci do przy
pomnienia im właściwych zasad 
organizowania przetargów na ro
boty górnicze. Pośród problemów, 
których rozwiązywanie wymaga 
szczególnej dbałości, akcentował 
przede wszystkim: zapewnienie 
pracownikom PRG i PBSz bieżą
cych wypłat oraz „osłonowych” na
leżności (]ech)

Kopalnia Węgla Kamiennego „BUDRYK” S.A. 
44-176 Ornontowice

OGŁASZA
PISEMNY PRZETARG OFERTOWY OGRANICZONY NA:

“Wykonanie kompleksowej obsługi instalacji powierzchniowej 
do wytwarzania mieszaniny doszczelniającej zroby 
poeksploatacyjne i nieczynne wyrobiska dołowe”.

Oferenci winni udokumentować fachowość i doświadczenie w realizacji 
tego typu prac. Oferty należy składać do 10.11.1998r. w Dziale Umów Ko
palni, II piętro, pok. 220, tel. 239-54-30 z dopiskiem „Przetarg - obsługa in- 
stalac do wytwarzania mieszaniny doszczelniającej

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 12.11.1998r. o godz 10.00 w sali kon
ferencyjnej w Dyrekcji Kopalni, I piętro.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wcześniejsze zapoznanie się 
z obowiązującym w KWK „Budryk" S.A. „Regulaminem postępowania 
przetargowego na dostawę wyposażenia mechanizacyjnego, wykonaw
stwo robót inwestycyjnych i remontowych, robót górniczych i likwidacyj
nych oraz usług”, przyjęcie bez zastrzeżeń szczegółowych warunków 
przetargu, wykupu wymagań ofertowych w kwocie 100,00 zł + VAT, wpła
cenie wadium w wysokości 5.000,00 zł na konto: PBK SA Warszawa II Od
dział Zabrze 11101297-200662700-1 -62 w terminie wyznaczonym do skła
dania ofert.

Wykupu wymagań ofertowych dokonać można od poniedziałku do piąt
ku w godz. 7.30-9.30 i 12.30-14.00.

Przetarg przeprowadza Komisja przetargowa. Postępowanie przetargo
we jest poufne. Dodatkowych informacji w sprawie przetargu udziela Inży
nier Technologii Górniczej ds. Ekologii i Środowiska - tel. 239-52-14.

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofer
ty, jak również uznania, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przy 
czyn.

Z tytułu odrzucenia ofert, oferentom nie przysługuje żadne roszczenie 
przeciwko organizatorowi przetargu.

P/4121/b



Nadwiślańska Spółkę Węglowa SA w Tychach

Nadwiślańska Spółka Węglowa S.A. 
Agencja Mienia

* Tychy ul. Bałuckiego 4

Ogłasza pisemny przetarg ofertowy dla podmiotów krajowych 
na sprzedaż nieruchomości złożonej z: 

działki nr 13/45 o pow. 2615 m* 1 2 3 4 5 6 7 zabudowanej budynkiem 
użytkowym położonym w Jaworznie przy ul. Sportowej.

Nadwiślańska Spółka Węglowa S.A. 

Tychy ul. Bałuckiego 4

ogłasza pisemny przetarg ograniczony (z udziałem 

oferentów krajowych) w celu wyłonienia dostawców 

dla wszystkich Kopalń NSW S.A. następujących 

materiałów:

1. Materiały eksploatacyjne do kserokopiarek, drukarek 
komputerowych i ich regeneracja

2. Przekaźniki, styczniki i zabezpieczenia ziemnozwarciowe,
3. Urządzenia elektroniki i automatyki górniczej,
4. Telefony górnicze i sprzęt teletechniczny oraz części,
5. Górnicze urządzenia sygnalizacyjne,
6. Lampy górnicze RC-12 i części,
7. Źródła światła, oprawy i bezpieczniki,

8. Wyłączniki stycznikowe, zespoły transportowe oraz części 

zamienne.

Termin dostaw - od stycznia 1999 r. do końca czerwca 1999 r.
Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z adnotacją „Przetarg - 
podać dokładny temat przetargu' należy składać do dnia 16.11.1998 
r. do godz. 12.00 w siedzibie NSW S.A. w Dziale Umów pokój 15. Wa
runkiem uczestnictwa w przetargu jest wcześniejsze zapoznanie się 
z wymaganiami ofertowymi i procedurą przetargową, wykup wymagań 
ofertowych za kwotę 500,00 zł plus VAT. którą należy uiścić w kasie 
NSW S.A. (poniedziałek, środa od 8.30 - 14.00 oraz wtorek, czwar
tek, piątek 11.30 - 14.00), jak również wpłata wadium w wysokości 
10.000,00 zł (dziesięćtysięcyzłotych) na konto NSW S.A. - BPH Kra
ków O/Myslowice 10601190-459404-27000-400101 najpóźniej na 
dzień przed komisyjnym otwarciem ofert. Komisyjne otwarcie ofert na
stąpi w dniu 19.11.1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie NSW S.A. w sa

li konferencyjnej.
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela Dział Umów 
NSW S.A. teł. 219-25-42 wew. 5280.
NSW S.A. przysługuje prawo swobodnego wyboru ofert oraz uznania, 
że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.

Cena wywoławcza wynosi 500.000,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 4.11.1998 r. o gcdz. 12.00 w NSW S.A. - Agencja 
Mienia Bieruń ul. Granitowa 132 - III piętro.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1) zapoznanie się z procedurą przetargową i wymaganiami ofertowymi dostępnymi 
w Agencji Mienia KWK „Jaworzno" w Jaworznie ul. Grunwaldzka 35 pok. Nr 7
2) Wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej na rachunek bankowy 
sprzedawcy prowadzony w Banku Przemysłowo-Handlowym w Krakowie O/Mysto- 
wice Nř 10601190-459404-27000-400101,
Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli kupujący nie zaoferuje ceny naby
cia co najmniej równej cenie wywoławczej.
Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z napisem Przetarg - Jaworzno 13/45” 
należy składać w Agencji Mienia Bieruń ul. Granitowa 132 III piętro Dział Umów 
w terminie do 3.11.1998 r. do godz. 14.00.
Majątek przeznaczony do sprzedaży jest obecnie dzierżawiony, a dzierżawca ma 
prav.o pierwokupu.
Majątek przeznaczany do sprzedaży można oglądać od poniedziałku do piątku 
w gcdz. od 8.00 do 14.00 - do dnia 3.11.1998 r.
Wszelkich informacji dotyczących przetargu udziela Inspektor Agencji Mienia przy 
KWK „Jaworzno” mgr Tomasz Matejko tel. (0-35) 616-44-02 wew. 5723, 5605, 
5324 NSW S.A. Agencja Mienia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert 
oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

GO/126229/b

Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach

Nadwiślańska Spotka Węglowa S.A. 

Tychy ul. Bałuckiego 4

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony 
(z udziałem oferentów krajowych i zagranicznych) 

w celu wyłonienia dostawców dla wszystkich Kopalń 

NSW S.A. następujących materiałów:

1. Pompy przodkowe głównego odwadniania i średmociśnieniowe,
2. Złącza taśmowe typu „Unilinka", „Lena", „Mato”, „Wymystówka",

3. Lny i linki,
4. Elektrody, drut spawalniczy

5. Wyroby hutnicze,
6. Wyroby śrubowe,
7. Łańcuch górniczy i szybkozłącza od 18 - 34.

Termin dostaw - od stycznia 1999 r. do końca czerwca 1999 r.

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z adnotacją „Przetarg - 
podać dokładny temat przetargu" należy składać do dnia
13.11.1998 r. do godz. 12.00 w siedzibie NSW S.A. w Dziale 

Umów pokój 15. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wcze
śniejsze zapoznanie się z wymaganiami ofertowymi i procedurą 

przetargów', wykup wymagań ofertowych za kwotę 500,00 zt plus 
VAT, którą należy uiścić w kasie NSW S.A. (poniedziałek, środa od 
7.30 -14.00 oraz wtorek, czwartek, piątek 11.30 -14.00), jak rów
nież wpłata wadium w wysokości 10.000,00 zt (dziesięćtysięcy- 
ztotych) na konto NSW S.A. - BPH Kraków O/Mystowice 

10601190-459404-27000-400101 najpóźniej na dzień przed ko
misyjnym otwarciem ofert. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 
18 11.1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie NSW S.A. w sali konferen

cyjnej.
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela Dział 

Umów NSW S.A. tel. 219-25-42 wew. 5280.
NSW S.A. przysługuje prawo swobodnego wyboru ofert oraz uzna
nia, że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyn.

Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach

Nadwiślańska Spółka Węglowa S.A.
Tychy ul. Bałuckiego 4 

dla NSW S.A. KWK „Brzeszcze"

ogłasza pisemny przetarg ograniczony 
(z udziałem oferentów krajowych) na wyłonienie 

dostawcy i wdrożenie do ruchu 
mikroprocesorowego systemu automatyki 

przenośników taśmowych.

Termin zakończenia - 31.03.99 r.

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z adnotacją 
„Przetarg - podać temat przetargu” należy składać do dnia 
13.11.1998 r. do godz. 11.00 w siedzibie NSW S.A. w Dzia
le Umów pokój 15. Warunkiem uczestnictwa w przetargu 
jest wcześniejsze zapoznanie się z procedurą przetargową, 
wykup wymagań ofertowych za kwotę 300,00 zł (trzysta zło
tych) plus VAT, którą należy uiścić w karie NSW S.A. (po
niedziałek, środa od 8.30 - 13.30 oraz wtorek, czwartek, 
piątek 11.30 - 14.00), jak również wpłata wadium w wyso
kości 5.000,00 zł (pięćtysięcyzłotych) na konto NSW S.A. - 
BPH Kraków O/Mysłowice 10601190-459404-27000- 
400101 najpóźniej na dzień przed komisyjnym otwarciem 
ofert. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi wdniu 17.11.1998 r. 
o gcdz. 10.00 w siedzibie NSW S.A. w sali konferencyjnej. 
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela 
Dział Umów NSW S.A. tel. 219-25-42 wew. 5280.
NSW S.A. przysługuje prawo swobodnego wyboru ofert 
oraz uznania, że przetarg nie dat rezultatu bez podania 
przyczyn.

GO/12622B/b

KHW SA. KWK „MYSŁOWICE” 
41-400 Mysłowice, ul. Świerczyny 3

Ogłasza przetarg nieograniczony
Przetarg dotyczy:
prac wykonywanych w rejonie oddziałów KWK „Mysłowice” w zakresie:
a) prac wykonywanych w Zakładzie Przeróbki Mechanicznej Węgla,
b) prac wykonywanych w Dziale Kontroli Jakości Węgla.
1. Pisemne oferty w zamkniętych i opisanych kopertach należy składać w ter
minie do 21 dni od daty ukazania się ogłoszenia w Dziale Umów KHW S.A. 
KWK „Mysłowice” - budynek Dyrekcji I piętro, pokój 112.
2. Wymagania ofertowe oraz zakres rzeczowy usług z określeniem wymaga
nych kwalifikacji można uzyskać w Dziale Umów KHW S.A. KWK ..Mysło
wice” - budynek Dyrekcji I piętro, pokój 112, tel. 22 22 22 1 do 8 wew. 5212. 
Dodatkowych informacji odnośnie technicznych warunków realizacji udzie
la:
- kierownik Działu Przeróbki Mechanicznej KHW S.A. KWK „Mysłowice”
- tel. 22 22 22 1 do 8 wew 5572,
- kierownik Działu Kontroli Jakości Węgla KHV, S.A. KWK „Mysłowice” - 
tel. 22 22 22 1 do 8 wew. 5577.
3. Przystępując) do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wyso
kości 5 00t> PLN na rachunek BPH Kraków O/Mysłowice nr 10601190 707- 
27O0O-400101. najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.00.
4. Wadium przepada na rzecz zleceniodawcy jeżeli oferent, ktoregn oferta zo
stanie przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy w terminie ustalonym przez 
Komisję Przetargową.
Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną przyjęte, zosta
nie zwrócone bezpośrednio po zamknięciu przetargu, najpóźniej następnego 
dnia, a wybranemu oferentowi zostanie zwrócone po podpisaniu umowy. 
Przystępujący do przetargu posiadający należności w KHW S.A. KWK „My
słowice” są zwolnieni z obowiązku wpłaty wadjum, jeżeli należności te są co 
najmniej równe wysokości wymaganego wadium
5. Przetarg odbędzie się w dniu 12.11. 1998 r. o godz. 10.00 w budynku Dy
rekcji KHW S A. KWK „Mysłowice” w Mysłowicach, ul. Świerczyny 3.
6. Zamawiający zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert, jak rów
nież uznania że przetarg nie dał rezultatu bez podania przyczyny

GO/126108/a

Gliwicka Spółka Węglowa S.A. 
- Kopalnia Węgla Kamiennego

„Dębieńsko” w Czerwionce-Leszczy- 
nach, ul. 3 Maja 44

ogłasza przetarg ograniczony do krajo
wych podmiotów gospodarczych na:

Naprawa i legalizacja wag:
a) mechaniczna wagowa Q = 1001 - 3 szt.
b) mechaniczna wagowa dwustopniowa

Q = 100t -1 szt.

c) mechaniczna samochodowa 
Q = 351 -1 szt.

d) taśmowa P-1 -1 szt.

e) elektroniczna taśmowa - 3 szt.

f) elektroniczna samochodowa
Q = 50 t -1 szt.

g) wozowa Q = 15 t

Termin realizacji: IV kwarta! 1998 r.

Organizator przetargu nie dopuszcza 
składania ofert częściowych. Przetarg odbę
dzie się wdniu 16.11.1998 r. o godz. 10.00 
w salce narad pionu DE tel. 431-18-08 wew. 
5637 lub 5350. Pisemne oferty należy skła
dać w zamkniętych kopertach w Dziale 
Przetargów pok. nr 10 do dnia 13.11.1998 r. 
do godz. 14.00 z adnotacją „Naprawa i lega
lizacja wag”. Informacji o przedmiocie prze
targu udziela Dziat Kapitalnych Remontów 
tel. 5565 pokój nr 19 w godz. 7.00 - 14.00 
od poniedziałku do piątku. Wymagania ofer
towe w cenie 100,- zł (z VAT) można wyku
pić w Dziale Kapitalnych Remontów, tel. 
5565, pokój nr 19, w godz. 7.00 - 14.00. 
Wadium w kwocie 1000,- zł należy złożyć 
w kasie Kopalni do godz. 9.00 lub przelać 
na konto PBK S.A. Warszawa II O/Zabrze 
11101297-2541-2700-1-21 w terminie wy
znaczonym do składania ofert. Ogłaszający 
przetarg zastrzega sobie prawo swobodne
go wyboru oferty, prawo dodatkowych nego
cjacji i uzgodnień, jak też uznania, że prze
targ nie dał rezultatu oraz unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn. TRyiZ6136/p

Gliwicka Spółka Węglowa S.A. - Kopalnia Węgla Kamiennego „Dębieńsko” 
w Czerwi once-Leszczynach, ul. 3 Maja 44

ogłasza pisemny przetarg publiczny ograniczony do krajowych podmiotów 
gospodarczych na:
„Sprzedaż nieruchomości przy ul. Furgoła w Dębieńsku (szyb VI nowy)”.
Lp. Nr działki Pow. działki Nazwa Cena wywoławcza

1 3404/462 2674 m8 Nieruchomość przy ul. Furgoła 
w Dębieńsku (szyb VI nowy)

201.562,74 zł

Ww. nieruchomość zapisana jest w księdze wieczystej nr kw. nr 119 157 w Sądzie Rejono
wym w Rybniku, a zlokalizowana przy ul. Furgoła w Dębieńsku.

Przetarg odbędzie się w dniu 20.11.98 r. O godz. 10.00 w salce narad pionu DE tel. 431-18- 
08 wew. 5350 lub 5637 (Dział Org. Przetargów).

Bliższe informacje odnośnie przedmiotu przetargu można uzyskać w Dziale Restrukturyzacji 
(Budynek Zatrudnienia) tel. 431-018-08, jak również nieruchomość można obejrzeć w dniach
26.10.98 r. do 30.10.98 r. od godz. 7.00 - 14.00.

Pisemne oferty należy składać w zamkniętych nie oznakowanych kopertach w Dziale Przetar
gów. Pion DE pok. nr 10 do dnia 19 11.98 r. z adnotacją „Sprzedaż nieruchomości1'.

Warunki uczestnictwa w przetargu:

1. Złożenie pisemnej oferty zawierającej:
- nazwę, siedzibę i status prawny oferenta,
- nabywca jest zobowiązany do zapłaty ceny najpóźniej w chwili zawarcia umowy w formie 
aktu notarialnego.
- zobowiązanie oferenta do pokrycia opłat związanych z nabyciem (notarialne, skarbowe, są
dowe),
- podstawowe informacje organizacyjne i finansowe o firmie,
- w przypadku, gdy przystępującym do przetargu jest podmiot gospodarczy do oferty należy 
dołączyć wyciąg z aktu o utworzeniu jedn. gosp. lub wyciąg z rejestru
- osoby uczestniczące w przetargu powinny posiadać pisemne upoważnienie.

2. Przekazanie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej przelewem na rachunek bankowy 
PBK S.A. Warszawa II O/Zabrze nr 11101297-2541-2700-1-21.

Wadium przepada na rzecz ogłaszającego przetarg, jeżeli żaden z uczestników przetargu nie 
zaoferuje ceny nabycia równej cenie wywoławczej, lub oferent którego oferta została przyjęta 

uchyli się od zawarcia umowy.
W razie ustalenia, że kilku oferentów zastosowało tę samą cenę, prowadzący przetarg konty
nuuje go w formie licytacji.
Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostały przyjęte zostanie zwrócone nie
zwłocznie po dokonaniu wyboru oferty.

3. Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta, oraz unieważnie
nia przetargu bez podania przyczyny. TR,126135.

Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach Nadwiślańska Spółka Węglowa SA w Tychach

Nadwiślańska Spółka Węglowa S.A.

Tychy ul. Bałuckiego 4

ogłasza pisemny przetarg ograniczony (z udziałem 

oferentów krajowych) w celu wyłonienia dostawców

dla wszystkich Kopalń NSW S.A. następujących 

materiałów:

1. Cement workowany i luzem,
2. Kotwie wklejane,

3. Sita blaszane i plecione,
4. Uszczelki do rur kołnierzowych z polonitu,

5. Narzędzia czarne i warsztatowe,
6. Górnicze wiertła i raczki do wierteł,
7. Kleje do klejenia górotworu wyłącznie dla KWK „Czeczotf.

Termin dostaw - od stycznia 1999 r. do końca czerwca 1999 r.

Pisemne oferty w zalakowanych kopertach z adnotacją „Przetarg - 

podać dokładny temat przetargu” należy składać do dnia 18.11.1998 
r. do godz 12.00 w siedzibie NSW S.A. w Dziale Umów pokój 15. 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wcześniejsze zapoznanie 

się z wymaganiami ofertowymi i procedurą przetargową, wykup wy
magań ofertowych za kwotę 500,00 zł plus VAT, którą należy uiścić 

w kasie NSW S.A. (poniedziałek, środa od 8.30 - 14.00 oraz wtorek, 

czwartek, piątek 11.30 -14.00), jak również wpłata wadium w wyso
kości 10.000,00 zł (dziesięćtysięcyzłotych) na konto NSW S.A. - 
BPH Kraków O/Mysłowice 10601190-459404-27000-400101 naj

później na dzień przed komisyjnym otwarciem ofert. Komisyjne 
otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.11.1998 r. o godz. 10.00 w siedzi
bie NSW S.A. w sali konferencyjnej.
Dodatkowych informacji w przedmiocie przetargu udziela Dział 

Umów NSW S.A. tel. 219-25-42 wew. 5280
NSW S.A. przysługuje prawo swobodnego wyboru ofert oraz uzna

nia, że przetarg nie dat rezultatu bez podania przyczyn.

GO/126227/b

Bytomska Spółka Węglowa S.A. 
Kopalnia Węgla Kamiennego „Centrum Szombierki” 

w Bytomiu ul. Łużycka 7
ogłasza przetarg ofertowy ograniczony do wykonawców 
specjalizujących się w przedmiocie przetargu, na wykona- 
nie remontu z tytułu szkód górniczych w budynku Wojsko
wej Komendy Uzupełnień przy Al. Legionów 4 w Bytomiu 
z terminem wykonania dn 31.05.1999 r.

Przetarg odbędzie się w dniu 12.11.1998 r. o godz. 10.00 (sala konferen
cyjna lub pokój 413).

Zapraszamy do składania ofert w zamkniętych kopertach z dopiskiem 
„Przetarg - Budynek WKU” zgodnych ze szczegółowymi wymaganiami 
ofertowymi, które należy składać w Dziale Przetargów i Umów pokój 409 
w terminie od dnia niniejszego ogłoszenia do dnia poprzedzającego prze
targ - do godz. 15.00.

Ważność zgłoszonych ofert obowiązywać winna co najmniej do końca 
postępowania przetargowego.

Oferta powinna składać się z dwóch oddzielnych części (technicznej 
i handlowej) znajdujących się w oddzielnych zalakowanych kopertach.

Przetarg składać się będzie z dwóch etapów (części jawnej i rokowań).
Ostateczne warunki do zawarcia umowy ustalone będą w drodze roko

wań.
Szczegółowych informacji o przedmiocie przetargu udziela Dziai Inwesty

cji (Sekcja Szkód Górniczych) tel. 81-14-51 wew. 5594 lub 5595.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium do dnia 

12.11.1998 r do godz 8 30 w r ysokości 5.00G zt w kasie Kopalni '-jb na 
konto:

Bank Śląski II Oddział Bytom 10501 ’3G-C200000107 oraz wykupienie 
w Kopalni (pokój 409) szczegółowych wymagań ofertowych za cenę 150 zł 
+ VAT (kasa główna czynna w godz. 7.00 - 9.00 oraz 13.00 - 15.00).

Zastrzegamy sobie prawo swobodnego wyboru oferty oraz prawo do od
stąpienia lub unieważniania przetargu bez podania przyczyny



Ogłoszenie Przetargu 
Nr RŚL.SW.S.A. 44/98 

Rudzka Spółka Węglowa S.A. 
w Rudzie Śl. ul. Edmunda Kokota 168 

ogłasza przetarg ograniczony na:

Wywóz i zagospodarowanie odpadów pogómiczych z kopalń Rudzkie) 
Spółki Węglowej S.A. na zwałowiska będące w dyspozycji przewoźnika w ro
ku 1999.
Oferty przetargowe należy składać w Zespole Przeróbki i Jakości Węgla 
mieszczącym się w siedzibie Spółki w terminie 21 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia w prasie, w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z poda
niem symbolu przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:

1. Zapoznanie się z “Regulaminem przetargowym” znajdującym się do 
wglądu w Zespole Przeróbki i Jakości Węgla.

2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 500 zł + VAT (22%), które na
leży uiścić w kasie R.ŚI.SW S.A.
3. Wadium w wysokości zgodnej z regulaminem przetargowym w zależności 
od wartości złożonej oferty należy wpłacić na rachunek bankowy R.ŚI.SW 
S.A.:
Powszechny Bank Kredytowy II O/Zabrze 11101297-6161-2700-1-23 lub 
złożyć w kasie R.ŚI.SW S.A. czek potwierdzony lub weksel najpóźniej w dniu 
przetargu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać w Zespo
le Przeróbki i Jakości Węgla R.ŚI SW S.A., tel. 2420-844, 2-420-928, 2-716- 
190, wew. 578, 577.
Ofertę należy złożyć w dwóch oddzielnych kopertach tj. część techniczną 
i część handlową w Zespole Przeróbki i Jakości Węgla R.ŚI.SW S.A.
Przetarg będzie przeprowadzony zgodnie z aktualnie obowiązującym “Regu
laminem postępowania przetargowego na dostawę maszyn, urządzeń i ma
teriałów oraz wykonawstwo robót inwestycyjnych, remontowych i usługo
wych” R.ŚI.SW S.A.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego wyboru oferty oraz 
uznania bez podania przyczyn, że przetarg nie dał rezultatu.

P4096/a

Zarząd Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. 
44-330 Jastrzębie Zdrój, ul. Armii Krajowej 56 

tel. (0-36) 47630-11, fax (0-36) 47626-71, 
tel. resortowy: 96-30-4611

OGŁASJA PRZETARG OGRANICZONY DLA KRAJOWYCH 
PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH NA WYKONANIE REMONTU:

1. podzespołów konstrukcji obudów zmechanizowanych,
2. hydrauliki siłowej obudów zmechanizowanych,
3. hydrauliki sterowniczej obudów zmechanizowanych,
4. pomn ciśnieniowych do zasilania obudów zmechanizowanych,
5. przekładni zębatych różnych typów.
dla potrzeb kopalń JSW S.A. w 1999 r.
Warunki uczestnictwa w przetargu:
- zapoznanie się i pisemna akceptacja regulaminu postępowania przetargowego JSW 
SA z dnia 3.02.1997 r.
- wykupienie wymagań ofertowych w cenie 300,00 zł + VAT (do nabycia w Zespole 
Energo-Mechanicznym JSW S.A. pokój nr 95 dla każdego punktu oddzielnie),
- wpłacenie wadium w wysokości 2C 000,-zł (dwadzieścia tysięcy złotych) na konto: 
Bank Handlowy w Warszawie oddz. Katowice nr rachunku: 10301159-08919202 z do
piskiem “Przetarg - remont punkt. 1..2. dla kopalń JSW S A w 1999 r.” najpóźniej do 
dnia otwarcia ofert, dla każdego punktu oddzielnie.
Kasa JSW SA czynna w godz. 7.30-8.30 i 12.00-13.30.
JSW SA dopuszcza możliwość zabezpieczenia wadium w innej formie przewidzianej 
w regulaminie postępowania przetargowego.
Oferty z dopiskiem “Przetarg -remont punkt. 1..2... dla kopalń JSW S.A. w 1999 r. "od
dzielnie część techniczna i handlowa w zalakowanych kopertach - należy składać 
w Biurze Restrukturyzacji JSW SA pokój nr 1 w terminie do dnia 12.11.1998 r. Waż
ność oferty - minimum do dnia zakończenia procedury przetargowej.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:
1. Otwarcie ofert w obecności oferentów nastąpi w dniu 16.11.1998 r. o godz. 10.00 
w siedzibie JSW SA.
2. Wybór oferenta - o terminie zostaną powiadomione firmy zakwalifikowane.
Dodatkowych informacji w przedmiocie w/w przetargu udziela Zespół Energo-Mecha- 
niczny JSW S.A., tel. (0-36) 4763-011 wew. 4346.
JSW SA. zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dat rezultatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

P/4097/b

B
 Zarząd Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. 

44-330 JastrzębleZdrój, 
ul. Armii Krajowej 56 

tel. (0-36) 47630-11, fax (0-36) 47626-71, 
tel. resortowy: 96-304611

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY DLA 
KRAJOWYCH PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH

NA WYKONANIE:

1. naprawa i atestacja sprzętu strzałowego,
2. określenie parametrów fizyko-mechanicznych skal i wę
gla,
3. typowych i cyklicznych pomiarów, badań, ekspertyz i le
galizacji oraz napraw wybranych przyrządów pomiarowych 
w zakresie wentylacji zagrożeń metanowych, wyrzutami 
metanu i skał, pożarowych, pyłowych i radiacyjnych 
dla potrzeb kopalń JSW S.A. w 1999 r.
Warunki uczestnictwa w przetargu:
- zapoznanie się i pisemna akosplacja regulaminu postę
powania przetargowego JSW SA z dnia 03.02.1997 r.
- wymagania olertowe do odbioru w Zespole Przygotowa
nia Produkcji JSW SA pokój nr 94,
- wpłacenie wadium w wysokości 2.000,-zł (dwa tysiące 
złotych) na konto: Bank Handtowy w Warszawie oddz. Ka
towice nr rachunku: 10301159-08919202 z dopiskiem 
"Przetarg - punkt 1..2.. lub 3... dla kopalń JSW S.A 
w 1999 r* najpóźniej do dnia otwarcia ofert, dla każdego 
punktu oddzielnie
Kasa JSW SA czynna w godz. 7.30-8.30 i 12.00-13.30.
JSW SA dopuszcza możliwość zabezpieczenia wadium 
w innej formie przewidzianej w regulaminie postępowania 
przetargowego.
Oferty z dopiskiem ‘Przetarg - punkt. 1... 2... lub 3.... dla 
kopalń JSW S A w 1999 r.'oddzielnie część techniczna 
i handlowa w zalakowanych kopertach - należy składać 
w Biurze Restrukturyzacji JSW SA pokój nr 1 w terminie do 
dnia 17.11.1998 r. Ważność olerty-minimum do dnia za
kończenia procedury przetargowej.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:
1. Otwarcie ofert w obecności oferentów nastąpi w dniu 
20.11.1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie JSW SA.
2. Wybór oferenta - o terminie zostaną powiadomione firmy 
zakwalifikowane.
Dodatkowych informacji w przedmiocie w/w przetargu 
udziela Zespól Przygotowania Produkcji JSW SA., tel. (0- 
36) 4763-011 wew. 4362 lub 4617.
JSW SA zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dal rezultatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

P/4100/b

I iJ| Zarząd Jastrzębskiej Spółki Węglowej SA
KUtiLu! 44-330 Jastrzębie Zdroj,

| ul. Armii Krajowej 56

tel. (0-36) 47630-11, fax (0-36) 47626-71, 
tel. resortowy: 96-304611

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY DLA 
KRAJOWYCH PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH 

NA WYKONANIE REMONTU:

1. stojaków typu VALENT,
2. stojaków SHC,
3. wozy osobowe, materiałowe, urobkowe oraz specjali
styczne,
4. regeneracja materiałów górniczych 
dla potrzeb kopalń JSW S.A. w 1999 r.
Warunki uczestnictwa w przetargu:
- zapoznanie się i pisemna akceptacja regulaminu po
stępowania przetargowego JSW SA z dnia 3.02.1997 r.
■ wykupienie wymagań ofertowych w cenie 300,00 zł + 
VAT (do nabycia w Zespole Energo-Mechanicznym JSW 
SA pokój nr 95 dla każdego punktu oddzielnie),
- wpłacenie wadium w wysokosd 10.000,-zl (dziesięć ty
sięcy złotych) na konto: Bank Handlowy w Warszawie 
oddz. Katowice nr rachunku : 10301159-08919202 z do
piskiem ‘Przetarg-remontpunkt. 1.2... dla kopalń JSW
5. A. w 1999 r.' najpóźniej do dnia otwarcia ofert, dla 
każdego punktu oddzielnie.
Kasa JSW SA czynna w godz. 7.30-8.30 i 12.00-13.30. 
JSW SA dopuszcza możliwość zabezpieczenia wedium 
w innej formie przewidzianej w regulaminie postępowa
nia przetargowego.
Oferty z dopiskiem-“Przetarg - remont punkt. 1..2... dla 
kopalń JSWS.A. w 1999 r. oddzielnie część techniczna 
i handlowa w zalakowanych kopertach - należy składać 
w Biurze Restrukturyzacji JSW SA pokój nr 1 w terminie 
do dnia 16.11.1998 r. Ważność oferty - minimum do 
dnia zakończenia procedury przetargowej.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:
1. Otwarcie ofert w obecności oferentów nastąpi w dniu 
19.11.1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie JSW SA.
2. Wybór oferenta - o terminie zostaną powiadomione fir
my zakwalifikowane.
Dodatkowych informacji w przedmiocie w/w przetargu 
udziela Zespół Energo-Mechaniczny JSW SA. teł. (0- 
36)4763-011 wew. 4678.
JSW SA zastrzega sobie prawo do:
■ swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dał rezultatu.
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

_______________________________________ P/4101/b

Zarząd Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. 
44-330 Jastrzębie Zdrój, 

ul. Armii Krajowej 56 
tel. (0-36) 47630-11, fax (0-36) 47626-71, 

tel. resortowy: 96-30-4611
OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY DLA KRAJOWYCH POD
MIOTÓW GOSPODARCZYCH NA WYKONANIE REMONTU:

1. kołowrotów kopalnianych,

2. legalizację wózków hamulcowych do kolejek,
3. pomp odwadniających,
4. kadłubów napędowych przenośników zgrzebłowych,
5. elementów tras przenośników zgrzebłowych,

6. organów urabiających kombajnów chodnikowych i ścianowych,
7. kruszarek kęsów

dla potrzeb kopalń JSW S.A. w 1999 r.
Warunki uczestnictwa w przetargu:

- zapoznanie się i pisemna akceptacja regulaminu postępowania przetargowego 
JSW SA z dnia 3.02.1997 r.

- wykupienie wymagań ofertowych w cenie 300.00 zł + VAT (do nabycia w Ze
spole Energo-Mechanicznym JSW S.A. pokój nr 95 dla każdego punktu oddziel

nie),
- wpłacenie wadium w wysokości 20.000,-zł (dwadzieścia tysięcy złotych) na 
konto: Bank Handlowy w Warszawie oddz. Katowice nr rachunku: 10301159- 
08919202 z dopiskiem "Przetarg — remont punkt. 1..2... dla kopalń JSWS.A. 

w 1999 r.” najpóźniej do dnia otwarcia ofert, dla każdego punktu oddzielnie. 
Kasa JSW SA czynna w godz. 7.30-8.30 i 12.00-13.30.

JSW SA dopuszcza możliwość zabezpieczenia wadium w innej formie przewi
dzianej w regulaminie postępowania przetargowego.
Oferty z dopiskiem “Przetarg - remont punkt. 1..2... dla kopalń JSW S.A. w 1999 
r. ’’ oddzielnie część techniczna i handlowa w zalakowanych kopertach - należy 

składać w Biurze Restrukturyzacji JSW SA pokój nr 1 w terminie do dnia
12.11.1998 r. Ważność oferty — minimum do dnia zakończenia procedury prze

targowej.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:

1. Otwarcie ofert w obecności oferentów nastąpi w dniu 17.11.1998 r. o godz. 
10.00 w siedzibie JSW SA.
2. Wybór oferenta - o terminie zostaną powiadomione firmy zakwalifikowane. 

Dodatkowych informacji w przedmiocie w/w przetargu udziela Zespół Energo- 
Mechaniczny JSW S.A., tel. (0-36) 4763-011 wew. 4346.

JSW SA. zastrzega sobie prawo do:

- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dał rezultatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

P4098/3

GLIWICKA SPÓŁKA WĘGLOWA S.A., 
44-100 GLIWICE UL. JASNA 31, 

KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO "SOŚNICA”, 
44-103 GLIWICE UL. BŁONIE 6

OGŁASZA 
pisemny przetarg ofertowy, obejmujący:

1. Świadczenie usług w zakresie przygotowana i wydawania pracowni
kom KWK “Sośnica” posiłków profilaktycznych oraz mleka.

2. Najem lokali związanych ze świadczeniem powyższych usług:
a) jadalni wraz z przynależnymi pomieszczeniami zmywalni naczyń -

łączna powierzchnia 151,6 m2
b) kuchni wraz z przynależnymi pomieszczeniami- łączna

powierzchnia 289,7 rn2
c) bufetu wraz z przynależnymi pomieszczeniami - łączna

powierzchnia 105,7 m2
d) sklepu wraz z przynależnymi pomieszczeniami - łączna

powierzchni: 81,0 m2
e) piwnic pod kuchnią i zapleczem kuchennym - łączna

powierzchnia 375.0 m2
Łączna powierzchnia najmowanych lokali (poz. a-t-e) 
'"ynosi 1003,0 m2.
3. Dzierżawę wyposażenia najmowanych lokali.
Organizator przetargu nie dopuszcza składania ofert częściowych.
Przetarg ma charakter ograniczony do oferentów krajowych posiadają

cych stosowne uprawnienia do świadczenia w/w usług i doświadczenie w ich re
alizacji.

Inłormacji o przedmiocie przetargu udziela i sprzedaż wymagań oferto
wych (w cerne 290 zł w tym VAT) prowadzi Dział Socjalny KWK “Sośnica” (PS) 
tel. (0-32) 272-55-63 luK 272 55 64 W godz. 8.00-13.00.

Oferty należy składać w terminie do dnia 12.11.1998 r. godz. 14.00 
w Kancelarii Głównej Kopalni w zamkniętych kopertach z dopiskiem “Przet^m - 
NrXIII/3-14“

Wadium w kwocie 10 tys. zł należy przelać na konto: PBK S.A. w War
szawie - II Oddz. w Zabrzu nr r-ku 11101297-462-2700-1-08 w terminie wyzna
czonym do składania ofert.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 13.11.1998 r o gejz 9.00 w Pawi
lonie BHP KWK "Sośnica”
Zamawiający zasięga sobie prawo swobodnego wvbcTJ oferty, jak też uzna
nia, że przetarg nie dat rezultatu oraz unieważnienia przetargu bez podania 
nrzyczyn P4ns/a

W/w przetarg odbędzie się dwuetapowo na warun
kach określonych w Regulaminie, który jest do wglą
du w miejscu wyznaczonym na wykup wymagań 
ofertowych.
Wszelkich informacji o przedmiocie przetargu udzie
la Zakład Obrotu Materiałowego R.ŚI.SW S.A. Ruda 
Sląska-Bielszowice, ul. Kokota 169 w siedzibie Dy
rekcji. Zabrze ul. Lompy 11, lei./fax 2421441.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu Jest:
1. Wcześniejsze zapoznanie się z 'Regulaminem 
Przetargowym".
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę netto 
170,00 PLN za każdy przetarg, którą należy wykupić 
w kasie Zakladu Obrotu Materiałowego.
3. Wpłacenie wadium w wysokości określonej w re
gulaminie przetargowym R.ŚI.SW S.A. tj. 10% warto
ści przetargu na rachunek Zakładu Obrotu Materiało
wego nr konta: Powszechny Bank Kredytowy II 
O/Zabrze - 11101297480307-27-00-1-55 albo zło
żyć w kasie ZOM czek potwierdzony lub weksel naj
później w dniu II etapu przetargu.
4. Wypełnione wymagania ofertowe należy składać 
w Zakładzie Obrotu Materiałowego pokój 50, Za
brze. ul. Lompy 11 w terminie 21 dni od daty ukaza
nia się ogłoszenia w dwóch opieczętowanych koper
tach. część techniczna i handlowa z podaniem sym
bolu przetargu.
5. Sprzedaż wymagań ofertowych prowadzi Zakład 
Obrotu Materiałowego, Zabrze, ul. Lompy 11 pokój 
50
6. Dopuszcza się składanie ofert częściowych.
7- Termin płatności wynosi nie mniej niż 60 dni od 
daty wystawienia faktury.
8 W umowie zawartej ze zwycięzcą przetargu znaj
duje się zapis:
Prze law wierzytelności wynikającej z umowy na oso
by trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą 
R.ŚI SW S.A. po upływie terminu płatności faktury. 
Powyższe dotyczy zarówno należności głównych jak 
i odsetek.
9. Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swo
bodnego wyboru ofert oraz odstąpienie lub unieważ
nianie przetargu bez podania przyczyn.

RUDZKA SPÓŁKA WĘGLOWA S.A. 
ZAKŁAD OBROTU 
MATERIAŁOWEGO

ogłasza przetarg ograniczony nr ZOM 11/90/93 na 
dostawę

w I kwartale 1999 r. następujących materiałów:
1 podwójny człon łańcuchowy z kubełkiem v=52dn 
b-800 rys. LI-13, 
podwójny człon łańcuchowy z płytami stalowo-czło- 
nowymi rys. G3-1-0a.

Zarząd Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. 
44-330 Jastrzębie Zdrój, ul. Armii Krajowej 56 

tel. (0-36) 47630-11, fax (0-36) 47626-71, 
tel. resortowy: 96-30-4611

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY DLA KRAJOWYCH 
PODMIOTÓW GOSPODARCZYCH NA WYKONANIE REMONTU:

1. kapitalnego skrzyń baterii akumulatorowych do lokomotyw dołowych,
2. przewoźnych stacji transformatorowych budowy ognioszczelnej,
3. kapitalnego ognioszczelnych wyłączników 6 kV typu ROK-6,
4. kapitalnego silników budowy zwykłej od 0,2 do 160 kW oraz silników budowy ognioszczelnej

i silników prądu stałego typu LDS, LDO, LDA do lokomotyw dołowych,
5. kapitalnego ognioszczelnych wyłączników stycznikowych i zespołów transformatorowych NN,
6. kapitalnego ognioszczelnych pomp elektrycznych przenośnych zatapialnych typoszeregu P...,

7. regeneracja przewodów oponowych,
8. ognioszczelnych lamp oświetleniowych.
da potrzeb kopalń JSW S.A. w 1999 r.
Warunki uczestnictwa w przetargu:

- zapoznanie się i pisemna akceptacja regulaminu postępowania przetargowego JSW SA z dnia 

3.02 1997r.
- wykupienie wymagań ofertowych w cenie 300,00 zł + VAT (do nabycia w Zespole Energo-Mecha
nicznym JSW S.A. pokój nr 88 dla każdego punktu oddzielnie),
- wpłacenie wadium w wysokości 10.000,-zf (dziesięć tysięcy złotych) na konto: Bank Handlowy 
w Warszawie oddz. Katowice nr rachunku: 10301159-08919202 z dopiskiem “Przetarg - remont 
punkt. 1..2... dla kopalń JSW S.A. w 1999 r." najpóźniej do dnia otwarcia ofert, dla każdego punktu 
oddzielnie.
Kasa JSW SA czynna w godz. 7.30-8.30 i 12.00-13.30-
JSW SA dopuszcza możliwość zabezpieczenia wadium w innej formie przewidzianej w regulaminie 

postępowania przetargowego.
Oferty z dopiskiem "Przetarg - remont punkt. 1..2... dla kopalń JSW S.A. w 1999 r.” oddzielnie część • 

techniczna i handlowa w zalakowanych kopertach - należy składać w Biurze Restrukturyzacji JSW 
SA pokój nr 1 w terminie do dnia 13.11.1998 r. Ważność oferty - minimum do dnia zakończenia 
procedury przetargowej.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch etapach:

1. Otwarcie olert w obecności oferentów nastąpi w dniu 18.11.1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie JSW 

SA.
2. Wybór oferenta - o terminie zostaną powiadomione firmy zakwalifikowane.
Dodatkowych informacji w przedmiocie w/w przetargu udziela Zespół Energo-Mechaniczny JSW 
S.A., tel. (0-36) 4763-011 wew. 4619.
JSW SA. zastrzega sobie prawo do:

- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dal rezultatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

P/4099/b

Kopalnia Węgla Kamiennego „BUDRYK” S.A. 
44-176 Ornontowice

OGŁASZA SPRZEDAŻ 
OŚRODKA WCZASOWEGO 

w Zarzeczu, gmina Łodygowice
Kopalnia jest użytkownikiem wieczystym catego gruntu oraz właścicielem 
obiektów budowlanych, zlokalizowanych na tym gruncie. Nieruchomość 
p..siada założoną Księgę Wieczystą w Sądzie Rejonowym w Żywcu, 
w której ujawnione są:
1. Grunt będący w użytkowaniu wieczystym i składający się z 5 działek:

- nr 325 o powierzchni 2,1214 ha,
- nr 330/2 o powierzchni 0,0315 ha (droga),
- nr 340/4 o powierzchni 1,1362 ha,
- nr 342/2 o powierzchni 0,0265 ha (droga),
- nr 350/4 o powierzchni 2,1344 ha.

Łączna powierzchnia dziatek wynosi 5,4500 ha.
Użytkowanie wieczyste gruntu wygasa w grudniu 2089 roku.
2. Obiekty budowlane, na które składają się
- budynek ośrodka wypoczynkowego o powierzchni zabudowy 1673,8 nť 

o kubaturze 20.163 m3
- budynek zaplecza o powierzchni zabudowy 199,3 m3 o kubaturze 780 m3,
- budynek hydroforni o powierzchni zabudowy 108,8 m2 o kubaturze 478,6 

m3,
- kontenerowa oczyszczalnia ścieków o powierzchni zabudowy 180 m2,
- cztery podwójne segmenty domków turystycznych o powierzchni zabu

dowy 242 m2, o kubaturze 880 m3.
Ośrodek zaopatrzony jest w sieć wodociągową, zasilanie energią elek
tryczną, teletechi likę. Zainteresowanych ;upnem Ośrodka, prosimy o pi
semne składai ne ofert wraz z podaniem oferowanej ceny, w terminie 21 
dns od ukazania się ogłoszenia w prasie, licząc dzień ukazania się jako 
pierwszy w Dziale Umów Kopalni, pok. 220, tel. 239-54-30.

_____________ P/4120/b



GLIWICKA SPÓŁKA WĘGLOWA S.A.
Kopalnia Węgla Kamiennego „Makoszowy” 

ul. Makoszowska 24, 41-800 Zabrze

ogłasza 
przetarg ograniczony 

do krajowych podmiotów gospodarczych
na: dostawę przenośnika ścianowego-zgrzebłowego

termin realizacji: 31.01 1999 r.
Organizator przetargu nie dopuszcza składania ofert częściowych.
Przetarg odbędzie się w dniu 13 listopada 1998 r. o godz. m 00 w sah 
SITG budynku Działu Socjalnego Kopalni.
Pisemne oferty należy skłacać w zamkniętych kopertach z adnotacją: 
.Przetarg - dostawa przenośnika" - oddzielnie dla części technicznej 
i handlowej w Kancelarii Głównej Kopalni do dnia 12 listopada 1998 r. 
godz. 15 00
Informacji o przedmiocie przetargu udziela: Dział Maszynowy, tel. 271- 
40-41 wew. 5549 lub 5552 w godz 6.00-14.00.
Wymagania ofertowe w cenie 200 zł (z VAT) można wykupić w Dziale 
Inwestycji tel. 271-40-41 wew 5587, pokój 308 w godz. 7.00-9.00 
i 12.00-14.00.
Wadium w kwocie 25.000,- zł należy przelać na konto GSW S.A. KWK 
„Makoszowy” w PBK Warszawa II O/Zabrze 11101297-420-2700-1-18 
w terminie wyznaczonym do składania ofert.
Ogłaszający prze.targ zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofer
ty, prawo dodatkowych negocjacji i uzgodnień, jak też uznania, że prze
targ nie dał rezultatu oraz unieważnienia przetargu bez podania przy
czyn.

P/4112/b

Ogłoszenie Przetargów

Rudzka Spółka Węglowa S.A. 
Zakład Obrotu Materiałowego S.A.

w Zabrzu, ul. Lompy 11 
ogłasza przetargi ograniczone

nr ZOM/INW/63/98 na dostawę: instalacji odpylającej 
- 1 kpi.
nr ZOM/INW/64/98 na dostawę: metanomierzy prze
nośnych - 6 szt.
dla KWK “Polska-Wirek".
Oferty przetargowe nalaży składać w Sekcji Zakupów 
Inwestycyjnych Zakładu Obrotu Materiałowego w Za
brzu, ul. Lompy 11 w terminie 21 dni od daty ukazania 
się ogłoszenia w zamkniętych i opieczętowanych ko
pertach z podaniem numeru przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Zapoznanie się z Regulaminem przetargowym”, 
który znajduje się do wglądu w Sekcji Zakupów Inwe
stycyjnych ZOM.
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 170,- + VAT, 
którą należy uiścić w kasie Zakładu Obrotu Materiało
wego 41-806 Zabrze, ul. Lompy 11.
3. Wpłacenie wadium w wysokości 10% wartości ofer
ty, które należy przekazać na rachunek bankowy
R. Sl.SW S.A. Powszechny Bank Kredytowy II O/Za- 
brze 11101297-480307-2700-1-55  albo złożyć w kasie 
RÔI.SW.S.A. ZOM czek potwiardzony lub weksel naj- 
późniaj w dniu przetargu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu 
można uzyskać w Sekcji Zakupów Inwestycyjnych 
ZOM, tel. centrali: 271-52-11 tel. wew. 654 lub 692 te
lefon fax: 277-26-49.

Ofertę należy złożyć w dwóch oddzielnych 
kopertach tj. część techniczną i część handlową. 
W przypadku złożenia oferty w jednej kopercie, oferta 
nie będzie rozpatrywana.
Przetarg będzie przeprowadzany zgodnie z aktualnie 
obowiązującym "Regulaminem Przetargowym" 
R&.SW S.A.
Termin dostawy IV kw. 1998 r.
Termin płatności wynosi nie mniej niż 60 dni od daty 
wystawienia f-ry.
W umowie zawartej ze zwycięzcą przetargu znajdzie 
się zapis:
“Przelew wierzytelności wynikający z umowy, na oso
by trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą R.Sl.SW
S. A. po upływie terminu płatności faktury. Powyższe 
dotyczy zarówno należności głównych jak i odsetek”. 
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobod
nego wyboru ofert, oraz uznanie bez podania przy
czyn, że przetarg nie dat rezultatu.

Bytomska Spółka Węglowa S.A. 
ul. Strzelców Bytomskich 207 

41-914 BYTOM
ogłasza pisemny przetarg na wykonanie:

1. Wydobycia osadów dennych ze stawu nr 8 KWK “Bobrek-Miechowice” 
(30.000 m   ) dla Zakładu Usług Górniczych - Radzionków v. terminie do XII 
’98.

*123

Ogłosze~ie Przetargu NR K2/19/98 
Rudzka Spółka Węglowa S.A.

z sieazibą w 41-711 Rudzie Śląskiej 11
- 3ielszowicach, ul. E. Kokota 168 

ogłasza z drrem 22.10.1998 r.
przetarg ograniczony dla KWK “Halemba’ na:

Wykonanie remontu budynku płuczki G-l

Oferty przetargowe należy składać w Sekcji PPR (pok. 22), tel. 24-25-541 KWK “Ha
lemba" w Rudzie Śląskiej 6, ul. Ktodnicka 54 w term.nie 21 dni od daty ogłoszenia 
przetargu w dwóch zamkniętych i opieczętowanych kopertach z uwidocznionym nume
rem przetargu.
Warunki uczeotni etwa w przetargu:

1. Zapoznanie się z “Regulaminem Postępowania Przetargowego na dostawę 
maszyn, nrządzer. . matenatow oraz wykonawstwo robót inwestycyjnych remonto
wych i usługowych" Rudzkiej Spółki Węglowej S.A. ż dnia 11.08.1998 r., który znajdu
je się w sekcji PPR pokój nr 22 i 24 KWK “Halemba”, Ruda ŠI. 6, ul. Ktodnicka 54.
2. Wykupienie “wymagań ofertowych” za kwotę 170,- zt + 22% VAT, którą należy uiścić 
w kasie KWK “Halemba".
3. Wpłacenie wadium w wysokości 15.000,- zt (lub zdeponowanie weksla, w kasie 
KWK “Halemba" albo przelanie tej kwoty na konto KWK „Halemba" Bank Śląski O/Ru- 
da ŠI. 10501331-1001090016, najpóźniej w dniu przetargu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać w Dziale Przeróbki 
Mechanicznej K .VK “Halemba" Ruda ŠI. 6, ul. Ktodnicka 54, ielefon 242-55-74.
Ofertę należy złożyć w jwoch kopertach, zawierających oddzielnie część techniczną 
i oddzielnie część handlową. Oferty złożone w jednej kopercie nie będą rozpatrywane. 
Dopuszcza się składanie ofert częściowych.
Przetarg będzie przeprowadzony w dwuetapowo, zgodnie z aktualnie obowiązującym 
Regulaminem Postępowania Przetargowego’ R.Sl.SW S.A.

W umowie zawarte, ze zwyc ęzca przetargu znajdzie się zapis
“Przelew wierzytelności wynikający z umowy, na osoby trzecie może nastąpić wyłącz
nie za zgodą R.Sl.SW S.A. po upływie terminu płatności faktury. Powyższe dotyczy za
równo należności głównych, jak i odsetek” oraz “Ustalenie terminów płatności bęcLe 
wynosiło nie mniej niż 60 dni od dat w ystawienia faktury”.
“'rzetarg odbędzie się w dniu 13.11.1998 r. o godz 1000 w pok. nr 22 KWK “Halem
ba".
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego wyboru oferl / bez podania 
przyczyn.* 1 P411S/3

Przetarg ma cherakter ograniczony do wykonawców krajowych posiadają
cych niezbędne uprawnienia i dopuszczenia.
Ostateczne warunki do zawarcia umowy ustalone będą w drodze rokowań. 
Zapraszamy do składania ofert w zamkniętych, zalakowanych kopalach do 
Zespołu Inwestycji i Przetargów BSW SA w terminie do 9 11.1998 r. włącz
nie.
Ważność ofert obowiązywać winna co najmniej do końca postępowania 
przetargowego.
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych.
Ostateczną cenę catosc robót (wyłącznie w PLN) prosimy dostarczyć 
w osobnych, zalakowanych kopertach.
Przetarg odbędzie się w dniu 10.11.1998 r. godz. 10.00 w ZUG-Radzionków. 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie na konto BSW S.A.: 
PBKW-wa, O/Sosnowiec, nr rach. 11101314-303-2700-1-68 wadium 10.000 
zł najpóźniej w jego przeddzień oraz pobranie w Zespole Inwestycji i Prze
targów BSW S.A. “Szczegółowych wymagań ofertowych" po uprzednim do
konaniu opłaty, w kasie BSW SA, w wysokości po 200,00 zł + VAT.
Informacji na temat zakresu, harmonogramu robót, dokumentacji technologii, 
warunków technicznych, itp. udziela Dział Przygotowania Likwidacji ZUG - 
Radzionków, tel. 289-00-11, 
zaś w zukiesie wymagań ofertowych i oryanizacyj tych przetargów - Zespół 
Inwestycji i Przetargów BSW S.A.
Zastrzegamy sobie prawo do swobodnego wyboru oferty oraz unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny

P4109/a

Ogłasza przetargi ograniczone na dostawy: 
1 ) Silnika SNG-L-4B - 120 kW - 1000 V - 1500 
Obr./min dla KWK “Julian”
(PZ-/II/98).
2) Stropnic wysuwalnych obudowy “GLINIK” typ 
08/22 - Oz dla KWK “Powstańców Śląskich” 
(PZ-/II/98).
Oferty przetargowe należy składać w siedzibie 
Zakładu Obrotu Materiałowego BSW S.A. do 
dnia 5.11.1998 r. w zamkniętych kopertach 
z napisem “PRZETARG-MATERIAŁY” oraz po
danym symbolem przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Wcześniejsze zapoznanie się z "Regulami
nem organizowania przetargów w ZOM BSW 
S.A.".
2. Wpłacenie na konto BSW S.A. ZOM - Bank 
Współpracy Europejskiej S.A. O/Katowice nr 
rachunku: 13001065-1140-27000-0-10
a) kwoty 488,- zł (brutto z VAT) tytułem opłaty 
za wykup wymagań ofertowych,
b) wadium w wysokości:
- 4.000,00 zł dla przetargu: PZ-78/II/98,
- 9.000,00 zł dla przetargu: PZ-79/II/98,

Dla podmiotów gospodarczych posiadających 
należności w ZOM BSW S.A. w wysokości co 
najmniej równej wysokości wadium - dopusz
cza się zastąpienie wadium pisemnym zobo
wiązaniem.
Wymagania ofertowe można odbierać w siedzi
bie Zakładu Obrotu Materiałowego BSW S.A. 
po okazaniu dowodu wpłaty za ich wykup.
Potwierdzenia wpłaty wadium oraz wykupu wy
magań ofertowych należy złożyć w miejscu 
składania ofert najpóźniej do dnia 5.11.1998 r. 
Informacji o przetargu udzieta ZOM BSW S.A. 
pod nr tel. 280-97-55.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo 
swobodnego wyboru oferty jak też uznania, że 
przetarg nie dał rezultatu lub został unieważnio
ny bez podania przyczyn.

Bytomska Spotka Węglowa S.A. 
Zakład Obrotu Materiałowego 

41-907 Bytom, ul. Zabrzańska 7

P4U3/a

Bytomska Spotka Węglowa S.A.,Zakład Obrotu Materiałowego,41-907 Bytom, ul. Zabrzańska 7 

ogłasza przetargi ograniczone na dostawę materiałów oraz wyposażenia mechanizacyjnego maszyn i

urządzeń zabezpieczających działalność produkcyjną Kopalń BSW S.A. w I półroczu 1999 r.:

- P -1/1/99
- P - 2/1/99
- P - 3/1/99
- P - 4/1/99

P - 5/1/99

- P - 6/1/99

- P - 7/1/99

- P - 8/1/99

- P - 9/1/99
P - 10/1/99

- P-11/1/99
- P -12/1/99
- P-13/1/99
- P-14/1/99

■ P-15/1/99

- P-16/1/99 
-PZ-1/1/99 
-PZ-2/1/99 
-PZ-3/1/99 
-PZ-4/1/99 
-PZ-5/1/99 
-PZ-6/1/99 
-PZ-7/1/99 
-PZ-8/I/99 
-PZ-9/1/99 
-PZ-10/1/99

-PZ-11/1/99

- olej napędowy, oleje emulgujące
- rury pow.-wodne i podsadzkowe
- obudowa chodnikowa
- łańcuchy do przenoś n.zgrzebtowych, 

szybkozłącza
- strzemiona do obudow chodnikowych
i hakośruby

- zgrzebła i obejmy do przenośników 
ścianowych

- kleje do klejenia górotworu, ta
dunki klejowe

- środki do uszczelniania górotworu.
pojemniki na TEKBLEND

- taśmy do przenośników
- buty gumowe górnicze
- piasek podsadzkowy
- kopalniaki - stojaki, połowic i stropnice
- tkanina podsadzkowa
- rynny, ostrogorynny i rynny dołączne 

do przenośników zgrzebłowych
- elementy ztączne hydrauliki sitowej 

sterowniczej
- kable i przewody
- wyroby walcowane
- szyny
- akcesoria podsadzkowe
- rozpory do obudowy chodnikowej
- gwoździe
- stojaki cierne, stropnice SCGB
- liny różne
- złącza do taśm
- noże kombajnowe, raczki
- śruby: maszynowe, rzymskie, 

młotkowe do zastawek
- stacje zwr. do przenośników

zgrzebłowych

-PZ-12/1/99
-PZ-13/1/99

-PZ-25/1/99

-PZ-27/1/99

-PZ-29/1/99
-PZ-30/1/99

-PZ-31/1/99
-PZ-32/1/99
-PZ-33/1/99

-PZ-35/1/99

-PZ-36/1/99
-PZ-37/1/99
-PZ-38/Í/99
-PZ-39/1/99
-PZ-40/1/99
-PZ-41/1/99
-PZ-42/1/99

-PZ-43/1/99
-PZ-44/1/99
-PZ-45/1/99
-PZ-46/1/99
-PZ-47/1/99

-PZ-48/1/99
-PZ -49/1/99
-PZ-50/1/99

- zastawki GROT
- bębny napędowe kadłuby do 
przenośników zgrzebłowych

- źródło zasilania, sygnalizatory, wy
łączniki WL-92. wyłączniki krańco

we WK-92-PZ-26/I/99
- zestawy 'SAKOP”
- zespoły sterowania ZCS-1. ZCS- 

18, ZLS-1. IZS-2-PZ-28/I/9- środki 
czystości

- materiały wybuchowe
- lutnie elastyczne i folia wentylacyj

na
- gazy techniczne
- węże wysokociśnieniowe
- pyt kamienny, gips górniczy, ce

ment,-PZ-34/I/99
- okładzina żelbet, kostka górnicza, 

płyty i rynny ściekowe (betonowe)
- oleje hydrauliczno-przekładriiowe, 

smary
- odzież robocza i ochronna
- tarcica
- stare podkłady do kasztowanta
- pojemniki do zapór wodnych
- tańcuch gospodarczy
- stojaki SHC
- półmaski, filtry, sprzęt ochrony oso

bistej,
- sietki górnicze
- układaki kablowe typ UKT
- kotwie wklejane
- woda mineralna
- pity taśmowe do przecinarek

HTP-95,
- wyłącznik mocy SH-630/M.
- węże p-poż.,
- buczki KBB. łączniki magnetyczne

14/1/99
-PZ-15/1/99
-PZ-16/1/99

-PZ-17/1/99

-PZ-18/Í/99
-PZ-19/1/99

-PZ-20/1/99
- PZ-21/1/99

-PZ-22/1/99

-PZ-23/1/99

-PZ-24/1/99

1KFM, nadajniki sygnałów KFS.-PZ-
- krążniki do przenośn. taśmowych
- lutnie blaszane
- wiertarki hydrauliczne, eiektrycz

ne i powietrzne
- lampy RC-12 i części, pochła

niacze typu: POG, W. SR. apara
tury AU, wskaźniki CO, COg.

- części do kolejki KSP
- wciągarki WK-1,6. ciągarki i pod

ciągarki
- sprzęgła SH, SPP
- konstrukcje do przenośników ta

śmowych,
- wyłączniki stycznikowe, zespoły

wysuwalne, zespoły transformato 
rowe i części do w/w zespołów.

- wyłączniki awaryjne WAG-1, KFS-
5K, zabezpieczenia upływowe 
RRGX, RRGZX,

- czujniki bocian

Oferty przetargowe należy składać w siedzibie Zakładu Obrotu Materiałowego BSW S.A. do dnia 12.11.0fl r. w zamkniętych kopertach z napisem “PRZETARG - MATERIAŁY" oraz podanym symbolem przetargu.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest
1. Wcześniejsze zapoznanie się z "Regulaminem organizowania przetargów w ZOM BSW S.A.”
2. Wpłacenie na konto BSW S.A. ZOM - Bank Wspó^racy Europejskiej SA OiKaWoa nr rachunku: 13001065-1140-270000-10:
a) kwoty 488,00 zł (brutto z VAT) tytułem opłaty za wykup wymagań ofertowych (za każdy w/w przetarg),
b) - wadium dla przetargu o symbolu “P” -15.000,00 zł
- wadium-dla przetargu o symbolu "PZ" - 9.000,00 zł
Dla podmiotów gospodarczych posiadających należności w ZOM BSW SA w wysokości co najmniej równej wysokości wadium - dopuszcza się zastąpienie wadium pisemnym zoDowiązaniem, 
Wymagania ofertowe można odbierać w siedzibie Zakładu Obrotu Materiałowego BSW S.A. po okazaniu dowodu wpłaty za ich wykup.
Potwierdzenie wpłaty wadium należy złożyć w miejscu składania ofert najpóźniej do dnia rozpoczęcia przetargu.
Informacji o przetargu udziela ZOM BSW SA pod nr tel. 280-97-55.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobodnego wyboru oferty jak też uznania, że przetarg nie dał rezultatu lub został unieważniony bez podania przyczyn pM

Jastrzębska Spółka Węglowa S.A.
K 1 KWK „Zofiówka"

44-335 Jastrzębie Zdrój, ul. Rybnicka 6 
■ł—Ł tel. (0-36) 471-10-70,

telefax (0-36) 471-33-06, tel. resortowy 9-37,

ogłasza przetargi ograniczone dla krajowych 
podmiotów gospodarczych na zakupy:

1. Pompa PH-100A -1 szt.
wadium: 500 zł, godz. 9.00

2. Pompa do cieczy czystej typ OS-100 AM/2 -1 szt. 
wadium: 500 zł, godz. 9.30.

3. Pompa wirowa odśrodkowa typu OS-80 M/5 -1 szt. 
wadium: 500 zł, godz. 10.00.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
Zapoznanie się i pisemna akceptacja Regulaminu Po
stępowania Przetargowego JSw S.A. z dnia 
3.02.1997 r.
Wykupienie wymagań ofertowych w cenie 50 zł + VAT 
(dla każdego tematu) - do nabycia w Dziale Inwestycji 
i Remontów KWK “Zofiówka” pok. 702.
Wpłacenie wadium w wysokości jw. na konto Bank 
GBG S.A. O/Jastrzębie nr 15601094-635-2700-11 
z dopiskiem tematu przetargu lub w kasie kopalni naj
później do dnia otwarcia ofert - do godz. 9.00 (kasa 
czynna w godz. 7.00-9.00 oraz 12.30-14.30).
JSW S.A. KWK “Zofiówka" dopuszcza możliwość 
wpłacenia wadium w innej formie przewidzianej w Re
gulaminie Postępowania Przetargowego.
Oferty z dopiskiem “Przeterg - temat przetargu” od
dzielnie część techniczna i handlowa w zalakowanych 
kopertach - należy składać w Dziale Inwestycji i Re
montów KWK “Zofiówka" p. 702 w terminie do dnia 
13.11.1998 r.
Przetargi zostaną przeprowadzone w dwóch etapach:
1. Otwarcie ofert w obecności oferentów nastąpi 
w dniu 16.11.1998 r. w godz. jw. w Sali Kominkowej re
stauracji “Antracyt" przy KWK “Zofiówka".
2. Wybór oferenta - o terminia zostaną powiadomione 
firmy zakwalifikowane.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Dziale 
TM/MP tel. (0-36) 4781-710.
JSW SA KWK “Zofiówka” zastrzega sobie prawo do
- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dat rezultatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny

P/4108Æ

Zarząd 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. 

44-330 Jastrzębie Zdrój, 
ul. Armii Krajowej 56 

lei. (0-36) 47630*11, fax (0-36) 47626-71, 
lei. resortowy: 96-30-4611

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY 
DLA KRAJOWYCH PODMIOTÓW 

GOSPODARCZYCH NA WYKONANIE REMONTU 
MASZYN I URZĄDZEŃ W ZPWM RUCH "JAS" 

KWK “JAS-MOS

Warunki uczestnictwa w przetargu:
- zapoznanie się i pisemna akceptacja regulaminu 
postępowania przetargowego JSW SA z dnia 
3.02.1997 r.
- wykupienie wymagań ofertowych w cenie 300.00 zł + 
VAT (do nabycia w Dziale TP KWK “Jas-Mos”)
- wpłacenie wadium w wysokości 10.000,-zi (dziesięć 
tysięcy złotych) na konto: Bank Handlowy w Warszawie 
oddz. Katowice nr rachunku: 10301159-08919202 
z dopiskiem “Przetarg - remont maszyn i urządzeń 
w ZPMW Puch “Jas“ KWK ‘Jas-Mos’ najpóźniej do 
dnia otwarcia ofert.
Kasa JSW SA czynna w godz. 7.30-8.30 i 12.00-13.30. 
JSW SA dopuszcza możliwość zabezpieczenia wadium 
w innej formia przewidzianej w regulaminia postępowa
nia przetargowego.
Oferty z dopiskiem ‘Przetarg - remont maszyn i urzą
dzeń w ZPMW Puch “Jas" KWK ‘Jas-Mos' oddzielnie 
część techniczna i handlowa w zalakowanych koper
tach - należy składać w Biurze Restrukturyzacji JSW 
SA pokój nr 1 w terminie do dnia 12.11.1998 r. Waż
ność oferty - minimum do dnia zakończenia procedu
ry przetargowej.
Przetarg zostanie przeprowadzony w dwóch etapad
1. Otwarcie ofert w obecności oferentów nastąpi w dniu 
13.11.1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie JSW SA.
2. Wybór oferenta - o terminie zostaną powiadomione 
firmy zakwalifikowane.
Dodatkowych informacji w przedmiocie w/w przetargu 
udziela Dział TJ KWK ‘Jas-Mos*, iei. (0-36) 4768-576.
JSW SA. zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nia dał rezultatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

P/4107/b

Ogłoszenie Przetargu NR K2/20/98 
Rudzka Spółka Węglowa S.A. 

z siedzibą w 
41-711 Rudzie Śląskiej 11 - Bielszowicach, 

ul. E. Kokota 168
ogiasza z dniem 22.10.1998 r. przetarg ograniczony dla KWK 

„Hale..iba” na:
Remont dźwigu towarowo-osobowego płuczki G-l

Oferty przetargowe należy składać w Sekcji ,’PR (pok. 22), tel. 24-25-541 KWK 
Halemba” w Rudzie Śląskie, 6, ul. Ktodnicka 54 w terminie 21 dni od daty oj'oszenié 

przetargu w dwóch zamkniętych i opieczętowanych kopertach z uwidocznionym 
numerem przetargu.
Warunki uczestnictwa w przetargu:

1. Zapoznanie się z “Regulaminem Postępowania Przetargowego na dostawę 
maszyn, urząozeń. materiał jw oraz wykonawstwo robót inwestycyjnych, remontowych 
i usługowych” Rudzkiej Spółki Węglowej S.A. z dnia 11.08. i99E r., który znajduje się w 
sekcji PPR pokuj nr 22 i 24 KWK Halemba”, Ruda ŠI. 6, ul. Ktodnicka 54
2. Wykupienie wymagań ofertowych” za kwotę 170,- zt + 22% VAT, którą należy uiścić 
w kasie KWK “Halemba”.
3. Wpłacenie wadium w wysokosď 5.000 zl (lub zdeponowanie weksla) w kasie KWK 
“Halemba” albo przelanie tej kwoty na konto Bank Śląski O/Ruda Śl. 10501331- 
1001090016, najpóźniej w dniu przetargu.
Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać w Dziale Przeróbki 
Mechanicznej KWK “Halemba” Ruda ŠI 6, ul. Ktodnicka 54, telefon 242-55 74.
Ofertę należy ztożyć w dwóch kopertach, zawierających oddzielnie część techniczną i 
oddzielnie część handlową. Oferty złozone w jednej ..opercie nie będą rozpatrywane. 
Dopuszcza się składanie ofert częściowych.
Przetarg będzie przeprowadzony w dwuetapowo, zgodnie z aktualnie obowiązującym 
“Regularrunem Postępowania Przetargowego” R.Sl.SW S.A.
W umowie zawartej ze zwycięzcą przetargu znajdzie się zapis:
“Przelew wierzytelności wynikający z umowy, na osoby trzecie może nastąpić 
wyłącznie za zgodą R.ŚI.SW S.A. po upływie terminu płatności faktury. Powyższe doty
czy zarówno należności głównych jak i odsetek” oraz „Ustalenie terminów płatności 
będzie wynosiło nie mrńej niż 30 dni od da-y wystawienia faktury
Przetarg odbędzie się w dniu 16.11.1998 r. o godz. 10.00 w pok nr 22 KWK 
“Halemba".Ogtaszającemu przetarg pr zysługuje prawo swobodnego wyboru oferty bez 
jjodania przyczyn.

P4116/a



Kopalnia Węgla Kamiennego "Pstrowski” Spółka z o.o. w likwidacji ulica Szybowa 2, 41-808 Zabrze 
ogłasza przetarg nieograniczony ustny-licytacja na sprzedaż mienia kopalni, tj.:

A. Przetarg dotyczy sprzedaży:

1. Prawa użytkowania wieczystego dziatki Nr 214/12; 210/12; 215/12; 213/12; 313/12; 

211/12; 209/12; 208/12; 252/12; 250/12; 212/12 o łącznej powierzchni 16 548 m2 (KW 18520) zlo

kalizowanej w Zabrzu-Rokitnicy przy ulicy Pod Borem 10.

Cena wywoławcza wynosi - 109.890,00 zł.
2. Prawa użytkowania wieczystego działki Nr 277/120 powierzchni 1930 m2 oraz część dzia

łek Nr 265/12; 275/2 i 168/15 o łącznej powierzchni 213 m2 (KW 18520) wraz z budynkiem napra

wy obudów o powierzchni użytkowej 265 m2 i kubaturze 2760 m3 zlokalizowanej w Zabrzu-Rokitni

cy przy ul. Szybowej 2

Cena wywoławcza budynku wraz z gruntem wynosi - 34.000,00 zł.

3. Prawa użytkowania wieczystego działki Nr 282/12 o powierzchni 4781 m2 oraz częśc 

działek Nr 265/12; 275/2 i 168/15 o łącznej powierzchni 527 m2 (KW 18520) wraz z budynkiem ga

rażu samochodowego PT o powierzchni użytkowej 302 m2 i kubaturze 2114 m3 zlokalizowanej 

w Zabrzu-Rokitnicy przy ulicy Szybowej 2.

Cena wywoławcza budynku wraz z gruntem wynosi - 68.670.00 zł.

4. Prawa użytkowania wieczystego działek przemysłowych Nr 247/2; 246/2; 779/82; 230/34; 

233/2; 234/2; 250/2; 249/2; 279/2; 258/2 o łącznej powierzchni 11098 m2 (KW 19562) oraz

- budynku portierni bramy głównej o powierzchni użytkowej 58 m2 i kubaturze 192 m3,

- kiosku OZR o powierzchni użytkowej 70 m2 i kubaturze 210 m3,

- budynku poczekalni o powierzchni użytkowej 31 m2 i kubaturze 79 m3, zlokalizowanego 

w Zabrzu-Biskupicach przy ul. Bytomskiej 112.

Cena wywoławcza gruntu wraz z budynkami wynosi - 59.690,00 zł.

5. Prawa użytkowania wieczystego działek przydomowych położonych w Zabrzu-Rokitnicy 

przy ul. Medyków 4 zapisanych w Księdze wieczystej Nr 11819, tj.:

a) działka Nr 808/6 o powierzchni 59 m2 - cena wywoławcza - 442,50 zł

b) działka Nr 798/7 o powierzchni 211 m2 - cena wywoławcza - 1582 50 zł

c) działka Nr 810/6 o powierzchni 549 m2 - cena wywoławcza - 4117,50 zł

d) działka Nr 807/6 o powierzchni 308 m2 - cena wywoławcza - 2310.00 zł

e) działka Nr 804/8 o powierzchni 453 m2 - cena wywoławcza - 3397,50 zł

6. Prawa użytkowania wieczystego działek budowlanycn (pod garaże) położonych w Za

brzu-Rokitnicy przy ulicy Nowowiejskiego zapisanych w Księdze Wieczystej Nr 11819 tj.

a) działka Nr 779/7 o powierzchni 31 m2 - cena wywoławcza - 1.240,00 zł

b) działka Nr 787/7 o powierzchni 39 m2 - cena wywoławcza - 1.560,00 zł

7. Prawa użytkowania wieczystego działki Nr 312/12 o powierzchni 7119 m2 zapisanej 

w Księdze Wieczystej Nr 18520, położonej w Zabrzu-Rokitnicy przy ul. Pod Borem.

Cena wywoławcza wynosi - 71.190,00 zł.

8. Prawa użytkowania wieczystego dziatki Nr 314/12 o powierzchni 7808 m2 zapisanej 

w Księdze Wieczystej Nr 18520, położonej w Zabrzu-Rokitnicy przy ul. Pod Borem.

Cena wywoławcza wynosi - 78.080,00 zł.

9. Prawa użytkowania wieczystego działek Nr 253/74 oraz 523/74 o łącznej powierzchni 2214 

m2 (KW 19692) wraz z budynkiem byłej stołówki o powierzchni użytkowej 655 m2 i kubaturze 2620 m3 

zlokalizowanej w Zabrzu przy ul. Hagera. Cena wywoławcza budynku wraz z gruntem wynosi 166.080,00 

zł.

10. Lokal użytkowy o powierzchni użytkowej 180,12 m2 zlokalizowanego w parterze budynku 

mieszkalnego przy ulicy Tarnopolskiej 60 w Zabrzu-Mikulczycach. Lokal objęty jest umową dzierżawy.

Cena wywoławcza lokalu wynosi 65.000,00 zł.

11. Prawa użytkowania wieczystego działki nr 4892/237, Nr 4904/237 o łącznej powierzchni 

3525 m2 oraz część działki Nr 5008/237, Nr 5013/237 o łącznej powierzchni 93 m2 objętych Księgą Wie

czystą Nr 18005 wraz ze studnią głębinową „Jan” i obiektami towarzyszącymi (wg wykazu) zlokalizowa

nej w Zabrzu-Mikulczycach przy ul. Kopalnianej 7.

Uwaga: Zobowiązuje się wygrywającego przetarg do przejęcia całości sieci wodnych związanych 

z odprowadzeniem wody z szybu w dzierżawę wraz z utrzymaniem ich w dotychczasowym stanie tech

nicznym (bieżące usuwanie wszelkich awarii na sieci).

Cena wywoławcza studni głębinowej wraz z obiektami pomocniczymi wynosi - 343680,00 zł.

B. Sprzedaż maszyn i urządzeń oraz stanów magazynowych wg wykazów, które znajdują się do 

wglądu wraz z cenami wywoławczymi w Dziale Gospodarki Materiałowej teł. 271-44-11 wew. 5187

Przetarg odbędzie się w dniu 6.11.98 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej na terenie kopalni 

"Pstrowski” Sp. z o.o w likwidacji.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wyłącznie na konto: KWK “Pstrowski” Sp. 

z o.o. w likwidacji: PBK W-wa II O/Zabrze 11101297-475198-2700-1-45 wadium w wysokości 10 % war

tości zaoferowanych do wykupu składników majątkowych w nieprzekraczalnym terminie do dma 5.11.98 

r. oraz zapoznanie się z regulaminem licytacyjnym kopalni (do wglądu w Dziale Restrukturyzacji Po

wierzchni) i przedstawienie Komisji Przetargowej pisemnego oświadczenia, że w przypadku wygrania 

przetargu zobowiązuje się do wypłacenia dotychczasowemu dzierżawcy przed podpisaniem Umowy kup

na-sprzedaży kwoty poniesionych przez niego nakładów na adaptację i remonty budynków będących 

przedmiotem przetargu.

Wadium złożone przez nabywcę zostanie zarachowane na poczet nabycia, a w przypadku uchy

lenia się od zawarcia umowy kupna przez nabywcę, który przetarg wygrał wadium przepada na rzecz 

sprzedającego.

Wadium przepada na rzecz sprzedającego, jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje 

ceny nabycia równej cenie wywoławczej.

Cena zakupu powiększona zostanie o obowiązujący podatek VAT.

Koszty związane ze sprzedażą ponosi nabywca.

Szczegółowy wykaz nieruchomości będących przedmiotem przetargu znajduje się w Dziale Re

strukturyzacji Powierzchni, który udziela również dodatkowych informacji tel. 271-44-11 wew. 5585. 

Sprzedający zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny.

Jastrzębska Spółka Węglowa S.A. 
-KWK „KRUPIŃSKI"

43*267 Suszec; ul. Piaskowa 35; 

tel. (0-36)-434-51-11 wew. 5587;

fax 434-17-71

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY 

dla krajowych podmiotów gospodarczych na:

I. Przedmiot przetargu:
Opracowanie dokumentacji technicznej wymiany przekladni- 
ków napięciowych w stacjach 110 kV KWK „Krupiński"
II. Termin wykonania: do 31.12.1993 r.
III. Warunki uczestnictwa w przetargu:
- zapoznanie się i pisemna akcejjtacja regulaminu postępo
wania przetargowego JSW SA. z dnia 3.02.1997 r„
- wykupienie wymagań ofertowych w cenie 100 zł + VAT (do 
nabycia w Dziale Inwestycji i Remontów KWK 'Krupiński”, 
pokój nr 136 w godzinach: 6.00-8.00 i 11.00-13.00).
- wpłacenie wadium w wysokość: 10% oferowanej ceny za 
wykonanie zakresu objętego przetargiem
na konto
P.K.B. - S.A. Lublin, O/Rybnik, Fiłia Żory, nr r-ku: 17701275- 
201739-111-KOBI-OI z dopiskiem "Przetarg - dokumentacja 
wymiany przekladmków napięciowych”, najpóźniej do dnia 
otwarcia ofert.
JSW S.A. - KWK „Krupiński* dopuszcza możliwość wpłace
nia wadium w innej formie przewidzianej w regulaminie po
stępowania przetargowego
Oferty z dopiskiem ‘Przetarg - dokumentacja wymiany orze- 
kladmkow napięciowych' - oddzielnie część techniczna 
i handlowa w zalakowanych kopertach - należy składać 
w Dziale Inwestycji i Remontów KWK „Krupiński” w Suszcu, 
pokój nr 136, w terminie do dnia 12.11.1993 r. godz. 13.00. 
Ważność cferty - minimum do dnia zakończenia procedury 
przetargowej.
I etap: Otwarcie ofert w obecności oferentów w dniu 
13.11.1998 r. godz. 9.00 w sali konferencyjnej - Izba Pamię
ci - KWK “Krupiński' w Suszcu.
II etap: Wybór wykonawcy przedmiotu przetargu - o terminie 
zostaną powiadomione firmy zakwalifikowane do drugiego 
etapu.
Dodatkowych informacji ws. ogłoszonych przetargów udzie
la Dział Inwestycji i Remontów KWK “Krupiński' - tel. wew 
5587.
JSW SA - KWK TrupińskF zastrzega sobie prawo do:
- swobodnego wyboru oferty,
- uznania, że przetarg nie dat rezultatu,
- unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

P/4126/b

Jastrzębska Spółka Węglowa S.A., Zakład Logistyki 
Materiałowej, ul. Armii Krajowej 1, 

44-330 Jastrzębie Zdrój telJfax (0-36) 4763112,

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż z ZLM 
przy KWK „Jas-Mos” w Jastrzębiu Zdroju następujących 

sortymentów złomu kolorowego:

U). Wyszczególnienie ilość wadium [zf]

1. Złom kabla mieszanego około 301 3600

2. Złom kabla energetycznego około 30 t 6000

3. Złom aluminium około 1,51 500

4. Złom kadmowo-niklowy około 800 kg 20

5. Złom miedzi (cewki) około 33 Ig 20

6. Złom mosiądzu pobielanego około 170 kg 50

7. Złom mosiądzu około 300 kg 100

8. Złom ołowiu około 30 kg 10

Warunki uczestnictwa w przetargu:
zapoznanie się z Regulaminem Postępowania Przetargowego na sprzedaż złomu stalowego i kolorowego 

z dnia 01.07.1996 r.,
- wykupienie wymagań ofertowych w cenie 100 zł + VAT (płatne w kasie Zakładu Logistyki Materiałowej, 
w godz. 8.00-9.00 i 12.30-13.30),
- wpłacenie wadium (me później niż w dniu przetargu do godz. 8.30). Jako wadium może być również czek 
potwierdzony złożony w kasie jw.
Wadium ulega przepadkowi w razie cofnięcia lub zmiany oferty po rozpoczęciu przetargu lub w razie uchy
lenia się oferenta, który przetarg wygrał od zawarcia umowy na warunkach określonych w wymaganiach 
ofertowych.
Oferty należy składać w opieczętowanych kopertach z dopiskiem “Przetarg KWK “Jas-Mos” - zakup zlomu 
kolorowego" w siedzibie Zakładu Logistyki Materiałowej, ul. Armii Krajowej 1, pokój 32A, w terminie do 
12.11.1998 r.
Przetarg odbędzie się 13.11.1998 r. o godz. 9.00 w Klubie NOT KWK “Jas-Mos” Ruch Moszczenica.
Pisemna oferta winna zawierać:
- imię i nazwisko, adres lub nazwę i siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna, datę sporządzenia oferty,
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z “Regulaminem Postępowania Przetargowego” i przyjmuje jego wa
runki bez zastrzeżeń,
- oferowane warunki finansowe,
- wypełnione wymagania ofertowe.
Przetarg może odbyć się dwuetapowo na warunkach określonych w Regulaminie Przetargowym.
JSW S.A. Zakład Logistyki Materiałowej zastrzega sobie prawo:
- odstąpienia od przetargu lub jego wyników bez podania przyczyny,
- dodatkowych negocjacji i uzgodnień,
- swobodnego wyboru oferenta.

P/4103/b

Ogłoszenie przetargu nr K7/TI/14/98
Rudzka Spółka Węglowa S.A. 
w Rudzie śl. 11 (Bielszowice) 

ul. Halembska 160 
Dział Inwestycji

ogłasza przetarg ograniczony 
dla KWK "Bielszowice'’ na 

Dostawp...zawtesla lin wyrównawczych - 
ßkpl.

szyb HI przodziaf zachodni.
Oferty przetargowe należy składać w KWK ‘Bielszowi
ce” - Dział Inwestycji Ruda Śl. 11 ul. Halembska 16C. 
w terminie 21 dni od daty ogłoszenia, w zamkniętych 
i opieczętowanych kopertach z podaniem numeru 
przetargu
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
1. Zapoznanie się z “Regulaminem przetargowym”, 
który znajduje się do wglądu w Dziale Inwestycji Ko
palni
2. Wykup wymagań ofertowych za kwotę 170 zl (+ 
VAT), którą należy uiścić w kasie KWK Bielszowice
3. Wadium w wysokości 10% wartości przetargu nale
ży uiścić w kasie KWK ‘'Bielszowice” najpóźniej w dniu 
przetargu.
Wymagany lermin dostawy - grudzień 1998 r.
Szczegółowych informacji o przedmiocie przetargu 
można uzyskać w KWK Bielszowice*' 242-02-21 do 4: 
Dział Inwestycji tel. wew 5779 oraz Dział Głównego 
Mechanika wew. 4547.
Oferty należy złożyć w dwóch oddzielnych kopartach 
tj. część techniczną i część handlową. W przypadku 
złożenia oferty w jednej koparcie, oferta nie będzie 
rozpatrywana.
Przetarg, zgodnie z aktualnie obowiązującym „Regu
laminem przetargowym RŚL.SW S.A, odbędzie się 
w Biurze Inżyniera Inwestycji KWK Bielszowice w dniu
16.11.98 o godz. 11.00”.
Termin Płatności - nie mniej niż 60 dni od daty wysta
wienia faktury.
Przelew wierzytelności wynikających z umowy, na 
osoby trzecie może nastąpić wyłącznie za zgodą 
R.ŚI.S.W. S.A. po upływie terminu płatności faktury. 
Powyższe dotyczy należności gtównych jek i odsetek 
Oferent, który wygrał przetarg zobowiązany jest 
przedstawić projekt umowy w czasie nie dłuższym niż 
7 dni.
Ogłaszającemu przetarg przysługuje prawo swobod
nego wyboru oferty, oraz uznanie bez podania przy
czyn, że przetarg nie dał rezultatu.

P4123/a

BSW S.A. - Zaktad Usług 
Górniczych „Radzionków” 

41-922 Radzionków, 
ul. Z. Nałkowskiej 51 

ogłasza pisemny przetarg ofertowy

na sprzedaż samochodu 
POLONEZ CARO 1.6 GLE, 
rok prod. 1993, nr rej. KAK 178D. 
Cena wywoławcza 4.200.- zł.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest 
wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej w Kasie Zakładu do dnia
5.11.1998 r.

Oferta winna zawierać w szczególności:
a) nazwę firmy lub imię i nazwisko 

oraz adres oferenta,
b) dowód wpłacenia wadium,
c) datę sporządzenia oferty,
d) podpis oferenta

lub osoby upoważnionej,
e) proponowaną cenę.

Oferty w zamkniętych i opieczętowanych 
kopertach z napisem „Przetarg” należy 
składać w Kancelarii Zakładu do dnia
5.11.98 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu
6.11.1998 r. o godz. 11.00 w siedzibie Za
kładu.

Wadium przepada na rzecz ZUG „Ra
dzionków":

a) jeżeli żaden z uczestników przetargu 
nie zaoferuje ceny wywoławczej,

b) nabywca w terminie określonym przez 
Komisję Przetargową nie uiści ceny naby
cia.

Informacji na temat przetargu 
pod numerami tel 5073, 5020.

P4125/a

Jastrzębska 
Spółka Węglowa SA 

Kopalnia Węgla Kamiennego 
„Borynia" 

w Jastrzębiu Zdroju, 
ul. Węglowa 4 

ogłasza przetarg ograniczony 
dla krajowych podmiotów 

gospodarczych na wykonanie remontu 
układu hamulcowego maszyny 

wyciągowej skipowej szybu / “Z" 
typu 4L-4250/2x2400 kW.

Warunki uczestnictwa w przetargu:

1. Zapoznanie się z “Regulaminem Postę
powania Przetargowego JSW S.A.” 
z dnia 3.02.97 r.

2. Wykup wymagań ofertowych w cenie 50 
zł + VAT w Dziale Inwestycji Remontów 
i Usług KWK „Borynia".

3. Wpłacenie wadium w wysokości 5.000 zł 
na konto Górnośląski Bank Gospodarczy 
S.A. Katowice O/Jastrzębie, nr 
15601094-255615-2700-11 lub w kopal
nianej kasie najpóźniej w dniu przetargu 
do godz. 8.00.

4. Złożenie ofert w zapieczętowanych ko 
pertach z dopiskiem „Przetarg” w Dziale 
Inwestycji Remontów i Usług w terminie 
21 dni od daty ukazania się ogłoszenia, 
licząc dzień ogłoszenia jako pierwszy.

Przetarg odbędzie się w następnym dniu po 
upływie składania ofert o godz. 9.00 w bu
dynku dyrekcji Kopalni „Borynia”.

Dodatkowych informacji w przedmiocie ww. 
przetargu udziela Dział TM, tel. (0-36) 47- 
18-782, wew. 5548.

Organizator przetargu zastrzega sobie pra

wa:
- swobodnego wyboru ofert.

- odstąpienia od przetargu lub jego unieważ
nienia bez podania przyczyny.

P/4104/b

Spółka Energetyczna „Jastrzębie" SA 
Zakład nr 2 EC „Zofiówka;

44-335 Jastrzębie Zdrój, ul. Rybnicka 6c, 
teł. (0-36) 47-19-272; 
fax: (0-36) 47-15-892,

ogłasza przetarg nieograniczony 
na wykonanie następujących robót 

w 1998-99 r.:

Dla Zakładu nr 2 EC “Zofiówka*
1. Remont instalacji gazowej i pyłowo-powietrz- 
nej.
2. Modernizacja kotła OP-140 (system spalania 
niskoemisyjnego) celem ograniczenia emisji 
Nox poniżej 170 g/GJ.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:
• zapoznanie się z “Regulaminem przetargo
wym SEJ SA’
• złożenie oferty w zamkniętej i zapieczętowa
nej kopercie z dopiskiem “przetarg na..." w biu
rze Działu Inwestycji i Remontów Zakladu nr 2 
EC - Zofiówka",
• wpłacenie do kasy SEJ SA wadium w wyso
kości- 10.000 zł
najpóźniej w dniu przetargu do godz. 8.00 (ka
sa czynna od 7.00 do 9.00; 13.00 do 14.00),
• wykupienie wymagań ofertowych w kwocie 50 
zł do dnia 29.10.98 r.
Dodatkowych informacji w przedmiocie 
w/w przetargu udzielają:
Dział Inwestycji i Remontów Zakład nr 2 EC 
“Zofiówka” pok. 304 - mgr inż. M. Szczęch, tel. 
47-19-272 wew. 620.
Przetarg odbędzie się w dniu 06.11.98 r. 
o godz. 9.00 w siedzibie SEJ S.A.
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru oferty dodatkowych wyja
śnień i uzgodnień, możliwości odbycia przetar
gu w dwóch etapach, jak również uznania, że 
przetarg nie dał rezultatu bez podania przy
czyn.
Z tytułu odrzucenia ofert, oferentom nie przy
sługują żadne roszczenia przeciwko ogłaszają

cemu.

P/4105/b

BSW SA 

& PRZETARG
BSW S.A. Agencja Mienia Nieprodukcyjnego ul. Konstytucji 89 w Bytomiu 

ogłasza ustny przetarg nieograniczony
- licytację na najem lokali użytkowych położonych w:

Stawka wywoławcza
Lp. Adres lokalu PowJm2 czynszu za m2 Wysokość

(bez VAT) wadium zf
1. Bytom-Miechowice, ul. Francuska 70 36,70 1,00 zl 50,00
2. Bytom-Szombierki, ul. Zabrzańska 123 28,00 1,00 zt 50,00
3. Bytom-Szombierki, ul. Witosa 17/2 35,25 1,00 zt 50,00
4. Bytom-Szombierki, ul. Wyzwolenia 105 9,20 1,00 zt 20,00

Przetarg odbędzie się w dniu 29 października 1998 r. o godz. 10.00 w siedzibie Agencji Mienia Nieprodukcyjnego (sala kon
ferencyjna).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości określonej dla każdego lokalu na rachunek ban
kowy Agencji Mienia Nieprodukcyjnego w Banku Śląskim, II O/Bytom nr 10501230-0204131056 najpóźniej do dnia 28 paź
dziernika br.
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać oryginalny dowód wptaty wadium. Wadium przepada na rzecz wynajmują
cego, jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny wywoławczej.
Najemca, który w terminie określonym przez wynajmującego uchyli się od zawarcia umowy, traci prawa wynikające z przy
bicia oraz wadium, które przepada na rzecz wynajmującego.
Wadium wpłacone przez uczestników przetargu, którzy nie uzyskali przybicia, zostanie zwrócone przelewem niezwłocznie 
po przetargu, natomiast uczestnikowi przetargu, który uzyskał przybicie, zostanie zarachowane na poczet najmu.
Niezależnie od wylicytowanej wysokości stawki najmu - najemca będzie pokrywał koszty za dostarczone media (woda i od
prowadzenie ścieków, centralne ogrzewanie, energia elektryczna, wywóz nieczystości, itp.) oraz koszty związane z zawar
ciem umowy.
Najemca obejmujący lokal w wyniku przetargu zobowiązany będzie do wpłacenia kaucji w wysokości trzykrotnego czynszu 

wraz z pozostałymi należnościami.
Lokale można oglądać w dniu 27 października br. od godz. 9.00 do 13.00 po uprzednim zgłoszeniu się do:
- dla poz. 1 biura DG-4 przy KWK “Bobrek-Miechowice” przy ul. Francuskiej 70 w Bytomiu-Miechowicach,
- dla poz. 2-4 administracji przy KWK “Centrum-Szombierki” przy ul. Łużyckiej w Bytomiu.
Regulamin przeprowadzenia przetargu może być udostępniony w siedzibie Agencji Mienia Nieprodukcyjnego - Dziale Prze
targów.
W dniu przetargu informacji na temat przedmiotu przetargu nie udziela się.
Wynajmujący zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyny. 1

Jastrzębska 
Spółka Węglowa S.A.

Kopalnia węgla Kamiennego 
„Pniówek" 43-251 Pawłowice Śl.

ulica Krucza 18 
(telefon 0-36 713207, 
Pawłowice 4721-514)

ogłasza przetargi ograniczone dla 
krajowych podmiotów gospodarczych na:

1. wykonanie rektyfikacji budynku mieszkal
nego z przybudówką gospodarczą położo
nego przy ul. Pszczyńskiej 29 w Pniówku - 
własność p. B. Bafii.
2. wykonanie naprawy szkód nie związanych 
z rektyfikacją budynku mieszkalnego z przy
budówką gospodarczą położonego przy ul. 
Pszczyńskiej 29 w Pniówku - własność p. B 
Bafii.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

- zapoznanie się z "Regulaminem postępowa
nia przetargowego JSW S.A.’’
- wykup wymagań ofertowych w Dziale Przygo
towania Produkcji (pokój nr 4) w cenie 50,-zł + 
VAT dla każdej pozycji (kasa czynna od 7.00- 
9-00,12.30-14.00 za wyjątkiem 9.11 1998 r.),
- złożenia oferty w zamkniętej i opieczętowanej 
kopercie z opisem “przetarg na wg pozycji” 
w Biurze Przygotowania Produkcji (pokój nr 4) 
w ciągu 21 dni od daty ukazania się ogłoszenia 
w prasie (dzień ogłoszenia jest pierwszym 
dniem),
- wpłacenie wadium do kasy kopalni w wysoko
ści po 1.000,- zł. dla każdej pozycji najpóźniej 
do godziny 8.30 w dniu przetargu.
- przetarg odbędzie się w dniu 17.11.1998 r. 
o godz. 9.00.
Informacji na temat w/w przetargów udziela 
Dział Szkód kopalni tel. wew. 5538.
Ogłaszający przetarg zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru oferty, odwołania przetar
gu, jak również unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny, dodatkowych wyjaśnień 
i uzgodnień, możliwości odbycia przetargu 
w dwóch etapach. Z tytułu odrzucenia ofert, 
oferentom nie przysługują żadne roszczenia 
przeciwko ogłaszającemu.
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Po tragediach 
w „Bielszowicach” 
i „Niwce-Modrzejowie” 
trwają poszukiwania 
skuteczniejszego 
sprzętu ratowniczego.

DMMO NOWEJ GENERACJI
W fazie testów, lub dopuszczenio- 

wych już procedur Wyższego Urzędu 
Górniczego, znajduje się kilka no
wych, przeznaczonych dla ratowni
ków górniczych, urządzeń i elemen
tów wyposażenia. Zaprezentowano je 
niedawno w Centralnej Stacji Ratow
nictwa Górniczego.

Zygmunt Goldstein, główny inży
nier górniczy ds. organizacji ratow
nictwa i zabezpieczenia technicznego 
w bytomskiej centrali mówi otwarcie, 
że rozpisywanie przetargów, rozglą
danie się za nowinkami w kraju i po 
swiecie oraz wdrażanie do codziennej 
praktyki sprzętu najnowszej generacji 
jest me tylko rutynową powinnością, 
ale i swoistym zobowiązaniem wobec 
tych, ktoiych dotknęło pod ziemią 
nieszczęście.

Pozytywnymi referencjami ratow
ników zakończyły się już testy i próby 
ruchowi w kopalniach z nowym sys
temem łączności. Doląd każdy 
z uczestniczących w akcji zastępów 
rozwijał odrębną, indywidualną łącz
ność kablową międz” bazą ratowni
czą pod ziemią a miejscem działania. 
Tę wiązkę kłopotliwych i niewygod
nych w stosowaniu kabli ma teraz za
stąpić jednorazowo rozciągana ante
na, służąca wszystkim, wyposażonym 
w ame.ykańskie radiotelefony, piąt
kom Nowy system, będący kompozy
cją importowanych i krajowych (zasi
lanie) zespołów, gwarantuje doskona
łą jakość porozumiewania się ratow
ników z bazi Zygmunt Goldstein jest 
więc przekonany, że uruchomioną już 
procedurę dopuszczeniową zwieńczy 
aprobata WUG - Wraz z nią doda'c 
- zadbamy, by łącznością nowej gene
racji jak najszybciej rozporządzali ra
townicy z CSRG i „okręgówek”, zale
cając zarazem przedsiębiorcom górni
czym wyposażenie w nią zastępów ko
palnianych. Inżynier Goldstein woli 
przy tym przemilczeć póki co cenę

ameiykańsko-polskiego hitu, tłuma
cząc, iż koniec końcuw będzie ona 
także zależna od powszechności za
stosowania.

Próbom w komorach ćwiczeń pod
dawanych jest także pię^ - również 
kupionych w USA - kamizelek chło
dzących. W stosowanych dotąd w pol
skim ratownictwie funkcję absorbuą-

grzewania się węgla. Kameiy te mogą 
też być stosowane przy odszukiwaniu 
ludzi np. w zawale acz nie w każdych 
warunkach, toteż inż Goldstein 
wzdraga się przed eksponowaniem ta
kiej funkcji, by nie mamić złudzenia
mi.

Niesłychanie przydatny będzie też 
na pewno - w tvm przypadku trudno 

wziąć w ręce dwóch ratowników - 
wydajna i szybka w montażu.

Dramat w „Niwce-Modrzejowie” 
szczególnie pobudził poszukiwania 
sprawniejszego sprzętu ochron..ego 
dróg oddechowych ratowników. Ak
tywność CSRG ogniskowała się przy 
tym na dwóch kierunkach: albo udo
skonalenia stosowanego dotąd robo

cej ciepło wkładki 
spełniał zwyczajny 
lód. W wysokich 
temperaturach ich 
skuteczność była 
więc wątpliwa, nie 
mówiąc o niewygo
dzie i - na tę wła
ściwość często 
skarżyli się ratow
nicy - rujnującym 
wpływie na zdro
wie. Badane kami
zelki są v ypełmone 
specjalnym żelem, 
któiy nabiera wła
ściwości chłodzą
cych już w tempe
raturze 10-14 stop 
ni C. Nadto - co 
podkreślają testu
jący je ratownicy - 
są lekkie, ergono
miczne i zachowują 
swą skuteczność do 
dwóch godzin, czy
li zdecydowanie 
dłużej niż lodowe. 
Jeden egzemplarz 
kosztuje około 2600 
złotych.

CSRG rozporzą
dza też od niedaw

Przygotowania do testu aparatu powietrznego produkcji niemieckiej. Fot. Bogdan Kułakowski

na dwoma angielskimi kamerami ter
mowizyjnymi. Trzy dalsze są już 
w drodze do Bytomia. Są one szcze
gólnie przydatne do profilaktyki prze
ciwpożarowej pod ziemią, czyli wcze
snego wykrywania miejsc samoza- 

uniknąć skojarzenia z operacją ra
tunkową w .Bielszowicach” - nowy 
wentylator szybkiego odmetanowa
nia wyrobisk w czasie akcji. Jest to 
konstrukcja lekka - urządzenie może 

czego aparatu tlenowego, albo zastą
pienia go powietrznym. Wadą tych 
pierwszych jest dotąd nazbyt skom
plikowana budowa i wysoka tempe a- 
tura wdychanego w akcji przez ra
townika tlenu, natomiast od drugich 

odstręczał dużo większy ciężar i zde
cydowanie krótszy czas ochronnego 
działania. O ile bowiem z aparatem 
tlenowym można pracować do 4 go
dzin, to maksymalna skuteczność 
znanego dotąd powietrznego sięga 
raptem niespełna godziny Kiedy 
w grę wchodzi ratowanie życia, jest to 
różnica fundamentalna.

Dyrektor CSRG, Zygmunt Kajdasz, 
rozpisał więc konkurs dla producen
tów sprzętu ochronnego na dostarcze
nie ratownictwu górniczemu takich 
roboczych aparatów powietrznych, by 
zapewniały przynajmniej dwugodzin
ną skuteczność. Zareagował tamogór- 
ski „Faser” i niemiecki „Auer”. Pro
totyp z pierwszej wytworni przeszedł 
już testj, z drugiej - akurat jest nim 
poddawany. - Wstępne wyniki - roz
kłada ręce inż. Goldstein - w obu 
przypadkach podają w wątpliwość 
dotrzymanie podyktowanego w kon
kursie rygoru dwugodzinnego działa
nia.

Pozostaje więc rozglądanie się za 
aparatem tlenowym nowej generacji. 
Tu do konkurencji z, będącym krajo
wym monopolisti w wytwarzaniu ra
towniczego sprzętu ochronnego, „Fa- 
serem” stanęła niemiecka firma „Dia- 
ger”. Próżno jeszcze mowie o atutach 
w tej rywalizacji. Producent z Tar
nowskich Gór - zdaniem inż. GoHste ■ 
ina - nie wyszedł poza prace koncep
cyjne Niemcy dostarczyli już wpraw
dzie do Bytomia gotowy produkt, ale 
stało się to przed kilkoma raptem 
dniami, toteż ich aparat nie został 
jeszcze poddany koniecznym testom.

Póki co w stosowanych w ratownic
twie górniczym tlenowych aparatach 
roboczych W-70 używane dotąd 
schładzacze powietrza są wymieniane 
na nowe, zmodernizowane. Po CSRG 
od tego tygodnia będą wprowadzane 
do czterech „okręgówek”.

JERZY CHROMIK

Węgiel to my
Knurów podobno został „przyparty do muru”. 
Teraz miasto ma zrobić to samo swoim 
kopalniom. A wszystko, jak alarmuje 
prezydent, skończy się finansowym 
i społecznym tąpnięciem.

Prezydent Knurowa Romuald My- 
ga zwrócił się alarmistycznym w to
nie pismem do „wszystkich świę
tych” - od górniczych związków za
wodowych i prezesów spółek węglo
wych przez marszałków Sejmu i Se
natu az po prezydenta RP. Można 
zrozumieć tę desperację, jeśli wezmip 
się pod uwagę, że zdaniem prezyden
ta gwx niczemu miastu grozi finanso
wa i społeczna katastrofa. Wszystko 
byłoby podobno cacy, gdyby nie 
urzędnicy Regionalnej Izby Obra
chunkowej w Katowicach. Ale po ko
lei

Od 1993 r. Knurów me osamotnio
ny w tym procederze, korzyst" 
z możliwości kompensowania wę
glem należności podatkowych nie 
płaconych przez Gliwicką Spółkę 
Węglową. Chodzi o podatek od nie
ruchomości oraz opłat ę eksploatacyj
ną mającą równoważyć straty miasta 
związane ze stanem gruntów narażo
nych na skutki działania szkód gór
niczych. Gdy miasto po raz pierwszy 
i na razie ostatni probowało wystąpić 
na drogę skarbową, aby ściągnąć ca
łość należności, związkowcy z knu
rowskich kopalń zagrozili marszem 
na urząd z „kilofkami”. - Prezydent 
prosił szefa lokalnej policji o ochronę 
budynku i pamięta do dziś minę ko
mendanta...

Od tego czasu Rada Miejska ze
zwalała Zarządowi w formie osobnej 
uchwały na handel węglem. Ich 
zgodność z prawem nie była kwestio
nowana przez uprawnił ne do tego 
komórki władzy wojewódzkiej Pod
pisywano więc umowy między kopal
niami a miastem dotyczące spłaty 
podatków w naturze, po czym miej
scy urzędnicy zaczynali... szukać 
rynków zbytu dla knurowskiego wę

gla. Niedużą część „podatku” wyko
rzystuje się co sezon do ogrzewania 
miejskich budynków, całą resztę 
trzeba sprzedać. Całym przekazywa
nym miastu węglem można byłoby 
ogrzać Knurow przez dziesięć lat. 
„Pozwalało to na w miarę normalne 
runkcjonowanie kopalń „Knurow” 
i „Szczygłowice”, a miastu na prze
trwanie trudnego okresu restruktu
ryzacji sektora węglowego” - czyta
my w piśmie prezydenta. Sytuacja 
taka trwała do czasu planowej kon
troli przeprowadzonej w Knurowie 
przez Regionalną Izbę Obrachunko
wą, do której obowiązków należy 
sprawdzenie prawidłowości gospo
darowania mieniem i finansami 
miast i gmin Katowickiego, a także 
spraw związanych z windykacją po
datków Efektem kontroli był m.in. 
nakaz „natychmiastowego podjęcia 
czynności egzekucyjnych przewi
dzianych zarządzeniem Ministra Fi
nansów (...) w celu ściągnięcia od 
GSW S. A. zaległości z tytułu podat
ku od nieruchomości od osób praw
nych i opłaty eksploatacyjnej”.

Próba wyegzekwowania kwoty 
7 542.931 zł (bez odsetek stan na 
koniec lipca br.) może, jak przekonu
je Myga, spowodować tragiczne 
w skutkach pogorszenie się sytuacji 
obu kopalń. A trzeba zauważyć, że 
Knurów jest jednym z najbardziej 
uzależnionych od górniczej monokul

tury miast województwa. Trzy 
czwarte zawodowo czynnych knuro- 
wian jest związanych z branżą, a na
leżności kopalń to prawie dokładnie 
połowa dochodów własnych gminy. 
„W wyniku naszych działań górnicy 
mogą stracić pracę a to może rodzić 
skutki społeczne, (...) a nade wszyst
ko gniew skierowany przeciwko wła
dzy samorządowej. ”

Na zupełnie inne motywy sprawy 
zwraca uwagę naczelnik wydziału 
kontroli RIO, Henryk Siwoń: - Niektó
re gminy kompensują należności po
datkowe węglem - przyznaje. - 
W Knurowie już wcześniej zwracali
śmy uwagę władz na niecałkiem for
malny charakter takich rozliczeń 
W tej kadencji doszło jednak do tego, 
że miasto ponosi koszty takiego sposo
bu pokrywania należności przez dłuż
ników. Można to przecież robić przej
mując od górnictwa nieruchomości.

Wynajdywani przez władze miasta 
pośrednicy mający nabyć „podatko
wy węgiel” oprócz węgla z kopalnia
nych zwałów biorą też prowizję, 
o którą uszczuplają należny miastu 
podatek. - Gdyby tę prowizję płaciła 
kopalnia... - rozważa Siwoń. - Ale 
w tym przypadku publiczne pienią
dze idą do prywatnej kieszeni po
średnika tylko dlatego, że kopalnia 
nie rozlicza sie w złotówkach.

Dla urzędników miejskich obrót 
węglem to przede wszystkim sprawa 

odpowiedzialności... głową. Sprzedaż 
knurowskich podatków nierzetelne
mu partnerowi to śmierć polityczna. 
Jak się okazuje, sam handel gminny
mi podatkami to także naruszenie 
prawa. - Faktem jest, że część kosz
tów wynikających ze sprzedaży wę
gla ponoszona byw przez miasto - 
przyznaje Myga - Zdajemy sobie 
sprawę, że gmina nie jest powołana 
do prowadzenia handlu węglem. Nie 
stać nas jednak na spisanie na straty 
należności kopalń. Węgiel możemy 
sprzedawać dilerom mającym do te
go uprawnienia.

W ubiegłym roku, według danych 
przekazanych z knurowskiego magi
stratu, miasto sprzedało węgla za 
8.345.533 zł, z czego 30 procent uda
ło się zbyć bezpośrednio odbiorcom 
bez prowizji. Według obliczeń RIO 
w ubiegłym roku ponad 11 procent ze 
ściągniętych od kopalń podatków 
pochłonęły prowizje wypłacane po
średnikom. W bieżącym roku ponad 
15 procent. - To wartości uśrednione 
- zaznacza Siwoń. - Jeden z pośred
ników, firma z Koswzynia, wziął od 
miasta 29-prccentowy haracz. Z tymi 
danymi nie zgadza się prezydent 
Knurowa twierdząc, że gmina nigdy 
nie zapłaciła prowizji wyższej niż 13 
procent.

Protokół kontrolny zawiera poza 
nakazem wyegzekwowania należ
ności także polecenie zaprzestania 
realizacji umów kompensacyjnych 
z kopalniami, a ponadto podjęcie 
działań w kierunku zwrotu prowi
zji od spółek pośredniczących 
w transakcjach. Ludzie z RIO pod
kreślają, że ich powinnością jest 
nadzór nad przestrzeganiem prawa, 
nawet niedoskonałego, i sprawdza
nie, czy treść dokumentu odpowia

da rzeczywistości. Panowie z RIO 
nie mogą dyskutować o celowości 
czy rzetelności działali Obrachun
kowi kontrolerzy nie mogą też brać 
pod uwagę sentymentów, względów 
społecznych czy argumentów poli
tycznych.

- Czy resorty skarbu i gospodarki 
nie zauważają, że gmina pokrywa 
część strat górnictwa i w ten sposób 
pomaga branży, którą rząd usiłuje 
naprawiać? - pvta prezydent przeko
nując, że zablokowanie kont kopal
niom oznaczałoby również paraliż 
miasta. - Przecież to są te same pie
niądze, rządowi czy samorządowe, 
ale nasze Może należało by dostoso
wać prawo do sytuacji gmin górni
czych...

Myga usduje wybiegać mysią poza 
granice kończącej się kadencji. Za 
kilka lat może mieć w mieście sześć 
tysięcy bezrobotnych, a zwabienie 
inwestora, któiy stworzyłby nowe 
miejsca pracy na tereny dotknięte 
szkodami górniczymi i zdewastowa
ne przez przemysł to spora sztuka

- Sam jestem górnikiem - Myga 
uderza w osobiste tony, usiłując 
przekonać wszystkich wątpiących. 
Więc rozumiem ten krzyk rozpaczy 
górnictwa... A węgiel to my, to Śląsk.

Przy wejściu komornika do kopan 
gmina byłaby trzecia w kolejce do 
zaspokojenia roszczeń po skarbie 
państwa i ZUS-ie - głównych wie
rzycielach górnictwu Co najmniej 
wątpliwe szanse na odzyskanie zale
głych opłat odsunęłyby się w czasie. 
Władze Knurowa podpisały protokół 
z kontroli RIO „bez uwag” („me po
lemizuje się z faktami” - zaznacza 
naczelnik Siwon) Jednocześnie od
wołały się od pokontrolnych zaleceń 
do kolegium RIO składającego się 
z samorządowców i ekspertów powo
łanych przez premiera RP. Kolegium 
zbada, czy Izba złamała prawo lub 
przyjęła fałszywa interpretację fak
tów. Na pismo Mygi pierwsza odpo
wiedziała marszałek Senatu infor
mując, że skierowała je do senackiej 
komisji gospodarki (Off)


